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*Ab einem Bestellwert von 50,- €/CHF 60.-
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WIEDER DA – UNSERE WINTERHIGHLIGHTS: Leckereien von Adventskalender bis Winterschokolade
 NATURKOST: Gesunde winterliche Rezepte  •  PRODUKTHIGHLIGHTS: Neue Geräte und tolle Angebote 
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Weihnachtsfrauen und -männer aufgepasst: 	  
Mit unserer bis 31.1.2022 verlängerten Geld-Zurück-Garantie für Geräte 
kaufen Sie bereits jetzt risikolos Ihre Weihnachtsgeschenke bei Keim-
ling Naturkost.

Bei Fragen hierzu stehen wir Ihnen gern und jederzeit zur Verfügung.

	 I	 INHALT



manchmal kommen unserem Glück die Umstände in die Quere. Und 
doch: Gesundheit und Wohlbefinden liegen vor allem in unserer 
eigenen Hand. Erst recht jetzt, da die Tage kürzer und die Schatten 
länger werden.
Bewegung an der frischen Luft, Freunde, ein gutes Buch, eine Yoga-
session – schon kleine Dinge haben einen großen Effekt. Was mich 
besonders begeistert: Für immer mehr Menschen gehört auch eine 
rohköstliche, pflanzliche Ernährung zum Wohlfühlprogramm dazu.

Keimling Naturkost steht für Genuss in Bio-(Rohkost-)Qualität, ohne 
Palmöl, Monokulturen und Chemie, ohne Rohstoffverschwendung, zu 
fairen Arbeits- und Lebensbedingungen. Dennoch haben wir den An-
spruch uns stetig zu verbessern und haben uns daher tolle Aktionen 
zum Thema Nachhaltigkeit überlegt. Ab Seite 44 lesen Sie mehr. 

Wie in jedem Magazin gibt es auch diesmal spannende Produkt-Neu-
igkeiten zu entdecken. Allen voran unser erweitertes Angebot an 
Wasserfiltern von Marken wie Alvito, MAUNAWAI und – ganz neu 
– Dahlert. Neu von Dahlert ist ein Slow Juicer, der sich in sensa-
tionellen 2 Minuten reinigen lässt. Möglich macht es ein innovatives 
Sieb, das mit Spalten anstatt Löchern funktioniert.

Wasser ist Leben, aber beim Dörren möchten wir es loswerden. Ab 
Seite 30 gibt die „Nordisch roh“-Foodbloggerin Ute Ludwig Tipps, 
wie Sie mit Dörrautomaten auch im Winterhalbjahr Ihre Ernährung 
bunter gestalten können.
Sie sehen, es gibt keinen Grund, auf der Couch zu verbleiben! Seien 
Sie mit Genuss in Herbst und Winter Ihres Glückes Gärtner – wir haben 
die passenden Ideen dazu. Mit unserer bis 31.1.2022 verlängerten 
Geld-Zurück-Garantie für Geräte kaufen Sie bereits jetzt risikolos 
Ihre Weihnachtsgeschenke bei Keimling Naturkost.

Viel Spaß beim Entdecken und Bestellen wünscht

 

Gründer und Geschäftsführer Keimling Naturkost GmbH

  Gesund durch 
     die kalte 
  Jahreszeit!

Maunawai PI PRIME K8 
Quelle Tischfilter

Die 

artesische
Quelle für Zuhause!

Siehe Seite 46/47.

Liebe Freunde der Naturkost,
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Adventskalender 
Die Keimling Naturkost Adventskalender-Tütchen sind eine 
tolle Alternative zu den klassischen Süßigkeiten der Vor-
weihnachtszeit. 24 kleine Tütchen gefüllt mit verschiedenen 
Trockenfrüchten, Nüssen und Konfekten - jeden Tag eine 
andere Überraschung. Die Keimling Naturkost Tütchen passen 
in gängige Jutesäckchen im Format ca. 10x15 cm. Bio. Rohkost.     
Inhalt : Ananas-Stücke, Goldfeigen, Datteln Deglet Nour, 
Aprikosen, Cashewkerne, Pekannusskerne, Mandelkerne, 
Macadamianusskerne, Haselnusskerne, Konfekt Schoko Kirsch, 
Konfekt Schoko pur, Konfekt Ananas-Mango, Paranusskerne, 
Konfekt Chufas Zimt, Konfekt Chufas Orange, Konfekt Leb-
kuchen, Baby Bananen, Grüne Rosinen, Maulbeeren, Pflaumen 
ohne Stein, Konfekt Schoko-Walnuss, Konfekt Rohzipan, 
Sauerkirschen, Wilde Erdnüsse. Geringfügige Änderungen 
entsprechend Verfügbarkeit vorbehalten. 	Nur solange der 
Vorrat reicht.

19811	 24 x je ca. 50g	 49,95 €/CHF 59.99	 4,16 €/100 g

Konfekt Rohzipan
Rohköstliches Konfekt aus süßlichen Erdmandeln und Datteln 
mit dem Geschmack nach Marzipan. Von Natur aus gluten- und 
laktosefrei. Zutaten: Datteln, Erdmandeln (Chufas) (20%), 
natürliche Bittermandel-Essenz. Bio. Rohkost (99%). 	
17342	 200 g	 6,50 €/CHF 7.79	 3,25 €/100 g
17343	 500 g	 15,50 €/CHF 18.50	 3,10 €/100 g

Konfekt Chufas-Zimt  
Konfekt in Rohkost-Qualität aus süßlichen Erdmandeln und 
Datteln mit einer feinen Zimtnote. Zutaten: Datteln, Erd-
mandeln (Chufas) (32%), Zimt (3%). Bio. Rohkost.

17222	 200 g	 5,95 €/CHF 7.25	 2,98 €/100 g
17223	 500 g	 13,95 €/CHF 16.89	 2,79 €/100 g

          Zum vernaschen gut –  
     unsere Winter-Highlights!

Konfekt Schoko-Walnuss 
Der würzige Geschmack von rohköstlichen Walnüssen und 
Kakao setzt einen tollen geschmacklichen Kontrast zu der 
milden Süße von Datteln, Agavendicksaft und Kokos. Zu-
taten: Datteln, Walnusskerne (20%), Kakaopulver (8%), 
Agavendicksaft, Kokosflocken.  Bio. Rohkost.

17252	 200 g	 5,95 €/CHF 7.25	 2,98 €/100 g
17253	 500 g	 13,95 €/CHF 16.89	 2,79 €/100 g

Konfekt Chufas-Orange  
Aus süßlichen Erdmandeln und feinstem Orangenöl. Reich 
an pflanzlichen Eiweiß und Ballaststoffen. Zutaten: Datteln, 
Erdmandeln/Chufas (35%), natürliches Orangenöl (0,15%).  
Bio. Rohkost.

17232	 200 g	 5,95 €/CHF 7.25	 2,98 €/100 g
17233	 500 g	 13,95 €/CHF 16.89	 2,79 €/100 g

Konfekt Schoko-Pur
Kleine, runde Kugeln mit vollmundigen Schokoladenge-
schmack. Diese kleinen Vitalstoffpakete sind frei von Zu-
sätzen und von Natur aus laktose- und glutenfrei. Zutaten: 
Datteln, Mandeln, Kakaopulver (9%). Bio. Rohkost.

17202	 200 g	 6,50 €/CHF 7.79	 3,25 €/100 g 
Dauerhaft reduziert!	 4,95 €/CHF 5.95	 2,48 €/100 g
17203	 500 g	 15,50 €/CHF 18.50	 3,10 €/100 g 
Dauerhaft reduziert!	 11,99 €/CHF 13.99	 2,40 €/100 g

Konfekt Lebkuchen
Fein-würzig im Geschmack. Zutaten: Datteln, Mandeln, 
Kakaopulver, weihnachtliche Gewürze. Bio. Rohkost. 	  
Saisonprodukt zu Weihnachten. Nur solange der Vorrat reicht.
17282	 200 g	 6,95 €/CHF 8.39	 3,48 €/100 g
17283	 500 g	 16,50 €/CHF 19.75	 3,30 €/100 g

4   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

Fantastischer
Kennenlernpreis!
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Geschenkdose Winterzauber
Inhalt: Konfekt Chufas-Zimt, Konfekt Chufas-		
Orange, Konfekt Chufas-Rohzipan, Konfekt 		
Lebkuchen. Bio. Rohkost. Enthält Mandeln. 	  
Nur solange der Vorrat reicht.

19807   650 g	    20,95 €/CHF 25.50	  
	 3,22 €/100 g

Winterschokolade
Eine Schokoladenkreation perfekt für gemütliche Winter-
abende: Die Keimling Winterschokolade besteht aus hochwer-
tigem Rohkakao verfeinert mit edlen Gewürzen. Kardamom, 
Zimt, Ingwer und ein Hauch Vanille sorgen für wohligen 
Genuss an kalten Tagen. Zutaten: Kakaobutter (49%), 
Kakaopulver (stark entölt) (25%), Agavendicksaft, Zimt, 
Kardamom, Ingwer, Vanillepulver. Bio. Rohkost (95%).

17553 	 70 g 	 5,49 €/*	 7,84 €/100 g

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

            Florentiner
Zutaten:
•	 120 g Mandeln,	  
	 für 10 Stunden in Wasser eingeweicht
•	 120 g rohe gehobelte Mandeln
•	 100 g rohe Cashewnüsse, 	  
	 für 2 Stunden in Wasser eingeweicht
•	 60 g rohes Mandelmus
•	 10 EL Agavendicksaft
•	 1/2 TL Vanillepulver
•	 80 ml Wasser
•	 8 EL rohes Kokosöl, geschmolzen
Zutaten für die Schokolade:
•	 8 EL Kakaobutter, geschmolzen
•	 4 EL rohes Kakaopulver
•	 4 EL Ahornsirup oder Agavendicksaft
•	 2 EL rohes Mandelmus

Zubereitung: 
Die eingeweichten Mandeln mit kaltem 
Wasser abspülen, in der Küchenmaschine 
mit S-Einsatz grob hacken und mit den 
gehobelten Mandeln vermischen. Die Ca-
shewnüsse mit kaltem Wasser abspülen und 
mit 80 ml Wasser im Hochleistungsmixer zu 
einer glatten Creme verarbeiten. Eventuell 
noch etwas Wasser dazugegeben. Die Cashewcreme mit dem Agavendicksaft, Vanillepulver und Mandelmus glattrühren. Die Masse mit den gehobelten 
und gehackten Mandeln vermischen. Auf eine Dörrfolie geben und für mindestens vier Stunden oder über Nacht bei 42°C im Dörrgerät trocknen lassen. 
Die Masse wird zäh bleiben aber die Flüssigkeit ist dann dennoch entzogen. Die Masse dann gründlich mit dem geschmolzenen Kokosöl verrühren, kleine 
runde Florentiner formen, auf eine mit Backpapier ausgelegte Platte geben und für mindestens eine Stunde in das Gefrierfach stellen. Für die Schokolade 
alle Zutaten mit einer Gabel verrühren. Die angefrorenen Florentiner mit der Unterseite in die Schokolade tauchen und wieder auf das Backpapier geben. 
Für eine weiter halbe Stunde in das Gefrierfach geben.
Tipp: Die Florentiner am besten im Gefrierschrank aufbewahren und circa fünf Minuten vor dem Verzehr herausnehmen.

Bild und Rezept Angela Griem, www.createrawvision.de

Rohkost-
rezept

55       www.keimling.de /.at /.ch      I

Tipp: Kennen Sie schon unsere rohköstlichen Kekse? Die sind nicht nur zu  
Weihnachten der Hit und so lecker wie aus der eigenen Küche! 	  
Zitrone-Vanille-Kekse (36511) und Schoko-Cashew-Kekse (36531) für je 9,99 €/CHF 11.99 (120 g) 
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Vitamix Pro 750 Vitamix  
E 310 Explorian

Vitamix 
Ascent A2300i

Vitamix
Ascent A2500i

Vitamix 
Ascent A3500i Blendtec 575 Blendtec 650 Blendtec 725 Blendtec 750 Blendtec 800

Keimling Artikel Nummer 54500GYA 54301 54203 54601 54501 64100 64300 64500 64700 64800

Preis 899,- € 449,00 € 599,00 € 699,00 € 899,00 € 399,00 € 649,00 € 799,00 € 799,00 € 1.249,00 €

Feinheit von Mixturen mit Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Feinheit von Mixturen ohne Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *

Raspeln und Häckseln • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gefrorenes verarbeiten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *

Warme Getränke erzeugen • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Teigkneten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Programme 5 – – 3 5 4 6 6 6 6

Mindestmenge im Standard Mixbehälter (in ml) 550 350 550 550 550 250 300 300 300 300

Mindestmenge in optionalen Mixbehälter (in ml) 350 350 225*** 225*** 225*** 100* 100* 100* 100* 100*

Maximalmenge im Standard Mixbehälter (in L) 2,0 1,4 2 2 2 1,4 1,8 1,8 1,8 1,8

LC Display – – + + + + + + + +
Lautstärke (in Dezibel) 82 89 82 82 82 80 80 82 80 60/82

Material Mix Behälter Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan

Weitere Mixbehälter erhältlich + + + + + + + + + +
Motorleistung in Watt 1400 1200 1400 1400 1400 1560 1560 1800 1560 1800

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 43 x 28 20 x 46 x 23 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 17,8 x 38,1 x 20,3 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,5 x 15 cm 20 x 39,5 x 15 cm

Betriebnahme nur mit Behälter – – + + + – – – – –
Betriebnahme nur mit Behälter & Deckel – – + + + – – – – –

Garantiezeit (in Jahren) 7 5 10 10 10 8 8 10 8 10

Besonderheit Der Vitamix Klassiker
in neuer Auflage

Verbesserter Nachfolger 
des legendären TNC 5200 Das Ascent Einstiegsmodell Komfort-Mixen mit 

3 Automatik-Programmen

Das Flaggschiff der 
Ascent Reihe mit 

Edelstahl Gehäuse

Blendtec Klassiker, 
kompakt und 

leistungsstark

Der Bestseller mit 
Top Optik und Leistung 

Smart Blending Technik 
im Edelstahl Gehäuse

Der Blendtec der kann 
aber nicht muss: Versenkbar 

in der Arbeitsfläche 

Der leiseste Hoch-
leistungsmixer mit 
Schallschutzhaube

√ Überragende Vitamix-Qualität
√ Einfachste Bedienung für perfekte Ergebnisse
√ Mit Pulsfunktion
√ Der günstigste Vitamix-Hochleistungsmixer

Jetzt gibt es keinen Grund mehr, auf tägliche Vitalität und Frische 
zu verzichten: Der E310 bietet legendäre Vitamix-Qualität, einfachste 
Bedienung und Sicherheit zum günstigen Einsteigerpreis. Er begeis-
tert durch kinderleichte Bedienung, überraschende Vielseitigkeit und 
kompromisslose Alltagstauglichkeit. Drei Bedienelemente genügen, um 
köstliche Rezepte von Smoothies und feinen Pürees über stückige Dips 
und Babynahrung bis zu Fruchtsorbets zu kreieren. Ein An-/Aus-Schalter, 
zehn Geschwindigkeitsstufen und die zuschaltbare Pulsfunktion – das 
ist Effizienz auf den Punkt gebracht. Der Motor ist so stark, dass durch 
die Reibungswärme der Klingen aus rohen Zutaten warme Suppen zu-
bereitet werden können. Der mitgelieferte BPA-freie 1,4-Liter-Behälter 
aus Tritan ist ideal für kleinere bis mittlere Portionsgrößen.

Lieferumfang: Motorblock, 1,4l Tritan-Behälter, Stößel, Rezeptbuch.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/1000-1200 W, Maße: 20,3 x 22,9 
x 45,7 (B x T x H), Gewicht: 5,23 kg.

Farbe:		   
	Schwarz

Vitamix® Explorian Series E310

Hochleistungsmixer 
zum Einsteigerpreis. 

54301 Vitamix Explorian Series E310 449,– €/*

54214 0,9 l Tritan-Behälter mit Nass-Schneidemesser 165,– €/*

54216 0,9 l Tritan-Behälter mit Trocken-Schneidemesser 175,– €/*

54217 2,0 l Tritan-Behälter mit Nass-Schneidemesser 185,– €/*

Sehr beliebt

wegen einfachster 

Bedienung.

Tipp: Sparen Sie 15,- € bei Kauf eines Super-Sets (Mixer und Behälter
nach Wahl), Artikelnummer: 54301SCN09, 54301SCT09, 54301SCN20

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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*Mit Twister-Behälter.   **Mit optionalem Mixbehälter UNO.   ***Mit optionalen Mix&Go Behältern.  

Vitamix Pro 750 Vitamix  
E 310 Explorian

Vitamix 
Ascent A2300i

Vitamix
Ascent A2500i

Vitamix 
Ascent A3500i Blendtec 575 Blendtec 650 Blendtec 725 Blendtec 750 Blendtec 800

Keimling Artikel Nummer 54500GYA 54301 54203 54601 54501 64100 64300 64500 64700 64800

Preis 899,- € 449,00 € 599,00 € 699,00 € 899,00 € 399,00 € 649,00 € 799,00 € 799,00 € 1.249,00 €

Feinheit von Mixturen mit Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Feinheit von Mixturen ohne Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *

Raspeln und Häckseln • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gefrorenes verarbeiten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *

Warme Getränke erzeugen • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Teigkneten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Programme 5 – – 3 5 4 6 6 6 6

Mindestmenge im Standard Mixbehälter (in ml) 550 350 550 550 550 250 300 300 300 300

Mindestmenge in optionalen Mixbehälter (in ml) 350 350 225*** 225*** 225*** 100* 100* 100* 100* 100*

Maximalmenge im Standard Mixbehälter (in L) 2,0 1,4 2 2 2 1,4 1,8 1,8 1,8 1,8

LC Display – – + + + + + + + +
Lautstärke (in Dezibel) 82 89 82 82 82 80 80 82 80 60/82

Material Mix Behälter Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan

Weitere Mixbehälter erhältlich + + + + + + + + + +
Motorleistung in Watt 1400 1200 1400 1400 1400 1560 1560 1800 1560 1800

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 43 x 28 20 x 46 x 23 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 17,8 x 38,1 x 20,3 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,5 x 15 cm 20 x 39,5 x 15 cm

Betriebnahme nur mit Behälter – – + + + – – – – –
Betriebnahme nur mit Behälter & Deckel – – + + + – – – – –

Garantiezeit (in Jahren) 7 5 10 10 10 8 8 10 8 10

Besonderheit Der Vitamix Klassiker
in neuer Auflage

Verbesserter Nachfolger 
des legendären TNC 5200 Das Ascent Einstiegsmodell Komfort-Mixen mit 

3 Automatik-Programmen

Das Flaggschiff der 
Ascent Reihe mit 

Edelstahl Gehäuse

Blendtec Klassiker, 
kompakt und 

leistungsstark

Der Bestseller mit 
Top Optik und Leistung 

Smart Blending Technik 
im Edelstahl Gehäuse

Der Blendtec der kann 
aber nicht muss: Versenkbar 

in der Arbeitsfläche 

Der leiseste Hoch-
leistungsmixer mit 
Schallschutzhaube

Aufgrund der hohen Nachfrage wurde der Vitamix Pro 750 als Sonder-
edition „Model 2021“ mit limitierter Auflage wieder für kurze Zeit in 
das Sortiment aufgenommen. Nutzen Sie die vielleicht letzte Chance 
sich einen Pro 750 zu sichern! Der Motorblock hat eine spezielle Be-
schichtung, so dass er einfacher zu reinigen ist. Er vereint in sich 
verschiedene Küchengeräte und ist dabei höchst effizient. Im Liefer-
umfang ist ein BPA-freier 2,0 l Behälter enthalten. Der Mixer bietet 5 
Automatik-Programme für Smoothies, Suppen, Desserts, Pürees und 
ein Reinigungsprogramm. Diese machen das Mixen so einfach wie nie 
und gewährleisten ein stets perfektes Ergebnis. Der Pro 750 erreicht 
eine Drehgeschwindigkeit von bis zu 434 km/h. Dieser Mixer kann alle 
Konsistenzen: von stückig bis zauberhaft cremig.

Lieferumfang: Motorblock, Tritan-Behälter (2 l) mit Nass-Schneide-
messer, Deckel und Stößel, Bedienungsanleitung, Rezeptbuch.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/1200-1400 W, Maße: 19,6 x 44,2 x 
23,9 cm (B x H x T), Gewicht: 5,8 kg.

Farbe:	  

 Perlgrau

Vitamix® Pro 750
Sonderauflage „Model 2021“
mit begrenzter Stückzahl.
√	„Smart Blending“: 5 Programme 
√	Zeitloses, mehrfach ausgezeichnetes Design
√	Qualität und Präzision wie ein Profi-Gerät
√	Kompatibel mit 0,9 l und 1,4 l Mixbehältern

54500GY Vitamix Pro 750 899,- €/*

54214 0,9 l Tritan-Behälter mit Nass-Schneidemesser 165,- €/*

54216 0,9 l Tritan-Behälter mit Trocken-Schneidemesser 175,- €/*

54218 1,4 l Tritan-Behälter mit Nass-Schneidemesser 179,- €/*

54032 Vitamix Spatel Silikon, 26 x 3 cm (L x B) 12,95 €/*

54210 Vitamix Spatel BPA-freier Kunststoff, 28 x 3 cm (L x B) 9,95 €/*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Die ASCENT Hochleistungsmixer bieten Einsteigern bis Profis ein pures und vor 
allem kraftvolles Mixvergnügen mit einem 1.400 Watt starken Motor. Die 3 Modelle 
verfügen über eine integrierte SELF-DETECT-Technologie zur Erkennung unterschied-
licher Behältergrößen und innovative Sicherheitsfunktionen. Außerdem verfügen 
die ASCENT Mixer über eine manuelle Einstellmöglichkeit für Ihre individuellen 
Rezeptwünsche und ein breites optionales Zubehörangebot. 

Lieferumfang: Motorblock, 2 l Tritan-Behälter mit Smart Detect Technologie, Stößel, 
deutsche Bedienungsanleitung und Rezepte.

Technische Daten: Leistung: 230 V/ 1200-1400 W, Maße: 20,3 x 27,9 x 43,2 cm  
(B xTx H), Gewicht: 5,38 kg.

Die Vitamix ASCENT-Hochleistungsmixer  
High-End Technologie beim Mixer-Pionier.

√ Hochleistungsmotoren mit 1.400 Watt
√ Digitaler Timer und hochwertiges Metallgehäuse (A3500i)
√ Vielseitig nutzbares Zubehör erhältlich
√ Praktische Mix&Go Behälter erhältlich
√ SELF-DETECT-Technologie
√ A2300i: Einfache manuelle Bedienung in 10 Geschwindigkeitsstufen 
√ A2500i: Einfache manuelle Bedienung + 3 Programme
√ A3500i: Einfache manuelle Touchscreen-Bedienung + 5 Programme

So geht gesundes   Fast Food!

54203 Vitamix ASCENT A2300i (Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz) 599,- €/*

54601 Vitamix ASCENT A2500i (Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz) 699,- €/*

54501 Vitamix ASCENT A3500i (Silber) 899,– €/*

54501GYA Vitamix ASCENT A3500i Anniversary-Paket 
(Sondefarbe: Graphit Grau Metallic, inkl. Schaber, Stößel 
Halterung und Starter-Kit)

1.121,90 € 
nur für kurze Zeit: 

999,- €/*

54227 Vitamix ASCENT Starter-Kit  
(1x225ml + 1x 0,6 l Behälter + Klingenbasis)

179,-€/*

54220 Vitamix ASCENT 2x 225ml Behälter 39,- €/*

54222 Vitamix ASCENT 0,6 l Behälter 39,- €/*

54225 Vitamix ASCENT 2,0 l Behälter 185,– €/*

54516 Vitamix ASCENT Stößel Halterung	 25,- €/*

54517 Vitamix ASCENT Schaber 18,90 €/*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Sparen Sie jetzt zum

100 Jubiläum 
satte 120,– € beim 

A3500i im Set!

A2500i

A2300i
A3500i
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Kernstück aller Blendtec Mixer ist die von einem Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor 
angetriebene Sicherheitsklinge. Die stumpf geformte Klinge aus kaltgeschmiedetem 
Stahl ist bis zu 80 Prozent dicker und 10-mal stärker als andere Mixerklingen. Sie 
mixt allein durch die extreme Geschwindigkeit von über 480 km/h und die Härte 
des Materials. Der Easy-Clean-Behälter der Blendtec Mixer ist so konstruiert, dass 
das Füllgut während des Mixens immer wieder zur Klinge zurückgeschleudert wird. 
Mit dem Zusatzbehälter Twister, der auf alle Geräte passt, werden zähe Massen, 
wie Nuss-Muse, Nice- und Icecremes sowie Energie Balls, ohne Stopfer-Einsatz 
zum Vergnügen. 

Lieferumfang: Motorblock, 2 l FourSide-Behälter (575) oder 2,7 l WildSide+ Behälter 
650,725,750,800) mit Verschluss, Bedienungsanleitung in Deutsch mit Rezepten.

Technische Daten: Leistung: 230-240 V / 1560-1800 W, weitere Infos finden Sie unter  
www.keimling.de/mixer/blendtec/

Die Blendtec-Hochleistungsmixer  
Mixen ohne Stopfer mit Blendtec.

√ Hochleistungsmotoren mit 1.560 bis 1.800 Watt
√ Mehr Sicherheit durch stumpfe Klinge
√ Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor
√ Innovatives Mixen ohne Stopfer mit dem Twister Mixbehälter
√ Classic 575: 5 manuelle Geschwindigkeitsstufen + 4 Programme 
√ Designer 650: Einfache manuelle Touchscreen-Bedienung + 6 Programme
√ Designer 725: Einfache manuelle Touchscreen-Bedienung + 6 Programme + Smart Blending
√ Professional 750: Einfache manuelle Tasten-Bedienung + 6 Programme, für den Thekeneinbau geeignet
√ Professional 800: Einfache manuelle Tasten-Bedienung + 6 Programme, inklusive Schallschutzhaube

So geht gesundes   Fast Food!

64100SC Blendtec Classic 575 (Schwarz) 399,- €/CHF 479.-

64300 Blendtec Designer 650 (Schwarz/Weinrot) 649,- €/CHF 779.-

64300 Blendtec Designer 650 (Silber)
Bis 22.11.2021 GRATIS Twister Behälter im Wert von 149,-€

699,- €/CHF 839.-

64500 Blendtec Designer 725 (Dunkelgrau Metallic/Silber Metallic) 799,- €/CHF 899.-

64700 Blendtec Professional 750 (Schwarz) 799,- €/CHF 959.-

64800 Blendtec Professional 800 (Schwarz/Weinrot) 1.249,- €/CHF 1.399.-

64110 FourSide 2 l Behälter 149,- €/CHF 179.50

64111 WildSide+ 2,7 l Behälter 149,- €/CHF 179.50

64112 Mini WildSide 1,36 l Behälter	 149,- €/CHF 179.50

64113 Twister 1 l Behälter 149,- €/CHF 179.50

64140 Spatel Spectacula 24,95 €/CHF 29.99

64114 Spatel mit Löffelfunktion Spoonula	 24,95 €/CHF 29.99

1 2 3

1(Blendtec 575), 2(Blendtec 650, 725, 750), 3(Blendtec 800)

Jetzt entdecken!
Videos mit einem Überblick sowie wichtigen Tipps rund um unser 
Mixer-Sortiment finden Sie auf www.keimling.shop/mixer-uebersicht

Twister Behälter 

GRATIS 
beim Kauf des Blendtec 

650 Silber Metallic*

*Gültig bis 22.11.2021. Nur

so lange der Vorrat reicht. 

Wert: 149,– €

Classic 575

Designer 650
Professional 800
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Inklusive

4 Mixbehältern

aus Glas. 

√	Frischkost in 1001 Variationen
√	Ein Behälter für mixen, aufbewahren, genießen
√	Sekundenschnell zubereitet und gereinigt
√	Praktisch auch für unterwegs
√	 Ideal für kleine Portionen ab 100 ml
 
Durch die konkurrenzlos einfache Handhabung ist dieser Personal Blen-
der zu einem echten Kundenliebling geworden. Er wird zu Hause, aber 
auch gerne im Büro genutzt, denn der PB-350 braucht wenig Platz, ist 
äußerst leicht zu reinigen und unschlagbar vielseitig. Cremige Smoothies, 
frische Fruchtpürees, würzige Salatdressings und pikante Salsa sind in 
Sekundenschnelle zubereitet. Aber auch das Schroten von Getreide und 
Ölsaaten sowie das Mahlen von Getreide, Nüssen und Kaffee sind kein 
Problem. Neben den bewährten Tritan-Mixbehältern sind auch 4 Behälter 
aus Glas enthalten, inkl. Adapter. Daher kann alles mit einem Becher ge-
macht werden: mixen und aufbewahren oder mitnehmen und genießen.

Lieferumfang: Motorblock, Tritan-Mixbehälter (300 ml), Tritan-Mahl-
behälter (150 ml), 4 Mixbehälter aus Glas, (300/225/150/75 ml), Adapter 
für Glas-Mixbehälter, Deckel mit Trinköffnung, Mixwerk mit 4-zackiger 
Klinge, Mahlwerk mit 2-zackiger Klinge.

Technische Daten: Leistung: 230 V / 200 W, Maße: 12,4 x 12,4 x 31,2 cm 
(B x T x H), Gewicht: 1,2 kg.

Erhältliche Farben:	  

	Weiß	

54003 Tribest Personal Blender PB-350 139,- €/CHF 169.-

Tribest Personal Blender PB-350 

Der flinke Mixer für jeden Tag.

√	Umfangreiches XL-Set
√	 Ideal für kleine Portionen ab 150 ml
√	2 in 1 Mixwerk zum Mixen und Mahlen
√	Vielseitige Möglichkeiten: Smoothies, Shakes,  
	 Saucen, Pestos, uvm...

Foodmatic Personal Mixer PM1000GXL
Kompakter Glas-Standmixer mit 
viel Power im XL-Set.

Der Foodmatic Personal Mixer PM1000G - XL mixt mit Highspeed cremige 
Smoothies, Saucen oder Salsa. Für Rezepte mit kleinen Mengen bis zu 500 
ml ist er ideal geeignet. Damit ist er der perfekte Begleiter, um gesunde 
und vielseitige Rezepte zu kreieren. Der kompakte Standmixer lässt sich 
intuitiv bedienen, ist handlich, leicht zu reinigen und hat umfangreiches 
Zubehör mit an Bord.

Lieferumfang: Motorblock, 2 Mixwerke, 2 Mixbehälter aus Glas, 2 Trink-
deckel, 2 Verschlussdeckel.

Technische Daten: Leistung: 230 V/1000 W, Maße: 14 x 14,3 x 38,5 cm  
(B x T x H).

Erhältliche Farben:	    

	Silber/Schwarz

64001GXL Foodmatic Personal Mixer PM 1000G XL 145,- €/CHF 189.-

2 in1 
Mixwerk zum Mahlen

und Mixen!
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Kuvings Smart Fermenter  
Fermentieren so einfach wie nie.

Neu 
mit roh-veganen Rezepten 

zum Download!

        „Gegartes“ Gemüse
Zutaten (für ca. 500g):
•	 100 g Zucchini	  
•	 100 g Karotte 
•	 100 g Paprika	  
•	 100 g Tomate	  
•	 50 g Gemüsezwiebel	  
•	 3 EL Zitronensaft, frisch	  
•	 2 EL Olivenöl	  
•	 1 EL Tamari Sauce	 
•	 1 TL Salz

Zubereitung: 
Das Gemüse mit dem Hobel oder Messer in Streifen schnei-
den, oder mit dem Mixer in grobe Stücke häckseln. Gemüse 
mit allen anderen Zutaten in das Gefäß des Kuvings Smart 
Fermenters füllen und kurz umrühren sowie den Deckel mit 
Griff aufschrauben. Nun für 6 bis 12 Stunden bei 42° C im 
Kuvings Fermenter belassen. Die Zeit im Fermenter richtet 
sich auch nach Ihren Vorlieben der Konsistenz, je länger 
desto weicher wird das Gemüse. Als maximale Garzeit haben 
wir 24 Stunden ermittelt. Das Gemüse am besten gleich nach 
der Entnahme in vorgewärmten Tellern servieren. Kann gut 
mit Reis, Nudeln oder Rohkost Kräckern kombiniert werden.

Langsam is(s)t besser: Slow cooking, Fermentieren, Warmhalten oder Nachreifen 
- mit diesem Kuvings Gerät beamen Sie sich auf die nächste Ernährungsstufe. 
Kreieren Sie Nusskeese, Sauerkraut, Ingwer Sirup, Salatessig, rohköstliche Ein-
töpfe, gegartes und dennoch rohes Gemüse. Morgens angestellt, erleben Sie nach 
wenigen Stunden warmen, würzigen Genuss. Der Vorteil: Was sonst bei Zimmer-
temperatur Wochen dauern kann, ist mit der kontrollierten Temperatursteuerung, 
von 20°C bis 65°C und dem Timer, der von 1 bis 99 Stunden einstellbar ist, zuver-
lässig und schnell. Die automatischen Programmeinstellungen oder die manuelle 
Bedienung über das One-Touch-Menü sorgen für eine einfache Handhabung. Die 
permanente, gleichmäßige Temperatur, die im Gerät erzeugt wird, schafft ideale 
Bedingungen, um reproduzierbare Ergebnisse immer wieder erfolgreich zu erzielen.  
So sind Fermentierungs-Erfolge, Genuss, Konsistenzen und die unerreichte Vielfalt 
an Vitalstoffen, die durch die Fermentation erzeugt werden, vorprogrammiert. 63100 Kuvings Smart Fermenter 

Bis 22.11.2021
149,- €/* 
129,- €/*

81210 NEU: Fairment Keinkäse	          16,90 €/CHF 19.95

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Lieferumfang: Gehäuse mit Heizquelle und Bedienelementen, 2 L Fermentierungs-
behältnis, 1 Zusatzbehälter (2 L), Käse Siebeinsatz (ca. 1 kg), Abschlussdeckel 
Behältnis, Aufschraubbarer Griff, Gehäusedeckel, deutsche Bedienungsanleitung 
inkl. Rezeptvorschlägen, separates Rezeptbuch (Englisch), roh-vegane Rezepte 
auf Deutsch zum Download.

Technische Daten: 220-240 V/150 W,  20 x 18 x 18 cm (H x B x T), Gewicht: 2,25 kg.

√ 2 Jahre Garantie   √ BPA-frei   √ Ratenzahlung

Farbe:    Weiß

	         Silber

Jetzt entdecken!
Anhand eines veganen und rohen Keese-Rezeptes erklärt Ihnen unser 
Rohkost-Experte, Peter Dreverhoff, die einfache Handhabung des Smart 
Fermenter unter www.keimling.shop/youtube-fermenter.

Rohkost-
rezept

Jetzt

30,– €
sparen!*

*Gültig bis 22.11.2021. Nur so 

lange der Vorrat reicht.
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Angel Juicer 
5500 - 7500 - 8500s Dahlert Slow Juicer Kuvings B8200 Kuvings EVO820 Kuvings 

Commercial CS700 Omega H3000 Omega 8228 Omega Juicers
MM 900 Sana by Omega 606 Sana by Omega 707 Sana 828 Sana 727 Tribest GSE Tribest GS Pro

Keimling Artikel Nummer 51002 - 51004 - 51006 53101 53906 53900 53904ED 51709SC 51700 51705CR 52000 52002 52500 52100 50600 50100

Preis ab 1.190,- € 449,00 € 399,00 € 549,00 € 1.399,- € 239,- € 399,- € 439,- € 429,- € ab 419,- € 499,- € 699,- € 699,- € 849,- €

Maximale Laufzeit in Min. / Menge 45 min / 3,0 l 30 min/1,5 l 30 min / 2,0 l 45 min / 3,0 l 24 h / unendlich 20 min / 1 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 24 h / unendlich 45 min / 3,0 l 60 min / 4 l

Saftausbeute • • • • • • • • • • • • • • • • •   • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Größe Einfülltrichter (cm) 4,4 4,5 8,2 8,2 8,8 4,5 4,3 4,3 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5

Stangenselleriesaaft • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Hartes Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Weiches Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Regulierbarer Tresterauslass – – – – – – + + + – + + + +

Pürierset im Lieferumfang optional + optional optional optional – + – + + + + + +
Ölpresse EUJ-702 kompatibel – – – – – – – – + + – + – –

Reinigungsaufwand in min 5–8 1,5-3 2–4 2–4 3–6 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 3–6 3–6 4–7 4–7

Robustheit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Standard-Garantiezeit 5 Jahre 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 12 Jahre

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 51 x 26  21 x 46 x 29 23 x 45 x 21 23 x 49 x 20 26 x 52 x 18 38 x 34 x 16,5 17 x 40 x 37 17 x 40 x 37 18 x 32 x 48 19 x 32 x 42 25 x 43 x 21 38 X 39 X 20 47  x 32  x 18 47 x  32  x 18

Auffangbehälter 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan ED / Glas 2 Glas ED / Glas 1 Glas 1 Glas

Material Pressschnecke Edelstahl Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem ED / Nylon Edelstahl

Umdrehungen pro Minute 82 43 50 50 50 90 80 80 75 75 43 40 / 65 / 90 / 120 110 110

Besonderheit
Alternativlose 

horizontale 
Edelstahltechnik

Rekordverdächtig 
schnell zu reinigen 
dank zweiteiligem 

Schlitz-Sieb!

Verbesserter Nachfolger 
des legendären B6000

Beliebtester 
Allround Slow Juicer

Vertikale Edelstahl 
Alternative zum 

Angel Juicer

Der kompakteste Omega 
Horizontalentsafter der 

jedes Saftrezept 
umsetzen kann

Verbesserter 
Nachfolger des

 legendären 8226

Von Anthony William 
persönlich empfohlen:

für Selleriesaft 
optimiert

Bewährte Technik in 
außergewöhnlichem 

Design

Smartes Zubehör: 
Glas- und 

Edelstahl-Behälter

Der beste vertikale 
Entsafter von Sana

Das Sana Flaggschiff, 
exzellent in: Design 

Saftausbeute, variabler 
Geschwindigkeit

Klassiker schon seit 
50 Jahren mit 

Doppelpresswalze

Für den gehobenen 
Anspruch weiter 

entwickelt

Sana Juicer by Omega EUJ-707
Multitalent unter den Slow Juicern.
√	Der Allrounder für Säfte, Pürees, Nussmuse und Pasta
√ Große Einfüllöffnung
√ Grobes Sieb für Safte mit Fruchtfleisch
√ Umfangreiches Zubehör, erweiterbar zur Ölpresse

Der Sana Juicer by Omega EUJ-707 hat eine große Einfüllöffnung 
(46 mm). Dank seines umfangreichen Standard-Zubehörs kann man 
auch Säfte mit Fruchtfleisch herstellen, Kaffee mahlen, Desserts und 
Babynahrung pürieren sowie Pasta zaubern. Mit seiner kraftvollen 
Pressschnecke aus gehärtetem Kunststoff garantiert der EUJ-707 
besonders bei langfaserigen Gräsern oder harten Gemüsesorten eine 
hohe Saftausbeute. Durch die geringe Umdrehungsgeschwindigkeit der 
Pressschnecke von nur 63-75 U/min. wird kaum Sauerstoff eingewirbelt 
und Nährstoffe und Enzyme bleiben erhalten.

Ölpresse als Zubehör erhältlich: Die Sana Ölpresse EUJ-702. Mit diesem 
Aufsatz wird der Sana Juicer by Omega EUJ-707 zur heimischen Ölpresse.

Lieferumfang: Motorblock, feines Sieb, grobes Sieb, Püriereinsatz, Saft-
kanne (Glas) mit Schaumbsieb, Tresterbehälter (Edelstahl), 4-teiliges 
Pasta-Set, Stopfer, Reinigungsbürste.

Technische Daten: Leistung: 230 V/200 W, Maße: 420 x 320 x 187 mm 
(T x H x B), Gewicht: 5,7 kg, 63-75 U/min.

Erhältliche Farben: 	  
	 Chrom-glänzend	  
	 Matt-schwarz	  
	 Metallic-rot

52002 Sana Juicer by Omega EUJ-707, Chrom/Rot 419,– €/CHF 519.–

52002SC Sana Juicer by Omega EUJ-707, Matt-Schwarz 429,– €/CHF 529.–

52010 Sana Ölpresse EUJ-702 (100% Edelstahl) 269,– €/CHF 339.–

*10 Jahre auf den Motor, 5 Jahre auf alle anderen Teile.

*

Unsere Entsafter   im Überblick:
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Angel Juicer 
5500 - 7500 - 8500s Dahlert Slow Juicer Kuvings B8200 Kuvings EVO820 Kuvings 

Commercial CS700 Omega H3000 Omega 8228 Omega Juicers
MM 900 Sana by Omega 606 Sana by Omega 707 Sana 828 Sana 727 Tribest GSE Tribest GS Pro

Keimling Artikel Nummer 51002 - 51004 - 51006 53101 53906 53900 53904ED 51709SC 51700 51705CR 52000 52002 52500 52100 50600 50100

Preis ab 1.190,- € 449,00 € 399,00 € 549,00 € 1.399,- € 239,- € 399,- € 439,- € 429,- € ab 419,- € 499,- € 699,- € 699,- € 849,- €

Maximale Laufzeit in Min. / Menge 45 min / 3,0 l 30 min/1,5 l 30 min / 2,0 l 45 min / 3,0 l 24 h / unendlich 20 min / 1 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 24 h / unendlich 45 min / 3,0 l 60 min / 4 l

Saftausbeute • • • • • • • • • • • • • • • • •   • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Größe Einfülltrichter (cm) 4,4 4,5 8,2 8,2 8,8 4,5 4,3 4,3 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5

Stangenselleriesaaft • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Hartes Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Weiches Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Regulierbarer Tresterauslass – – – – – – + + + – + + + +

Pürierset im Lieferumfang optional + optional optional optional – + – + + + + + +
Ölpresse EUJ-702 kompatibel – – – – – – – – + + – + – –

Reinigungsaufwand in min 5–8 1,5-3 2–4 2–4 3–6 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 3–6 3–6 4–7 4–7

Robustheit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Standard-Garantiezeit 5 Jahre 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 12 Jahre

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 51 x 26  21 x 46 x 29 23 x 45 x 21 23 x 49 x 20 26 x 52 x 18 38 x 34 x 16,5 17 x 40 x 37 17 x 40 x 37 18 x 32 x 48 19 x 32 x 42 25 x 43 x 21 38 X 39 X 20 47  x 32  x 18 47 x  32  x 18

Auffangbehälter 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan ED / Glas 2 Glas ED / Glas 1 Glas 1 Glas

Material Pressschnecke Edelstahl Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem ED / Nylon Edelstahl

Umdrehungen pro Minute 82 43 50 50 50 90 80 80 75 75 43 40 / 65 / 90 / 120 110 110

Besonderheit
Alternativlose 

horizontale 
Edelstahltechnik

Rekordverdächtig 
schnell zu reinigen 
dank zweiteiligem 

Schlitz-Sieb!

Verbesserter Nachfolger 
des legendären B6000

Beliebtester 
Allround Slow Juicer

Vertikale Edelstahl 
Alternative zum 

Angel Juicer

Der kompakteste Omega 
Horizontalentsafter der 

jedes Saftrezept 
umsetzen kann

Verbesserter 
Nachfolger des

 legendären 8226

Von Anthony William 
persönlich empfohlen:

für Selleriesaft 
optimiert

Bewährte Technik in 
außergewöhnlichem 

Design

Smartes Zubehör: 
Glas- und 

Edelstahl-Behälter

Der beste vertikale 
Entsafter von Sana

Das Sana Flaggschiff, 
exzellent in: Design 

Saftausbeute, variabler 
Geschwindigkeit

Klassiker schon seit 
50 Jahren mit 

Doppelpresswalze

Für den gehobenen 
Anspruch weiter 

entwickelt

Kuvings Whole Slow Juicer EVO820
Entsafter für bewusste Genießer.
√	Hohe Saftausbeute dank patentierter Presstechnik
√	Verschlusskappe für Herstellung von Mischsäften
√	Maximaler Nährstofferhalt durch Slow Juice Technik

Für das Beste im Saft – so gut schmeckt Slow Juice. Die 5. Generation der 
Kuvings Whole Slow Juicer profitiert von zahlreichen Verbesserungen 
für eine noch höhere Saftausbeute, komfortablere Nutzung, Reinigung 
und erhöhte Sicherheit. Der smarte Whole Slow Juicer bringt Saftquali-
tät auf ein ganz neues Level und überzeugt mit frischem Geschmack. 
Füllen Sie Gemüse und Obst nahezu ohne Zerkleinern in den Trichter 
und genießen Sie Ihren frisch gepressten Saft.

Lieferumfang: Motorblock, Einfüllschacht, Presswalzengehäuse, Press-
walze, Entsaftungssieb, Siebabstreifer, Stopfer, 3 Reinigungsbürsten, 
Öffner für Einfüllschacht, Saft- und Tresterbehälter, Bedienungsan-
leitung in Deutsch.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V / 240 W, Maße: 23 x 49 x 20cm 
(B x H x T), Gewicht: 7,1 kg, 50 U/min.

Erhältliche Farben: 	  
	 Weiß	  
	 Rot	  
	 Gun Metal

Sonderfarben: (Lieferzeit bis zu eine Woche)	  
	 Rosé-Gold	  
	 Champagner-Gold	  
	 Silber	  
	 Schwarz

53900 Kuvings Whole Slow Juicer EVO820 549,– €/* 

53856 Zitruspressen-Aufsatz für Kuvings Whole Slow Juicer 59,– €/*

53858 Kuvings Crème & Smoothie Aufsatz 59,– €/*

√	Der Allrounder für Säfte, Pürees, Nussmuse und Pasta
√ Große Einfüllöffnung
√ Grobes Sieb für Safte mit Fruchtfleisch
√ Umfangreiches Zubehör, erweiterbar zur Ölpresse

Unsere Entsafter   im Überblick:

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Omega Juicers H3000R-F 
Slow Juicing für alle – an jedem Tag.

Omega Juicers® VSJ843 
Kraftvoll und schonend zugleich.

√ Omega-Qualität zum Einsteigerpreis
√ Entsaftet schonend bei wenigen U/min 
√ Angenehm leiser Betrieb
√ Ideal für kleine Mengen und -Haushalte

√	Besonders schonend mit nur 43 U/min
√	Sehr gute Ergebnisse dank Doppelklingen-Presswalze
√	Auch für Nuss- und Getreidedrinks
√	Kompakt und platzsparend

Der Einstieg in die faszinierende Slow Juice-Welt. Geschmackvolles Obst, Gemüse 
und Gräser als köstlichen Saft genießen – tun Sie’s einfach! Mit dem kompakten 
Omega Juicers H3000R-F gönnen Sie sich eine farbenfrohe Tagesration Vitamine 
und Enzyme komprimiert in einem einzigen Glas Saft. Der langsam drehende 
Horizontal-Entsafter verarbeitet Sellerie ebenso leicht wie Obst, Gemüse, Blätter, 
Weizengras und mehr. Pressen Sie bei minimalem Sauerstoffeintrag und ohne 
schädliche Hitzeentwicklung Tag für Tag wunderbar authentische, wohlschmeckende 
Säfte. Hier haben Sie einfach mehr im Glas, als mit jeder üblichen Saftzentrifuge. 
Der günstigste Omega-Horizontal-Entsafter ist perfekt für Sie, wenn Sie in die 
Welt des Slow Juicings einsteigen möchten, ohne auf die sprichwörtliche Qualität 
der Omega Juicer zu verzichten. Von seiner Kapazität ist er ideal für Saftmengen 
bis zu einem Liter.

Lieferumfang: Motorblock mit Netzkabel, Entsaftungsgehäuse inkl. Einfüllschacht, 
Einfülltrichter, Pressschnecke, Saftauffangbehälter, Tresterauffangbehälter, 
Stopfer, 2 Entsaftungssiebe, Verriegelungskappe, Reinigungsbürste, Deutsche 
Bedienungsanleitung.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/150 W, Maße: 21,5 x 49 x 21,5 cm (B x H x T), 
Gewicht: 6 kg, 90-100 U/min..

Erhältliche Farben:	  

	Schwarz

Der formschöne Omega Juicers® VSJ843 dreht nur 43 Mal pro Minute und das mit 
großer Kraft. Der Vorteil: Er wirbelt kaum Sauerstoff ein und schont damit die so 
empfindlichen Nähr- und Aromastoffe. Gemüse, frische Früchte, eine Mischung 
oder auch Stangensellerie und Babyspinat – kein Problem mit diesem praktischen 
Vertikal-Entsafter!

Lieferumfang: Motorblock, vertikale Doppelklingen-Presswalze, Stopfer, feines 
Entsaftungssieb, grobes Entsaftungssieb,Siebabstreifer mit Silikonwischern, Saftauf-
fangbehälter mit Deckel,Auslassklappe, Tresterauffangbehälter, Reinigungsbürste, 
Bedienungsanleitung in Deutsch.

Technische Daten: Leistung: 230 V / 150 W, Maße: 22,9 x 15,3 x 40,7 cm (B x T x H); 
Gewicht: 6,4 kg, 43 U/min.

Erhältliche Farben:	  

	Silber

51709SC Omega Juicers H300R-F 
Bis 22.11.2021

239,- €/* 
199,- €/*

Jetzt

40,– €
sparen!*

*Gültig bis 22.11.2021. Nur so 

lange der Vorrat reicht.

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

53400 Omega Juicers® VSJ843 459,- €/*
*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Jetzt entdecken! Videos mit einem Überblick sowie wichtigen Tipps rund um 
unser Entsafter-Sortiment finden Sie auf www.keimling.shop/entsafter-uebersicht.

Jetzt entdecken!
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Die Königsklasse
        der Entsafter!

100% 
Edelstahl

√ Einziger Volledelstahl-Entsafter
√ Maximale Nährstoffe
√ Höchste Saftausbeute
√ Perfekt für Hartes (Kohlrabi) und Faseriges (Sellerie)

Angel Juicer
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Die massiven, komplett aus blitzendem Edelstahl gefertigten Angel Juicer sind die 
Rolls Royces unter den Horizontal-Entsaftern. Seine Stärken spielt der Angel bei den 
besonders gesunden, nährstoffreichen Chlorophyllpflanzen wie Stangensellerie, 
Getreidegräser, Wildpflanzen und Gemüse aus. Weichfleischiges wie Ananas, Trauben, 
Tomaten, Kiwi, Äpfel usw. entsaftet er in Kombination mit hartem Pressgut, wie 
z.B. Möhren oder mit dem optionalen groben Siebvorsatz.

Mit schonenden 82 U/min holen die einzigartigen, mit einer Mikroverzahnung 
versehenen, robusten Edelstahl-Zwillingswalzen das Maximum an Aromen und 
Nährstoffen aus jeder Pflanzenzelle. Die Walzen zerkleinern das Pressgut in drei 
Stufen von grob bis ganz fein und erreichen so eine Ergiebigkeit, von der andere 
Entsafter nur träumen. Der Beweis: krümeltrockener Trester.

Wie bei allen Slow Juicern wird beim Entsaften kaum Sauerstoff eingewirbelt, so 
dass die wertvollen Vitamine und Enzyme erhalten bleiben. Der Saft behält lange 
seine leuchtende Farbe, bleibt homogen und köstlich im Geschmack.

Eine Fehlbedienung der Angel Juicer ist nahezu ausgeschlossen. Ein separat an-
getriebener Lüfter hält den 3 PS-Motor zuverlässig auf Betriebstemperatur. Droht 
dennoch Überhitzung oder verstopft das Presswerk, schalten sich die Angel Juicer ab.

Auch an Abwechslung ist gedacht: Für mehr Fruchtfleisch im Saft oder für die 
Herstellung cremiger Nussbutter und fruchtiger Sorbets sind optionale Vorsätze 

51002 Angel Juicer 5500   + 55€–Einkaufsgutschein* 1.190,- €/CHF 1.275.– 

51004 Angel Juicer 7500   + 65€–Einkaufsgutschein* 1.285,- €/CHF 1.375.–

51006 Angel Juicer 8500S + 70€–Einkaufsgutschein* 1.599,- €/CHF 1.715.–

*Bei Kauf eines Angel Juicer erhalten Sie mit der Rechnung einen Gutschein für Ihren nächsten Einkauf im Keimling Online-
Shop. Dieser gilt nicht für Bücher, Gutscheine oder Aktionsprodukte und ist einmalig einzulösen.

erhältlich. Und welcher Angel Juicer passt zu Ihnen? Der Angel Juicer 5500 hat 
eine manuelle Rücklauftaste zur Befreiung verstopfter Presswalzen.

Im Unterschied hierzu verfügt der Angel Juicer 7500 über eine automatische 
Rücklauffunktion. Blockiert das Walzwerk, befreit es sich ganz von selbst.

Beim Angel Juicer 8500S greift ebenfalls die automatische Rücklauffunktion. 
Dieses Top-Modell ist außerdem aus besonders hochwertigem Chirurgenstahl und 
dadurch noch korrosionsbeständiger als normaler Edelstahl.

Lieferumfang: Motorblock, 2 Auffangbehälter, Bürste/rund, Holzstopfer, Siebschaber, 
Kaltgerätestecker-Netzkabel, 2 Dichtungsringe, Entsaftungsgehäuse.

Technische Daten: Leistung: 230 V / 180 W, Maße: 261 x 194 x 505 mm (B x H x T), 
Gewicht: 12,9 kg, 82 U/min.

Erhältliche Farben: 	  
	 Edelstahl (5500 und 7500) 	  
	 Chirurgenstahl (8500S)
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Tribest GreenStar® Pro
Professionell Entsaften.
√	Gemüsesäfte, Chlorophyllsäfte, Obstsäfte
√	Schonendes Pressen bei nur 110 U/min
√	Presswalzen aus 100% Edelstahl
√	NSF-zertifiziert für gewerbliche Nutzung

GreenStar Pro setzt der legendären GreenStar Elite noch eines oben-
drauf. Sie arbeitet sehr gründlich mit präzise ineinandergreifenden 
Doppelpresswalzen mit Magnet- und Biokeramikinlay. Die Walzen 
sind aus 100% Edelstahl – für eine noch mehr Haltbarkeit, Hygiene 
und Saftausbeute. Grüne Blätter entsaftet die GreenStar Pro wie kein 
zweiter. Außerdem ist sie optimal für verschiedenste Säfte aus Möhren, 
Sellerie, Kohl und Äpfeln. Zusätzlich im Lieferumfang enthalten sind eine 
Halterung für den Stopfer und eine Schutzkappe für den Antriebsbolzen.

Lieferumfang: Motorblock, Stopfer (Plastik), Stopfer (Holz), grobes 
und feines Entsaftungssieb, Reinigungsbürste, Reinigungspinsel, Sieb-
reinigungsmesser, Saftauslassschraube (Standard), Auslassschraube 
(Teig), Püriereinsatz, Teigeinsatz, Entsaftungssieb (fein), Entsaftungssieb 
(grob), Doppelpresswalzen aus 100% Edelstahl, Presswalzengehäuse, 
Auslassgehäuse, Glaskanne, Abdeckung für Einfülltrichter, Einfülltrichter, 
Abtropfschale, Schutzverschlusskappe.

Technische Daten: Leistung: 240V/200W, Maße: 46,4 x 17,5 x 31,8 cm 
(B x T x H), Gewicht: 9,4 kg, 110 U/min..

Farbe: 	  

	Anthrazit

50100 Tribest GreenStar Pro 849,- €/CHF 999.-

50141 Zusätzliche Glaskanne 15,95 €/CHF 18.95

√	Dreistufige Entsaftungstechnik:  
	 Pürieren, Mischen, Pressen
√	Geringe Sauerstoff-Einwirbelung durch langsam  
	 drehende Presswalzen
√	Höchste Saftausbeute bei schonender Verarbeitung

Mit der GreenStar Elite bekommen Sie frische Säfte mit einem Maximum 
an kostbaren Vitaminen, Enzymen und Mineralien. Der Entsafter ist 
geeignet für fast alle Sorten Obst und Gemüse, Sie können z.B. Sellerie-
stangen, Weizengras, Salat, Kräuter, knackige Äpfel, Möhren u.v.m. zu 
wertvollen Vitalsäften verarbeiten. Der Clou: Eingelassene Magnete 
holen mehr aus ihrem wertvollen Pressgut heraus. Auch das Pürieren 
von frischen oder gefrorenen Früchten ist möglich.

Lieferumfang: Motorblock, Entsaftungssiebe (grob/fein), Holz-Stop-
fer, Kunststoff-Stopfer, Püriereinsatz, Glaskanne, Reinigungsbürste, 
2 Auslassschrauben für hartes und weiches Pressgut, Abtropfschale, 
Gebäckteig-Set.

Technische Daten: Leistung: 200 W, Maße: 46,4 x 17,48 x 31,75 cm (B x 
T x H), Gewicht: 9,4 kg, 110 U/min.

Erhältliche Farben:	  

	Weiß	

Tribest GreenStar® Elite
Der Star für gesunde Säfte.

50600 Tribest GreenStar Elite inkl. 5 Jahre Garantie 699,- €/CHF 799.-

50141 Zusätzliche Glaskanne 15,95 €/CHF 18.95

PÜRIEREN, MISCHEN, PRESSEN:
Doppelpresswalzen aus 100% Edelstahl.

Geeignet für

Dauerbetrieb und

große Saftmengen!

PÜRIEREN, MISCHEN, PRESSEN:
Doppelpresswalzen aus Verbundwerkstoff.
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Seit Jahrzehnten steht der Name GreenStar für wegweisende 
Entsafter, die auch von Heilpraktikern und Therapeuten be-
geistert empfohlen werden. Die GreenStar Elite und Pro er-
heben die Kunst des Slow Juicings in eine neue Dimension. Ihr 
Geheimnis sind die doppelten Presswalzen mit Spezialmagneten 
und Biokeramik-Ummantelung. 

Seit fast 50 Jahren ein Verkaufshit!

           Der einzige Entsafter mit
Nährstoff-Magneten und Biokeramik

Die Magnete in den Walzenkernen restrukturieren die aus 
Obst und Gemüse gepressten Wassermoleküle. Das Wasser 
verbindet sich dadurch leichter mit basischen Mineralstoffen 
wie Magnesium und Kalium und sorgt so für Säfte mit einem 
sehr hohen Mineralstoffgehalt. Die Biokeramik-Ummantelung 
erzeugt durch die rotierenden Walzen Infrarotwellen, die den 
Saft länger frisch halten. Für den wertvollsten Saftgenuss 
aller Zeiten.
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Sellerie-Cap für

12%
mehr Saft!

Jetzt in

Chrom!

√	Von Anthony William persönlich empfohlen
√	Spezielle Sellerie-Cap für überragende Saftausbeute 
√	Auch für viele andere Säfte geeignet, z.B. Möhre, Apfel,  
	 Kräuter und Gräser
√	Für Sellerie optimierte Version des  
	 Omega Juicers 8227/8228

Omega Juicers MM900 
Der Spezial-Sellerie-Entsafter. 

Selleriesaft ist der Star unter den Power-Säften! „Medical Medium“ und Sellerie-
saft-Pionier Anthony William hat diesen Trend entfacht und Millionen Menschen 
inspiriert. Jetzt können auch Sellerie-Fans hierzulande Saft "Original nach Anthony" 
genießen: Mit dem Omega Juicers MM900, auf dessen überragende Saftausbeute 
auch der Meister selbst schwört. 

Zwei Besonderheiten des Omega Juicers: Ausgestattet mit einer zweistufigen 
Pressschnecke und schonenden 80 Umdrehungen in der Minute, zerkleinert sie 
die Selleriestangen zunächst und bereitet so den eigentlichen Pressvorgang in 
der zweiten Stufe vor. Hier werden die Pflanzenzellen gründlich aufgebrochen 
und der köstliche Saft mit all seinen Vitaminen, Mineralien und Mikro-Nährstoffen 
herausgeholt.

Das Highlight ist die zum Patent angemeldete Sellerie Cap: Mit dieser Auslass-
schraube regulieren Sie in 5 Stufen gezielt den Pressdruck im Entsaftungsgehäuse 
und maximieren so, passend zur Konsistenz des Selleries, Ihre Saftausbeute. Mit 
dieser Technik und einem geräuscharmen Motor gelingt eine optimale Saftausbeute 
ganz ohne schädlichen Sauerstoffeintrag.

Lieferumfang: Motorblock, Entsaftungsgehäuse inkl. Einfüllschacht, Einfülltrichter, 
Pressschnecke, 2 regulierbare Auslassschrauben (eine speziell für Sellerie), Saft-
auffangbehälter, Stopfer, Schaumsieb, Reinigungsbürste.

Technische Daten: Leistung: 200 W, Maße: 165 x 368 x 394 mm (B x T x H), Gewicht: 
6,5 kg, 80 U/min.

Erhältliche Farben:	  
   Chrom

51705CR	 Omega Juicers MM900 Chrom 439,- €/CHF 529.-

Anthony William,  
Selleriesaftpionier und Entwickler der MM900
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√	Kuvings Technik zum günstigen Einstiegspreis
√	Beste Saftqualität mit nur 50U/min
√	Zubehör-Set für Eiscreme, etc. (gegen Aufpreis)
√	82mm Trichteröffnung für hohe Saftausbeute

Kuvings Whole Slow Juicer B8200
Verbesserter Nachfolger des 
legendären B6000

53906GM Kuvings Whole Slow Juicer B8200 399,- €/*

53889 Zitruspressen-Einsatz für Kuvings Whole Slow Juicer 37,- €/*

53911 Creme- & Smoothie-Einsatz Set für Kuvings   59,- €/*  

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Die Kuvings B8200 löst die Entsafter Legende B6000 (der meistver-
kaufte Kuvings Entsafter, mit dem die koreanische Firma vor über 10 
Jahren den europäischen Markt eroberte) ab. Der große Einfüllstutzen 
für ganze Äpfel ist von Kuvings durch Patentrechte geschützt. Jetzt 
gibt es diese Pioniertechnik zu einem unschlagbaren Preisleistungs-
verhältnis mit vielen Verbesserungen: Ein vergrößerter Einfüllstutzen 
von 77 auf 82mm, die Auflagepunkte des Presswalzengehäuses mit dem 
Einfülltrichter wurden von 3 auf 4 Punkte vergrößert und das innovative 
Flip Gate am Einfüllstutzen, das wie eine Drehtür kleine Kinderhände 
davor schützt in das Gerät greifen zu können. Behalten hat die B8200 
die Saftauslassklappe, die das Mischen verschiedener Säfte gleich im 
Gerät ermöglicht und das Durchspülen des Entsaftungsgehäuses als 
ersten Reinigungsschritt zu einer zeitsparenden Option macht.  

Lieferumfang: Motorblock, Einfülltrichter mit Flip Gate, Presswalzenge-
häuse mit Saftauslassklappe, Stopfer, Presswalze, Feines Entsaftungssieb.

Technische Daten: Leistung: 220-240V/240W, Maße: 15,5 x 21,0 x 44.5cm 
(B x T x H), Gewicht: 6,6 kg, 50 U/min.

Erhältliche Farben:	  
	 Gun Metal

Kuvings CS700 
Entsaften wie die Profis.
√	 1. Kuvings-Entsafter mit Edelstahl Presswalzengehäuse
√ Industriemotor für privaten & gewerblichen Einsatz
√ Großer Einfülltrichter (88 mm)
√ Niedrige Umdrehungszahl (60 U/min) 

Die CS700 ist in vielen Saftbars, Restaurants und Saftmanufakturen 
anzutreffen und dementsprechend ist sie bestens für den anspruchs-
vollen Nutzer zu Hause geeignet. Der 88 mm breite Trichter, der auf das 
Edelstahl Gehäuse aufgesetzt wird, nimmt mit der Flip-Flap Öffnung alles 
auf, was das Entsafterherz begehrt. Äpfel, Birnen, Aprikosen, Tomaten 
oder Fenchel, alles passt mit weniger Vorschneiden in den CS700. Die 
Kuvings CS700 arbeitet mit nur 60 Umdrehungen in der Minute. Und 
dies flüsterleise, durch den hoch effizienten und leisen Motor, der bis 
zu 24 Stunden Dauerbetrieb leistet. Die CS700 hat im Vergleich mit 
anderen Vertikal Entsaftern das meiste Edelstahl verbaut und gehört 
damit zur vertikalen Alternative zum Angel Juicer.

Lieferumfang: Motorblock, Einfüllschacht, Presswalzengehäuse aus 
Edelstahl, Presswalze, Entsaftungssieb, Siebabstreifer, Stopfer, 3 Rei-
nigungsbürsten, Öffner für Einfüllschacht, Saft- und Tresterbehälter, 
Bedienungsanleitung in Deutsch.

Technische Daten: Leistung: 230-240V/ 200W, Maße: 185 x 512 x 265 
mm (B x H x T), Gewicht: 9,1 kg, 60 U/min.

Erhältliche Farben: 	  

	Edelstahl

53904ED	 Kuvings Whole Slow Juicer CS700 1.399,- €/*

53912	 Optionales Zusatz-Topset (komplett) 450,- €/*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

24 Stunden 

unterbrechungsfrei

 entsaften!
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√	Digitale Steuerung von Temperatur und Trocknungszeit
√	Kompakter Dörrautomat
√	 10 Einschübe bieten über 1,1 qm Trocknungsfläche
√	Flüsterleise im Betrieb

Der Wartmann Dörrautomat ist ein vollständig aus Edelstahl gefer-
tigtes Gerät (außer Krümelfach und Kabel). Außerdem ist er ideal für 
die Herstellung von Fruchtledern, Trockenobst, Kräckern sowie für 
das Warmhalten von Speisen. Er verfügt über einen leistungsstarken, 
geräuscharmen Lüfter an der Rückseite, der einen horizontalen Luft-
strom über alle 10 Edelstahl-Einschübe erzeugt. Dies ermöglicht ein 
gleichmäßiges Trocknen aller Lebensmittel. Die Trocknungstemperatur 
ist von 35-80 °C wählbar. Der eingebaute Timer ist von 30 Min. bis 
zu 72 Std. programmierbar. Das Krümelfach und Bedienfeld sind aus 
BPA-freiem Kunststoff und der Einsatz in der Tür ist aus bruchsicherem 
Glas. Einschübe und Krümelfach sind spülmaschinenfest. Wir bieten für 
dieses Gerät zwei Arten von Dörrfolien an: PTFE und Silikon, beides in 
Deutschland gefertigt.

Lieferumfang: Einwandiges Trockengehäuse mit Lüfter, Heizspirale, 
10 Edelstahl-Einschübe, Krümelfach aus Kunststoff (BPA-frei), Kalt-
gerätestecker-Netzkabel.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/800W, Maße: 470 x 370 x 330 
mm (B x H x T), Gewicht: 9,6 kg. Dörrfläche: 1,1 qm..

Farbe: 	  
	Edelstahl

56705 Wartmann Dörrautomat WM–1902 DH 299,- €/CHF 379.-

56413 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

6,50 €/CHF 7.95 
5,72 €/CHF 7.40

56417 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.		

9,95 €/CHF 11.99  
8,76 €/CHF 11.39

Wartmann Dörrautomat WM-1902 DH
Edelstahl-Dörrautomat für  
100% Rohkost.

C.I. Infrarot Dörrautomat 
5 Einschübe

Wartmann WM-2006 DH
6 Einschübe

Wartmann WM-1902 DH 
10 Einschübe

Wartmann WM-1912 DH 
12 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 5 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 9 Einschübe

Excalibur EXC10EL 
10 Einschübe

Sedona Combo 
9 Einschübe

Sedona Supreme 
9 Einschübe

Sedona Express 
11 Einschübe

Keimling Artikel Nummer 56500 56704 56705 56706 56307 56305 56309 56403 56402 56405

Preis 539,- € 229,- € 299,- € 549,- € 399,- € 529,- € 1.199,- € 559,- € 649,- € 539,- €

Reinigungsaufwand   • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Trocknungszeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Gleichmäßige Belüftung der Einschübe • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Handhabung/Einstellung Programmierung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Ausstattung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Verarbeitung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Geräuschentwicklung    • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gesamte Trocknungsfläche in m2 0,51 0,59 1,10 1,82 0,72 1,30 1,48 0,99 0,99 0,82

Einschübe Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl Kunststoff Kunststoff Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff

Abstand zwischen den Dörrgittern in cm 3,5 2 2,5 3 1,5 1,5 1,5 3 2,8 2,8

Dualer Dörrmodus – – – – + + + + + +
Krümelfach vorhanden + + + + – – + + + +

Luftfilter + – – – – – – + + +
Stromverbrauch unter voller Belastung (Höchsttemp.) 500 W 400 W 800 W 1000 W 400 W 600 W 600 W 650 W 650 W 550 W

Stromverbrauch in 24 h bei 42°C mit Dörrgut 6,8 6,1 7,3 8,1 6,5 7,6 8,7 7,2 6,9 5,9

Art der Bedienung digital/Tasten/Rad digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten

Standard-Garantiezeit 5 2 2 2 5 5 5 5 5 2

Abmessungen in cm Breite - Höhe - Tiefe 46,3 x 43,2 x 52,4 31,5 x 24,5 x 39,5 33 x 37 x 47 47 x 58 x 57  42 x 26 x 49 42 x 32 x 49 43,8 x 43,2 x 52,4 43 x 36,6 x 53,1 43 x 36,6 x 52,2 31 x 36,7 x 50

Bedienungselemente an der Frontseite – – – + – – + + + +
Passende Dörrfolien: PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE

Besonderheit Unser schönstes Dörrgerät mit 
zuschaltbarer Infrarot Technik

Preis- und Raumwunder 
aus Edelstahl

Reichlich Dörrfläche im 
kompakten Edelstahl Gehäuse

Das Edelstahlgerät
für Heavy User

Der kleinste Excalibur mit 
digitaler Technik

 1973 das erste Rohkost 
kompatible Dörrgerät – 

jetzt mit Digital Steuerung 

Robust, groß und zuverlässig, 
Made in USA

Das Sedona Flaggschiff mit 
Edelstahl Einschüben

Geringe Stand-, aber 
große Dörrfläche Schmal und kompakt
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	 I	 DÖRRAUTOMATEN

Wartmann

Dörrautomaten 

auch mit 6 und 12

Schüben erhältlich. 

Siehe Tabelle unten.



√	2 Dörr-Modi: Sonnen- und Schattenmodus
√	Angenehm leise
√	Austauschbarer Luftfilter
√	 Innenraumtür und Einschübe aus Edelstahl

C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat 
Gleichmäßig dörren mit Infrarotwellen.

Wie von der Sonne getrocknet. Mit dem innovativen Dörrautomaten C.I. 
IR D5 erfüllt sich dieser Traum. Die Infrarot-Technik macht’s möglich: 
Durch die Infrarotstrahlen wird ein ähnlicher Effekt wie beim Trocknen 
in der Sonne erzielt. Diese Infrarot Wärmestrahlen kommen natürlicher-
weise bei Sonneneinstrahlung vor und sind unbedenklich. Sie werden 
beim C.I. Dörrautomaten genutzt, um eine besonders naturnahe und 
schonende Trocknung zu gewähren. Das Dörrgut wird an jeder Stelle 
gleichmäßig von Innen nach Außen durchgetrocknet und behält dank 
der langwelligen Infrarotstrahlen sogar eine höhere Nährstoff- und 
Geschmacksdichte als bei herkömmlichen Dörrgeräten.

Wer seine Dörrleckereien lieber ohne Infrarot trocknen möchte, schaltet 
vom „Sonnen-Modus“ in den „Schatten-Modus“. Beide Funktionen 
können Sie im Manuellen- oder Automatik Modus einsetzen. Wir bieten 
für dieses Gerät zwei Arten von Dörrfolien an: PTFE und Silikon, beides 
in Deutschland gefertigt.

Lieferumfang: Trockengehäuse mit Lüfter, Heizspirale, Luftfilter, Infra-
rotröhre, 6 Edelstahl-Einschübe, Krümelfach aus Kunststoff (BPA-frei), 
Kaltgerätestecker-Netzkabel.

Technische Daten: Leistung: 230 V / 500 W, Maße: 46,3 x 40 x 28,2 cm 
(B x T x H); Gewicht: 8 kg, Dörrfläche: 0,5 qm.

Farbe: 	  
	Weiß

C.I. Infrarot Dörrautomat 
5 Einschübe

Wartmann WM-2006 DH
6 Einschübe

Wartmann WM-1902 DH 
10 Einschübe

Wartmann WM-1912 DH 
12 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 5 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 9 Einschübe

Excalibur EXC10EL 
10 Einschübe

Sedona Combo 
9 Einschübe

Sedona Supreme 
9 Einschübe

Sedona Express 
11 Einschübe

Keimling Artikel Nummer 56500 56704 56705 56706 56307 56305 56309 56403 56402 56405

Preis 539,- € 229,- € 299,- € 549,- € 399,- € 529,- € 1.199,- € 559,- € 649,- € 539,- €

Reinigungsaufwand   • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Trocknungszeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Gleichmäßige Belüftung der Einschübe • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Handhabung/Einstellung Programmierung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Ausstattung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Verarbeitung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Geräuschentwicklung    • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gesamte Trocknungsfläche in m2 0,51 0,59 1,10 1,82 0,72 1,30 1,48 0,99 0,99 0,82

Einschübe Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl Kunststoff Kunststoff Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff

Abstand zwischen den Dörrgittern in cm 3,5 2 2,5 3 1,5 1,5 1,5 3 2,8 2,8

Dualer Dörrmodus – – – – + + + + + +
Krümelfach vorhanden + + + + – – + + + +

Luftfilter + – – – – – – + + +
Stromverbrauch unter voller Belastung (Höchsttemp.) 500 W 400 W 800 W 1000 W 400 W 600 W 600 W 650 W 650 W 550 W

Stromverbrauch in 24 h bei 42°C mit Dörrgut 6,8 6,1 7,3 8,1 6,5 7,6 8,7 7,2 6,9 5,9

Art der Bedienung digital/Tasten/Rad digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten

Standard-Garantiezeit 5 2 2 2 5 5 5 5 5 2

Abmessungen in cm Breite - Höhe - Tiefe 46,3 x 43,2 x 52,4 31,5 x 24,5 x 39,5 33 x 37 x 47 47 x 58 x 57  42 x 26 x 49 42 x 32 x 49 43,8 x 43,2 x 52,4 43 x 36,6 x 53,1 43 x 36,6 x 52,2 31 x 36,7 x 50

Bedienungselemente an der Frontseite – – – + – – + + + +
Passende Dörrfolien: PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE

Besonderheit Unser schönstes Dörrgerät mit 
zuschaltbarer Infrarot Technik

Preis- und Raumwunder 
aus Edelstahl

Reichlich Dörrfläche im 
kompakten Edelstahl Gehäuse

Das Edelstahlgerät
für Heavy User

Der kleinste Excalibur mit 
digitaler Technik

 1973 das erste Rohkost 
kompatible Dörrgerät – 

jetzt mit Digital Steuerung 

Robust, groß und zuverlässig, 
Made in USA

Das Sedona Flaggschiff mit 
Edelstahl Einschüben

Geringe Stand-, aber 
große Dörrfläche Schmal und kompakt

56500 C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat  539,- €/CHF 649.-

56544 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

7,95 €/CHF 9.59 
7,- €/CHF 9.11

56334 Silikon Dörrfolie
ab 5 Stk.

9,95 €/CHF 11.99 
8,76 €/CHF 11.39

56500BS7WE C.I. Sparpaket: Power Blender (Weiß) 
+ Infrarot Dörrgerät (Weiß)

899.- €/*

56500BS7SC C.I. Sparpaket: Power Blender (Schwarz) 
+ Infrarot Dörrgerät (Weiß)

899.- €/*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Dörren im 
Sonnen- oder 

Schattenmodus 
wählbar!



NEU

Rekordverdächtig 

schnell zu reinigen!

√	Reinigen ohne Bürste in unter 2 min. durch patentiertes zweiteiliges  
	 Sieb mit Spalten statt Löchern
√	Vollständig ausklappbarer Tresterauslass für blitzschnelle Reinigung
√	Zweiflügelige-Klingen-Presswalze schneidet für Sie das Pressgut
√	Kompakte Standfläche – auch für kleine Küchen geeignet 

Ein Reinigungswunder: Statt den üblichen Löchern in den klassischen Ent-
saftungssieben, in denen sich die Fasern aus Obst und Gemüse festsetzten, 
hat das zweiteilige Sieb Spalten, die bürstenlos gereinigt werden können. 
Diese innovative und einmalige Technik sorgt für eine einfache und schnelle Rei-
nigung in unter 3 Minuten. Zwei Siebeinsätze für klare und dickflüssige Säfte und 
der Einsatz zum Pürieren sind inklusive. 2 Einlässe zum Befüllen des Juicers: Der 
Trichter ist für kleine Zutaten wie Beeren oder Tomaten, der senkrechte Einlass 
mit 4,5 cm Breite nimmt Stangensellerie, Karotten, oder grob zerkleinertes Obst 
und Gemüse auf. Die Presswalze hat an ihrer Spitze eine Art zweiflügelige Klinge, 
die das Obst und Gemüse vor dem Auspressen in kleine Stückchen zerteilt und so 
das Vorschneiden erspart. Die Saftkammer hat eine 7° Neigung und ermöglicht 
somit ein vollständiges Herauslaufen des Saftes.

Lieferumfang: Motorblock, Presswalze, Presswalzengehäuse, Einfülltrichter, Stopfer, 
Saftauslasskappe, Tresterstopfen (orange), inneres Entsaftungssieb, äußeres Sieb 
fein, äußeres Sieb grob, Püriereinsatz, Reinigungsbürste, Deutsche Bedienungs-
anleitung.

Technische Daten: Leistung: 220-230 V/150W, Maße: 210 x 460 x 290 mm (B x H x 
T), Gewicht: 9,5 kg, 43 U/min.

Erhältliche Farben:	  

 Gun Metal

Dahlert by Hurom Slow Juicer DT-SJ-19 
Der Zeitspar-Entsafter.

53101 Dahlert by Hurom Slow Juicer DT-SJ-19 449,- €/CHF 539.- 

*10 Jahre Garantie auf den Motor, 2 Jahre auf alle anderen Teile.
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NEU

Dahlert Wasserfilter DT-WP-20
Revolutionärer Umkehrosmose-Wasserfilter
√	5-stufige Filtertechnologie in nur einer Kartusche
√ 3 Wassertemperaturen wählbar
√ Innovativ: Filterwechsel nur 1x jährlich
√ Geringster Reinigungsaufwand: jährlicher Filterwechsel reicht aus
√ Aufsatztank für Frisch- und Restwasser
√ Entfernt auch Mikroplastik

Mit dem mobilen Dahlert Umkehrosmose-Wasserfilter sind Sie unabhängig von 
dem Trinkwasserleitungsnetz. Eine innovative Plug & Play Technik macht auch den 
Filterwechsel alle 12 Monate (beim Einsatz von Leitungswasser) zu einem unkompli-
zierten Vergnügen in maximal 30 Sekunden. Durch die 5 in 1 Filterkartusche muss 
während der 12 Monate (oder 3500 Liter) weder entkalkt noch desinfiziert werden. 

5 Filterphasen leisten tatsächlich vorzügliche Dienste und entfernen kleine und 
große Schwebeteilchen (sogar Mikroplastik) Pestizide, Chlore und organische 
Komponenten, Schwermetalle, Medikamente sowie Viren und Bakterien. Umkehr-
Osmose Wasserfiltersysteme filtern mit einer Porenstärke der Membran von 0,0001 
µm bis zu 99 Prozent aller Verunreinigungen aus dem Leitungswasser. Eine Nach-
behandlung mit einer Aktivkohle Filterstufe verbessert am Ende den Geschmack 
des Wassers, selbst flüchtige Gase haben so keine Chance.

3 Wasser-Temperaturen stehen Ihnen zur Wahl: Zimmertemperatur, 45°C warmes 
Wasser oder 85°C heißes Wasser. 

Lieferumfang: Wasseranlage, Wassertank für Frisch- und Restwasser, Tropfen-
schale, Filterkartusche (Wechselintervall ca. alle 12 Monaten bzw. nach Durchlauf 
von 3500 L Wasser).

Technische Daten: Leistung: 220-230V/150W, Maße: 245 x 435 x 245mm, Gewicht: 
8,7 kg, Wassertank: 3 l, davon 1,8 l gefiltertes Wasser zur Entnahme.

Erhältliche Farben: 	  

	Weiß

69201WE	 Dahlert Wasserfilter DT-WP-20 449,- €/CHF 539.-

69240	 Ersatzkartusche ( 1x jährlich) 129,- €/CHF 155.-

So einfach geht 

unbeschwerter 

Trinkgenuss
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Paranusskerne  
Knackiger Nuss-Snack als Mineralstoffquelle. Naturbelassen, 
ungeröstet und ungesalzen. Für zwischendurch oder gemahlen 
als Verfeinerung für Kekse und Kuchen. Reich an Selen. Aus 
Bolivien. Bio. Rohkost.

Aufgrund kurzfristiger Preisänderungen unseres Lieferanten, 
können zum Druckbeginn dieses Magazins keine Preise angegeben 
werden. Bitte entnehmen Sie die aktuellen Preise in unserem 
Online-Shop oder fragen Sie unseren Kundenservice. 

Zedernkerne  
Kerniger Knabberspaß aus Russland. Die Kerne mit intensivem 
Geschmack und leicht harzigem Aroma enthalten viele hoch-
wertige ungesättigte Fettsäuren. Bio. Rohkost. reallyraw.

28511 	 100 g 	 6,95 €/CHF 8.39	 6,95 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 6,25 €/CHF 7.50	 6,25 €/100 g

28512 	 250 g 	 15,95 €/CHF 18.95	 6,38 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 13,95 €/CHF 16.95	 5,58 €/100 g

28515 	 2,5 kg 	 143,50 €/CHF 173.50	 5,74 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 129,- €/CHF 155.-	 5,16 €/100 g

Mandelkerne  
Ein rohköstlicher Genuss und an Frische nicht zu überbieten.  
Süßlicher Marzipangeschmack. Aus Italien/Spanien. Bio. Rohkost.

28102	 200 g	 5,50 €/CHF 6.75	 2,75 €/100 g

28103	 500 g	 12,95 €/CHF 15.75	 2,59 €/100 g

28105	 2,5 kg	 61,50 €/CHF 74.50	 2,46 €/100 g

Pekannüsse 
Ihr hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren sowie wichtige 
Vitamine und Mineralstoffe macht die Pekannuss gesundheit-
lich wertvoll. Ihr mild-würziger Geschmack verfeinert Gebäck, 
Eiscreme und Salate und ist ein knuspriges Topping für Müsli 
& Co. Aus Südafrika. Bio. Rohkost. 

28712	 150 g	 8,95 €/CHF 10.79	 5,97 €/100 g

28713	 400 g	 22,50 €/CHF 27.25	 5,63 €/100 g

Haselnusskerne  
Wahre Powerpakete! Enthalten B-Vitamine, Calcium, Eisen und 
Zink. Haselnüsse sind reich an Vitamin E, Folsäure, Kalium, 
Phosphor, Magnesium, Mangan und Kupfer. Aus Italien/
Türkei. Bio. Rohkost.

28942	 200 g	 4,95 €/CHF 5.99	 2,48 €/100 g

28943	 500 g	 11,75 €/CHF 14.25	 2,35 €/100 g

28945	 2,5 kg	 55,75 €/CHF 67.50	 2,23 €/100 g

-10%
gültig bis 22.11.2021

Walnusskerne 
Die knackigen Walnusskerne enthalten Vitamin E, B1, B6, Fol-
säure, Magnesium, Zink, Kupfer, Mangan sowie Kalium und 
Eisen. Aus Moldawien/Ukraine. Bio. Rohkost.

28952	 300 g	 6,75 €/CHF 8.25	 2,25 €/100 g

28953	 2,5 kg	 52,95 €/CHF 63.95	 2,12 €/100 g

Mix Nuss Pur   
Ein Streifzug durch die Welt rohköstlicher Nussspezialitäten für 
Nussliebhaber mit höchsten Qualitätsansprüchen. Zutaten1: 
Erdnüsse, Mandeln, Walnusskerne, Cashewkerne, Pekannuss-
kerne, Macadamianusskerne. Bio. Rohkost. 

19992	 200 g	 5,95 €/CHF 7.25	 2,98 €/100 g

19993	 500 g	 13,95 €/CHF 16.89	 2,79 €/100 g

19995	 2,5 kg	 65,95 €/CHF 79.75	 2,80 €/100 g

1) In veränderbaren Gewichtsanteilen.

24   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 NÜSSE



Gehaltvolle Nüsserei!
Lebensmittel in Bio-Rohkostqualität sind gut. Lebensmittel in 
fairer Bio-Rohkostqualität sind noch besser. Keimling Natur-
kost achtet bei Trockenfrüchten, Nüssen & Co. nicht nur auf 
Nährwert und Naturbelassenheit. 

Macadamianusskerne  
Die Königin der Nüsse – in Rohkost-Qualität! Nicht geröstet, 
nicht gesalzen. Quelle für Phosphor. Mischung aus ganzen 
und halben Kernen. Aus Südafrika. Bio. Rohkost.

28002	200 g	 11,75 €/CHF 14.25	 5,88 €/100 g

28003	500 g	 27,95 €/CHF 33.79	 5,59 €/100 g

28005	 2,5 kg	 125,75 €/CHF 151.95	 5,03 €/100 g

Cashewkerne ohne Haut

Ökologischer Landbau und viel Sonne bringen diese hervor-
ragende Qualität hervor. Roh und von Hand kalt geknackt. 
Aus Indonesien. Bio. Rohkost.  reallyraw.

28292	 200 g	 7,50 €/CHF 8.99	 3,75 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 6,39 €/CHF 7,69	 3,18 €/100 g

28293	 500 g	 17,75 €/CHF 21.50	 3,55 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 14,99 €/CHF 17.99	 3,00 €/100 g

28295	 2,5 kg	 83,95 €/CHF 99.95	 3,36 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 69,90 €/CHF 82.99	 2,80 €/100 g

Die Bäume, von denen unsere Cashewnüsse stammen, wachsen 
seit Jahrhunderten in weitläufigen Gärten in Indonesien. Statt 
in Monokulturen stehen die Cashews zusammen mit Mango, 
Ananas, Kakao und Kokosnusspalmen in kleinen Mischplantagen. 
Diese Diversität bietet mehr Lebensraum für Pflanzen- und 
Tierarten und macht die Kulturen robuster.

Superrabatt: 

-15%
gültig bis 22.11.2021
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	 I	 TROCKENFRÜCHTE

Maulbeeren
Saftig, mit süß-fruchtigem Aroma. Handverlesen und in der 
Sonne getrocknet. Aus der Türkei. Bio. Rohkost.

14124	 300 g	 5,50 €/CHF 6.75	 1,83 €/100 g

14125	 2,5 kg	 37,95 €/CHF 45.99	 1,52 €/100 g

Jackfrucht
Seltene, wertvolle Früchte, besonders schmackhaft und 
basisch. Schonende Trocknung unter 40 °C. Aus Sri Lanka. 
Bio. Rohkost. reallyraw.

13421 	 150 g	 6,95 €/CHF 8.39 	 4,63 €/100 g

13423 	 500 g	 20,95 €/CHF 25.50 	 4,19 €/100 g

Papaya Red Lady  
Wunderbar süß und hocharomatisch aus voll ausgereiften 
Papayas. Aus Sri Lanka. Die Papaya hat einen hohen Gehalt 
an Vitamin C (80 mg /100 g). Bio. Rohkost. reallyraw.

13342 	 200 g	 8,50 €/CHF 9.99 	 4,25 €/100 g

13344	 400 g	 15,95 €/CHF 18.95 	 3,99 €/100 g

Mango Kent
Die beliebteste Mango! Exotisch-duftend, fruchtig-süß, mit 
intensivem Geschmack. Aus Peru. Bio. Rohkost.

13024 	 250 g 	 9,95 €/CHF 11.99 	 3,98 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 8,45 €/CHF 9.95	 3,38 €/100 g

13023 	 500 g 	 18,95 €/CHF 22.95 	 3,79 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 15,95 €/CHF 18.95	 3,19 €/100 g

13026 	 2 kg 	 71,50 €/CHF 86.50 	 3,58 €/100 g 
Bis 22.11.2021	 59,95 €/CHF 72.50	 2,80 €/100 g

Goldfeigen
Die zarteste Versuchung, seit es Feigen gibt! Aus den 
Regionen Cáceres und Badajoz in Spanien. Der Geschmack 
der Goldfeige erinnert an Honig und sie ist wunderbar 
cremig. Bio. Rohkost.

12123 	 500 g	 6,50 €/CHF 7.79	 1,30 €/100 g

12125 	 2,5 kg	 30,75 €/CHF 37.25	 1,23 €/100 g

12126	 5 kg	 54,95 €/CHF 66.49	 1,10 €/100 g

Baby-Bananen
Vollaromatische, fruchtig-weiche Baby-Bananen aus Tansania.
Die getrockneten und in Scheiben geschnittenen Bananen sind 
reich an Magnesium und Kalium. Wahre Energiespender. Bio. 
Rohkost. reallyraw.

13403 	 300 g	 11,95 €/CHF 14.49	 3,98 €/100 g
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	 TROCKENFRÜCHTE	 I	

Verpackt von Hand vor den Toren   	
   des Alten Landes

Unsere kostbaren Trockenfrüchte, Nüsse und mehr kommen in 
großen Gebinden aus aller Welt zu uns. Die Rohware wird direkt 
nach Erhalt bei uns bis zu ihrer Verwendung gekühlt gelagert, um 
die Premium-Qualität zu erhalten. In mundgerechte Portionen 
werden die Schätze erst nach und nach verpackt -  Frische „just 
in time“ heißt unsere Devise! Um das Verpacken kümmern wir 
uns höchstpersönlich in unserer Abpackzentrale in Buxtehude 
am Rand des berühmten Alten Landes. Von Hand wird jede 

Portion durch erfahrene Abpackerinnen geprüft, sorgsam ab-
gewogen und anschließend verpackt. Unterstützt werden wir 
dabei von den örtlichen Behindertenwerkstätten des Deutschen 
Roten Kreuzes. So haben Sie die Gewissheit, nur beste Ware zu 
kaufen. Ob wir zwischendurch auch mal naschen? Na klar, die 
Qualitätskontrolle darf schließlich nicht fehlen!

Ananas-Stücke First Class
Unsere beliebteste Trockenfrucht. Ausschließlich aus reifen 
Früchten aus den besten Ananas-Anbaugebieten Afrikas. Aus 
Tansania. Bio. Rohkost. reallyraw.

13202 	 200 g 	 9,75 €/CHF 11.75	 4,88 €/100 g

13204 	 400 g 	 18,50 €/CHF 22.50	 4,63 €/100 g

13206 	 2 kg 	 79,95 €/CHF 96.75	 4,- €/100 g

Datteln Deglet Nour Supreme – entsteint 
Orientalische Energiespender! Vollmundiger Geschmack, soft 
und mit einem Hauch Marzipanaroma, angenehm mild und 
süß. Perfekt für die Zubereitung süßer Speisen, entsteint. 
Aus Tunesien. Bio. Rohkost. reallyraw.

10203 	 500 g 	 6,25 €/CHF 7.59	 1,25 €/100 g

10205 	 2,5 kg 	 29,50 €/CHF 35.75	 1,18 €/100 g

10209 	 5 kg 	 52,95 €/CHF 63.95	 1,10 €/100 g

Datteln möglichst gekühlt bei 3-7 Grad lagern.

Datteln Medjool Giant Supreme
Die Königin der Dattelsorten. Große vollmundige Früchte, 
extra soft und saftig. Mit Stein. Bio.*

10102 	 200 g 	 4,75 €/CHF 5.75	 2,38 €/100 g

10103 	 500 g 	 10,95 €/CHF 13.25	 2,19 €/100 g

10105 	 2,5 kg 	 51,95 €/CHF 62.75	 2,08 €/100 g

10109	 5 kg	 93,50 €/CHF 112.95	 1,87 €/100 g 

Datteln möglichst gekühlt bei 3-7 Grad lagern. 
*Trocknung erfolgt bei 50°C. 
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Cashewmus  
Handgeknackte Cashewkerne in Rohkost-Qualität sind sehr 
selten und deshalb schwierig zu bekommen. Industriell ver-
arbeitete Kerne werden unter heißem Wasserdampf geöffnet, 
geröstet oder in siedendes Öl getaucht – unsere Cashewnüsse 
nicht! Nach dem Ernten und Trocknen wird jede Nuss einzeln 
von Hand geknackt und dann ohne Zugabe von Emulgatoren 
oder anderen Zusatzstoffen in Steinmühlen mit Wasserkühlung 
bei Temperaturen unter 45 °C schonend vermahlen. Reich an 
Kupfer, Magnesium und Phosphor. Zutaten: Cashewkerne. 
Bio. Rohkost.

33172	 250 g	 8,95 €/CHF 10.79	 3,58 €/100 g

  Jetzt in

 Rohkost-
qualität

Schwarzes Sesammus  
Aus nicht gerösteten Samen, dunkel in der Farbe. Der 
Geschmack ist nussig, zartbitter und leicht herb. Reich an 
Calcium, Magnesium und Phosphor. Zutaten: Sesamsamen 
schwarz. Bio. Rohkost.

33462	 250 g	 7,75 €/CHF 9.39	 3,10 €/100 g

33463	 500 g	 14,49 €/CHF 17.50	 2,90 €/100 g

Weißes Sesammus Tahini  
Das Weiße Sesammus Tahin enthält ausschließlich Premium 
Sesamsamen der hoch geschätzten Sorte Escoba aus Boli-
vien. Diese Sorte enthält besonders wenig Bitterstoffe und 
zeichnet sich durch einen mild-nussigen, leicht süßlichen 
Geschmack aus. Die Sesamsamen werden nach der Ernte 
langsam und schonend unter 45 °C in Steinmühlen vermahlen, 
ohne Hitzeentwicklung und ohne Zugabe von Emulgatoren. 
Liefert Calcium, Eisen, Magnesium und Phosphor. Zutaten: 
Sesamsamen weiß, geschält. Bio. Rohkost.

33492	  250 g	 6,50 €/CHF 7.79	 2,60 €/100 g

Vegane Schokocreme  
Vegane Schokocreme mit gerösteten Haselnusstücken. 
Cremige Konsistenz, crunchy im Biss, schokoladig-hasel-
nussig, süß. Kann Spuren anderer Nüsse enthalten. Zutaten: 
Haselnusskerne (26 %), Agavendicksaft, Sonnenblumenöl, 
Reismehl, Kakaopulver (stark entölt) (11 %), Maltodextrin, 
Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin. Bio. (außer 
Sonnenblumen-Lecithin). Ohne Palmöl. 

33813 	 350 g 	 8,95 €/CHF 10.79	 2,56 €/100 g

Cashew-Schokocreme
Die Cashew-Schokocreme ist die unwiderstehliche Alter-
native zu Schokocremes aus dem Supermarkt. Alle Zutaten 
stammen aus ökologischem Anbau und sind vegan. Selbst-
verständlich verzichten wir auf Palmöl und Zusatzstoffe. 
Die Cashew-Schokocreme wird während des Mahlvorgangs 
nur leicht auf 50°C erwärmt und sehr langsam gerührt. Die 
schonende Verarbeitung schützt die wertvollen Inhaltsstoffe 
und erzeugt einen cremig-weichen Schmelz. Eine weitere 
Besonderheit: die verwendeten Nüsse sind naturbelassen 
und ungeröstet. Zutaten: Cashewkerne (39 %), Kokos-
blütenzucker, Haselnusskerne (14 %), Kakaopulver (stark 
entölt) (7,5 %), Kokosöl (4,5 %), Lucuma-Pulver. Alle Zutaten 
aus ökologischem Landbau.

33822 	 250 g	 7,95 €/CHF 9.59	 3,18 €/100 g

Wunderbar
cremig!

Walnussmus  
Mit Walnüssen aus ökologischem Landbau. Wunderbar cremig 
mit vollmundig nussigem Geschmack und reich an Vital- und 
Nährstoffen. Zutaten: 100 % Walnüsse. Bio. Rohkost.

33412	 250 g	 9,95 €/CHF 11.99 	 3,98 €/100 g

Haselnussmus  
Ein eiweißreicher Allrounder als Aufstrich, zur Zubereitung 
von Speisen oder als leckere Nascherei. Zutaten: Haselnuss-
kerne. Bio. Rohkost.

33402 	 250 g 	 9,95 €/CHF 11.99 	 3,98 €/100 g
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Dr. Goerg Bio-Mandelmus
Weiße, süße Mandeln werden erntefrisch zu einem cremigen 
und besonders aromatischen Mus verarbeitet. JETZT NEU: 
Bei der besonders schonenden Verarbeitung im Vakuum 
wird die Temperatur automatisch überwacht und bei 42° 
C abgeschaltet. Dadurch ist das Dr. Goerg Mandelmus 
besonders cremig und fein. Das Mus ist naturbelassen und 
ohne Zusatzstoffe hergestellt. Perfekt als Brotaufstrich, als 
Zutat für süßes Gebäck und Speisen sowie in Smoothies und 
Müsli. Zutaten: 100% Geschälte Mandeln. Bio. Rohkost.	

33113	 500 g	 21,95 €/CHF 26.50	 4,39 €/100 g 
Dauerhaft reduziert:	 16,99 €/CHF 19.99	 3,39 €/100 g

33115	 1 kg	 39,95 €/CHF 48.50	 4,00 €/100 g 
Dauerhaft reduziert:	 32,99 €/CHF 39.99	 3,30 €/100 g

Himmlisch cremig!

Mandelmus  
Zart cremig mit leichter Marzipannote, wunderbar nussig und 
vollaromatisch. Mit wertvollen Vitaminen und Mineralstoffen. 
Zutaten: 100% Mandelkerne. Bio. Rohkost. 

33432 	 250 g 	 10,95 €/CHF 13.25 	 4,38 €/100 g

33433 	 500 g 	  18,95 €/CHF 22.95 	 3,79 €/100 g

Bio-Mandelpüree
Die vegane Alternative zu Milchprodukten, Käse und Ei, kreiert 
von Roh-Koch Urs Hochstrasser. Sowohl für süße als auch 
pikante Gerichte geeignet. Schonend kalt gewalzt. Himmlische 
Cremigkeit. Zutaten: Geschälte Mandeln. Bio. Rohkost. 

33150	 1kg	  39,95 €/CHF 48.50 	 4,- €/100 g

  Jetzt 
richtig

   cremig!

Weitere Produkte

von Urs Hochstrasser:

Nama-Bio Tamari (81013) & 

Gersten-Miso (81022)

Besonders
wertvoll:
mit Mandelhaut

verarbeitet

Haferporridge mit Nussmus-Topping.
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     Dörren im Winter?    
Na klar, sagt Ute Ludwig.

Ute Ludwig ist ärztlich geprüfte Ernährungsberaterin mit 
Schwerpunkt Rohkost, Fachberaterin für Darmgesundheit und 
Sporternährung, sowie ausgebildete Raw Chefin und Autorin. 
Seit 2013 begleitet sie Menschen online und offline auf ihrem
Weg zu einem neuen gesundheitlichen Lebensgefühl. Derzeit ist 
sie dabei, ihr drittes Buch zu schreiben und bereitet eine holis-
tische Raw Chef Ausbildung vor, die nächstes Jahr starten wird.

	 nordischroh.com
	 https://www.instagram.com/nordischroh/

Wie ich das Dörren für mich entdeckte
Heute bin ich 38 Jahre alt und mit Anfang 20 bin ich zum ersten 
Mal auf eine reine Rohkost-Ernährung umgestiegen. Damals las 
ich Bücher, die vor allem eine sehr reduzierte Form der Rohkost 
empfahlen, das heißt kaum verarbeitete Lebensmittel. Obst und 
Gemüse pur, Wildkräuter und Sprossen ebenfalls pur. Mir tat diese 
Ernährung einerseits sehr gut, andererseits hielt ich sie aber nie 
über einen längeren Zeitraum durch und verstand nicht warum 
das so war. Mein Wunsch war es immer, eine gute und wohltuende 
Dauerernährung zu finden. 

Viel später, als die Rohkost bekannter wurde und auch die Gour-
met-Rohkost in Deutschland Fuß fasste, entdeckte auch ich die 
vielen kulinarischen Möglichkeiten und Zubereitungstechniken. 
Nacheinander kaufte ich mir für die Rohkost-Küche üblichen 
Geräte, wie Mixer, Entsafter und Küchenmaschine. Der Dörrofen 
war meine letzte Anschaffung und größte Überraschung zugleich. 
Denn nachdem ich meine ersten Cracker dörrte und diese ein Teil 
meines Abendessens wurden – und das meiner Familie - fiel mir 
auf, was mir bisher fehlte. Es waren kulturelle Bedürfnisse, vor 
allem das „Brotschmieren“, das mir fehlte. Der Dörrofen war das 
letzte, aber entscheidende Puzzleteil auf meiner Rohkost-Reise 
und nicht umsonst habe ich ein ganzes Buch mit Dörrofen Rezepten 
in Rohkost Qualität geschrieben!

Mit dem Dörrofen tun sich 
unzählige Möglichkeiten auf
Nicht wenige meiner Kunden kaufen sich heute als erstes Gerät 
einen Dörrofen. Denn nicht nur Cracker als Ersatz für herkömm-
liches Brot sind eine Möglichkeit, wie man den Dörrofen nutzen
kann. Selbst langjährigen Dörrofenbesitzern und eingefleischten 
Rohköstlern sind die Möglichkeiten gar nicht immer bewusst! 
Neben der Zubereitung von Speisen wie Brot, Müsli, Obstleder,
Gemüsechips, Pizza, Fruchtleder oder anderen Dingen ist der 
Dörrofen auch unentbehrlich für das sanfte Zurücktrocknen von 
gekeimten Saaten, dem Trocknen von Kräutern, Gemüsereste für 
eine Gemüsebrühe oder für das Erwärmen von Speisen.

Der Dörrofen im Winter
In der dunklen Zeit ist es besonders wichtig, dass wir auf unser 
inneres Licht achten und gut für uns sorgen. Zu schnell fallen wir 
jetzt in die Zuckerfalle oder essen, um unseren Winterblues nicht
so sehr zu spüren. Eine achtsame Selbstfürsorge ist entscheidend. 
Der Dörrofen leistet uns dafür jetzt tolle Dienste, denn genau wie 
in einem Backofen lässt sich wundervolles Gebäck wie Lebkuchen, 
Stollen oder Zimtsterne herstellen. Aber auch zum Beispiel weih-
nachtliche Knuspermüslis oder deftige Speisen wie Pilzragouts oder
Ersatz für Fleischklößchen (Gemüsebällchen) sind mit dem Dörr-
ofen kein Problem.
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     Dörren im Winter?    
Na klar, sagt Ute Ludwig.

√ 100 % Edelstahlgerät mit 6 Einschüben
√ Digitale Zeit- und Temperatur-Einstellung
√ Trotz 0,59 m2 Dörrfläche passt er in die kleinste Küche
√ Leises Gebläse, stört Ihren Alltag nicht

Wartmann Edelstahl-Dörrautomat WM-2006 DH 
Das Edelstahl-Dörrgerät für den 
kleinen Haushalt.

Der Wartmann Dörrautomat WM-2006 DH ist das perfekte Gerät für Ein-
steiger. Das gilt allerdings nur für die kompakten Maße, denn in Sachen 
Qualität kann dieser Dörrautomat locker mit den Großen mithalten. Sein 
100 % Edelstahl-Gehäuse und sechs Dörreinschübe sorgen für Stand-
festigkeit sowie einfache Handhabung. Da das Gebläse flüsterleise ist, 
stört es auch nicht im Alltagsbetrieb. Die Luftführung ist horizontal. Sie 
erfreut mit gleichmäßiger Trockenleistung über alle Ebenen hinweg. 
Genial einfach ist das übersichtliche Touch-Bedienfeld des Wartmann: 
Ein/Aus-Schalter, Timer (Trockenzeit zwischen 30 Minuten und 72 
Stunden wählbar), Temperaturwahl (25°C bis 90°C), ein Tippfeld und 
eine LED-Anzeige.

Lieferumfang: Einwandiges Trockengehäuse mit Lüfter, Heizspirale, 6 
Edelstahl-Einschübe, Krümelfach aus Kunststoff (BPA-frei), Kaltgeräte-
stecker-Netzkabel.

Technische Daten: 220-240 V/400 W, 24,5 x 31,5 x 39,5 (H x B x T), Ge-
wicht: 7,3 kg, Dörrfläche: 0,59 qm.

Farbe: 	  

	Edelstahl

56704 Wartmann Dörrautomat WM–2006 DH 
Bis 22.11.2021

229,- €/CHF 279.- 
199,- €/CHF 249.-

56332 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

4,95 €/CHF 5.99 
4,36 €/CHF 5.69

56333 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.

9,95 €/CHF 11.99 
8,76 €/CHF 11.39

Winterliches Knuspermüsli 
      mit Birnen und Pistazien
Zutaten für einen großen Vorrat:
250 g Buchweizen, über Nacht eingeweicht oder angekeimt
200 g Sonnenblumenkerne, über Nacht eingeweicht
75 g Pistazien
2 Birnen
30 g Chiasamen
6 EL Kokosblütenzucker, gemahlen
3 EL Ahornsirup
(Rohkostvariante: Anstatt Kokosblütenzucker und Ahornsirup, 
6 Datteln (roh) eingeweicht und püriert verwenden)
1/2 TL Orangenpulver
1/4 TL Kardamom

Zubereitung: Buchweizen und Sonnenblumenkerne spülen und 
gut abtropfen lassen. In eine Schüssel geben. Pistazien grob 
hacken und dazu geben. Birnen in dünne Scheiben hobeln und 
dann in Streifen schneiden. Zusammen mit den Chiasamen, 
Kokosblütenzucker, Ahornsirup und den Gewürzen ebenfalls in 
die Schüssel füllen. Mit den Händen alles gut miteinander ver-
mengen und auf zwei Dörrfolien nicht zu dick verteilen. Bei 42 °C 
12 bis 16 Stunden trocknen. In Einmachgläsern aufbewahren.

Jetzt

30,– €
sparen!*

*Gültig bis 22.11.2021. Nur so 

lange der Vorrat reicht.
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Von Ute Ludwig
empfohlen!

Wartmann 2006 – für 

kleine Haushalte und

kleine Mengen!

Rohkost-
rezept



Urbrot
Mildes Urgetreide Knusperbrot verfeinert mit Zwiebelpulver 
und Ursalz. Besonders lecker mit pikanten Aufstrichen und Dips 
oder zu Suppen und Salaten. Zutaten: Emmersprossen (eine 
Weizenart %), Leinsamen, Sonnenblumenkerne, gekeimter 
Buchweizen, Zwiebelpulver, Ursalz. Bio (bis auf das Ursalz). 
Rohkost (98 %).

36112 	  200 g           	 9,95 €/CHF 11.99	 4,98 €/100 g

Pizza Sticks
Pizza-Genuss für unterwegs, mit den südländischen Aromen 
von Tomate, Basilikum, Rosmarin, Zwiebel und Oregano. 
Genießen Sie die knusprigen Rohkost-Sticks pur oder mit 
leckeren selbstgemachten Dips. Zutaten: Emmersprossen 
(eine Weizenart 58 %), Leinsamen, getrocknete Tomaten (6 %), 
Ursalz, Zwiebelpulver, Basilikum, Pfeffer, Rosmarin, Oregano. 
Bio (bis auf das Ursalz). Rohkost (96 %).

36132 	  200 g           	 9,95 €/CHF 11.99	 4,98 €/100 g

Hanfsamen
Geschälte Hanfsamen (Speisehanf)  eignen sich besonders gut 
zur Herstellung eines Hanfdrinks. Einfach mit etwas Wasser in 
den Mixer geben und nach Wunsch mit Agavendicksaft oder 
getrockneten Datteln süßen. Runden Sie Saucen und Suppen 
damit ab oder geben Sie Ihren Süßspeisen eine nussige Basis 
als Alternative zu Cashewkernen. Bio. Rohkost.

28933	 500 g	 14,50 €/**	 2,90 €/100 g
28935	 2,5 kg	 68,75 €/**	 2,75 €/100 g 

Besonders
wertvoll,
durch vollständiges 

Aminosäureprofil

Meeresspaghetti Algen
Im Unterschied zu gewöhnlichen Spaghetti aus Weizengrieß 
sind Meeresspaghetti reich an Vitamin C, Kalium, pflanzlichen 
Proteinen und Eisen. Die fadenartige Braunalge hat einen 
milden Geschmack mit einer charakteristischen Note von 
Sepia. Nach einer Einweichzeit von etwa 30 Minuten können 
die Algen kleingeschnitten und zu Salaten serviert werden. 
Wer auch Gekochtes mag, kann die Meeresspaghetti einfach 
zusammen mit weiterem Gemüse 20 bis 30 Minuten kochen 
oder dünsten. Auch für Reisgerichte, Eintöpfe, Füllungen 
und Pizza eignet sich die Meeresspaghetti-Alge ganz aus-
gezeichnet. Schonend unter 42 °C getrocknet. Aus Spanien.  
Bio. Rohkost.

37321*	 100 g	 8,95 € / 10,79 CHF 	 8,95 €/100 g

*Von Natur aus reich an Jod. Eine übermäßige Einnahme kann zu Störungen der 
Schilddrüsenfunktion führen. Die Deutsche Gesellschaft für Ernährung empfiehlt 
eine durchschnittliche Tagesaufnahme von nicht mehr als 0,2 mg Jod. Tagesver-
zehrhöchstmenge daher ca. 2,5 g = 2,5 TL getrocknete Meeresspaghetti. Bitte die 
Zubereitungsempfehlungen beachten.

Wakame Algen
Lecker schmeckende, einfach zu verarbeitende Allround-Alge. 
Als Bestandteil einer ausgewogenen veganen Ernährung ist 
die Wakame Alge ideal. Sie ist reich an Proteinen und Ballast-
stoffen und enthält wertvolle Mineralstoffe wie Magnesium, 
Kalzium und Kalium. Die getrockneten Algenblätter werden 
15 Minuten in Wasser eingeweicht und können danach ganz 
einfach weiterverarbeitet werden. Zum Beispiel zerkleinert 
im Salat oder als Zutat für nährstoffreiche Smoothies. Die 
Wakame Algen werden am saubersten Abschnitt der spani-
schen Atlantikküste von Hand geerntet und anschließend 
schonend bei maximal 42 Grad Celsius getrocknet. Aus 
Spanien.  Bio. Rohkost.

37311*	 100 g	 12,95 € / 15,75 CHF 	 12,95 €/100 g

*Von Natur aus reich an Jod. Eine übermäßige Einnahme kann zu Störungen 
der Schilddrüsenfunktion führen. Die Deutsche Gesellschaft für Ernährung 
empfiehlt eine durchschnittliche Tagesaufnahme von nicht mehr als 0,2 mg Jod. 
Tagesverzehrhöchstmenge daher ca. 1 g = 1 TL getrocknete Wakame. Bitte die 
Zubereitungsempfehlungen beachten.

NEU
Dulse Algen (Lappentang) 
Die essbare Dulse Atlantik-Rotalge ist reich an wichtigen 
Nährstoffen und damit ein echtes maritimes Superfood. Die 
Effekte der wertvollen Inhaltsstoffe der Dulse Alge sind belegt: 
Zum Beispiel trägt das enthaltene Eisen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel, zur Blutbildung, einem funktionieren-
den Immunsystem und einer normalen kognitiven Funktion 
bei. Außerdem ist die Dulse eine Proteinquelle mit hohem 
Ballaststoffgehalt. Ihr Aroma erinnert je nach Verarbeitung 
dezent an Meeresfrüchte oder gar an Rauchspeck. Genießen 
Sie die rohköstliche Bio-Dulse am besten täglich. Als Streifen 
können Sie Dulse einfach in Ihre Smoothies mixen. Eines der 
Hauptbestandteile des Anthony William Detox-Programms. 
Aus Spanien. Bio. Rohkost.

37301*         100 g 	 22,95 €/CHF 27.75	 22,95 €/100 g 
Bis 22.11.2021	  19,95 €/CHF 23.99	 19,95 €/100 g
*Dulse Algen sind von Natur aus reich an Jod. Eine übermäßige Einnahme kann zu
Störungen der Schilddrüsenfunktion fuhren. Die Deutsche Gesellschaft für Ernährung 
empfiehlt eine durchschnittliche Tagesaufnahme von nicht mehr als 0,2 mg Jod.

   Rohtastisch!

-10%
gültig bis 22.11.2021

**Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Gute Laune Booster.

Chia-Sauerkraut-Brot
Für alle, die es würzig lieben! Zutaten: Nicht pasteurisiertes 
Sauerkraut (8 %)*, Mandeln*, Buchweizen*, Karotten*, goldener 
Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln*, Chiasamen 
(3%)*, Kümmel ganz und gemahlen*, Himalayasalz, Dill*. Bio 
(bis auf das Himalajasalz). Rohkost (99%). 

36261 	 160 g 	 8,99 €/CHF 10.79	 5,62 €/100 g 
Dauerhaft reduziert:	 6,99 €/CHF 8.49	 4,37 €/100 g

Kakaomasse  
Der aromatische und naturbelassene Kakaogeschmack 
der Sorte Criollo ist ideal für die Zubereitung vielfältiger 
Schokoladen-Kreationen in der veganen und rohköstlichen 
Küche, ohne Zuckerzusatz. Schmilzt bei ca. 37 °C. Leicht 
fruchtiger und herber Akzent. Bio. Rohkost.

33544	 500 g	 19,95 €/CHF 23.99	 3,99 €/100 g

Kakao-Cashew-Bruch 
Unser Kakao-Cashew-Bruch ist der natürliche Knabberspaß 
für zwischendurch – egal ob im Büro oder in der Schule, zu 
Hause oder auf dem Weg zum Sport. Die Bio-Cashewkerne 
und rohen Kakaonibs werden dezent mit Kokosblütenzucker 
gesüßt, mit einer kleinen Prise unraffiniertem Meersalz ver-
feinert und per schonender Trocknung zu kleinen, knackigen 
Bruchstückchen verschmolzen – für einen köstlichen veganen 
und puren Snack. Bio.

28231	 150g	 7,95 €/CHF 9.59	 5,30 €/100 g
28232	 300g	 14,95 €/CHF 17.99	 4,98€/100 g

Kakaobutter  
Aus feinstem Criollo-Edelkakao mit sanfter Kakaonote mit 
feinem Duft. Ungeröstet und ohne Hitze verarbeitet in leicht 
dosierbaren Drops. Ideal für selbstgemachte Schokoladen, 
Pralinen, für süße Desserts und Eiscremes sowie zur Her-
stellung von Schokoladen-Glasuren. Bio. Rohkost.

33513	 500 g	  22,95 €/CHF 27.75	 4,59 €/100 g

Kakaopulver (ungeröstet)  
Dieses Pulver besteht aus hochwertigem Criollo-Edelkakao*, 
hat einen vollmundigen Schokoladengeschmack und ist reich 
an Mineralstoffen. Es wurde bei maximal 50˚C verarbeitet 
und enthält keine weiteren Zusätze. Ideal als Trinkschokolade 
oder zum Verfeinern. Bio.

13565	 200 g 	 6,25 €/CHF 7.59	 3,13 €/100 g 
Bis 22. 11.2021 	 5,60 €/CHF 6.80	 2,80 €/100 g

*Die genauen Nährwerte erhalten Sie bei unserem Kundenservice unter der 
Telefonnummer 04161/51 16 0 oder im Webshop.

Achtung!
Suchtpotential!

-10%
gültig bis 22.11.2021

Bitter-Schokolade  
Zart-bittere Schokolade aus Rohkost-Kakao. Handgefertigt 
und mit Liebe zum Detail hergestellt. Zutaten: Kakaobutter 
(49%), Kakaopulver (31%), Agavendicksaft, Vanillepulver. 
Kakaogehalt: 80%. Bio. Rohkost (99%). reallyraw.

17500	 70 g Tafel	  5,35 €/*	 7,64 €/ 100g 
Dauerhaft reduziert:	 3,99 €/*	 5,70 €/100 g

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Kirsch-Nuss-Schokolade
Vollmundige Schokolade mit fruchtig-herbem Aroma. Hand-
gefertigt und mit Liebe zum Detail hergestellt. Zutaten: 
Kakaobutter (37%), Kakaopulver, Agavendicksaft, Paranüsse 
(6%), getrocknete Kirschen (6%), Rosinen und Mandeln 
(4%), Maca-Pulver. Bio. Rohkost. reallyraw.

17523	 70 g Tafel	 4,99 €/*	 7,13 €/ 100g

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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     Natürliche Helfer.

BIO-Chlorella  
Grünalge. Unter natürlichen Bedingungen gezüchtet mit viel 
Sonne und Sauerstoff. Pflanzliche Quelle für Vitamin B12,  
Folsäure und Eisen. Kann einen geringen Jodanteil enthalten. 
Enthält natürliche Sulfite. Nahrungsergänzungsmittel mit 
Folsäure, Vitamin B12 und Eisen. Zutaten: 100 % Chlorella 
pyrenoidosa Pulver, gepresst. Ohne Farb-, Zusatz- oder 
Hilfsstoffe. 500 mg pro Tablette. Bio.

70451* 	 200 Tabletten	 17,95 €/CHF 21.75 	 17,95 €/100 g
70452* 	 600 Tabletten 	 39,95 €/CHF 48.50 	 13,32 €/100 g

NEU

OIAIO Protein Optimierer
Hochwertige Kombination natürlicher, eiweißspaltender En-
zyme als Ergänzung zu proteinreichen Mahlzeiten. Entwickelt 
vom Ernährungsexperten und Autor Christan Dittrich-Opitz. 
Hergestellt in Deutschland mit wertvollen Enzymen aus Kiwi, 
Papaya und Ananas. Zusätzlich biophysikalisch energetisiert. 
Verzehrempfehlung: 2 Kapseln zu jeder proteinreichen Mahl-
zeit. Nahrungsergänzungsmittel. Zutaten: Kiwitrockenextrakt 
mit 190-220 Einheiten/g als Actinidin, Papayapulver mit 65 bis 
70% Papain >35000 USP-E/mg, Bromelainpulver aus Ananas, 
mit 25 % Bromelain 1200 GDU/g***, Zinkcitrat, Orotsäure, 
Kapselhülle Hypromellose.

76790* 	 60 Kapseln (50 g)  	    37,95 €/**	 75,90 €/100 g
**Nicht in der Schweiz lieferbar. ***GDU (Gelatin Digesting Units) = Enzymaktivität. 

Happy Brain® Sun and Moon
Happy Brain® Moon Happy Brain® Moon ist für den Gebrauch 
am Abend bestimmt, mit einem Derivat der essenziellen 
Aminosäure Tryptophan und dem Bio-Mineralstoff Dolpes® 
Dolomit-S. Zutaten: siehe Onlineshop.

76942 	   29,7 g/60 Kap.	     34,95 €/**	 117,68 €/100 g 
	 Ab 3 Stück je	          33,21 €/**	 111,82 €/100 g
**Nicht in der Schweiz lieferbar.

Happy Brain® Sun
Happy Brain® Sun ist für den Gebrauch am Morgen bestimmt, 
mit dem Bio-Mineralstoff Dolpes® Dolomit-S und dem Pulver 
des tibetanischen Raupenkeulenpilzes. Zutaten: siehe On-
lineshop.

76922 	   80,6 g/90 Kap.	     39,95 €/**	 49,57 €/100 g	
	 Ab 3 Stück je	       37,95 €/**	 47,08 €/100 g
**Nicht in der Schweiz lieferbar.

Im Set bestellen und 5€ sparen: 
Happy Brain® Sun & Happy Brain® Moon
Happy Brain® Sun ist für den Gebrauch am Morgen bestimmt, 
mit dem Bio-Mineralstoff Dolpes® Dolomit-S und dem Pulver 
des tibetanischen Raupenkeulenpilzes. Zutaten: siehe On-
lineshop.

76962 	90 Kap. Sun + 60 Kap. Moon.  69,95 €/**	63,42 €/100 g 
	 Ab 3 Stück je	                        66,45 €/**	60,24 €/100 g

**Nicht in der Schweiz lieferbar.

Der Protein Optimierer von Christian Dittrich-Opitz 

Der Protein Optimierer erklärt Ihnen, wie Sie in vier einfachen 
Schritten für eine optimale Proteinverwertung sorgen und 
deckt Irrtümer in Sachen „Eiweiß“ auf. Inkl. 24 leckere Rezepte 
für eine nachhaltig gute Gesundheit.
91402 	  Buch Der Protein Optimierer 	 18,90 €/**
**Nicht in der Schweiz lieferbar.

NEU

-10%
gültig bis 22.11.2021

Afa-Algen
„Spirit Power“. Wild- und Uralge, nicht gezüchtet, vom Kla-
math-See im Naturschutzgebiet in Oregon. Aufwendig gefiltert 
und besonders schonend getrocknet. Rückstandskontrolliert. 
Nahrungsergänzungsmittel. Zutaten: Afa-Algen-Pulver (Apha-
nizomenonflosaquae), gepresst. Rohkost.

70101*	  120 Tabletten	 23,50 €/**	 78,33 €/100 g 
Bis 22. 11.2021	 19,95 €/**	 66,50 €/100 g
70103*	 360 Tabletten	 59,50 €/**	 59,50 €/100 g 
Bis 22. 11.2021	 50,95 €/**	 56,61 €/100 g
70103*	 720 Tabletten	 113,95 €/**	 63,31 €/100 g 
Bis 22. 11.2021	 99,95 €/**	 55,28 €/100 g
**Nicht in der Schweiz lieferbar.

Sango Mineralien  
Hoher Gehalt an Calcium und Magnesium. Nahrungsergän-
zungsmittel mit Calcium (600 mg pro 3 g Portion) und Mag-
nesium (300 mg pro 3 g Portion) aus Sango-Meereskorallen-
Mineralien. Zutaten: 100% Sango-Meereskorallen-Mineralien 
(Scleractinia) Pulver. Garantiert Laktose- und Glutenfrei.

76632*	 150 g	 22,95 €/CHF 27.75	 15,30 €/100 g

BIO-Spirulina  
Spirulina ist eine der ältesten Organismen der Erde. Es handelt 
sich um eine Blaualge, die in warmen Gewässern wächst. Das 
Keimling Naturkost Spirulina stammt aus der inneren Mon-
golei und wird in offenen Becken in Gewächshäusern unter 
optimalen Bedingungen angebaut. Nach 6-12 Tagen sind die 
Blaualgen erntereif. Die Trocknung erfolgt dann in modernen 
Sprühtürmen, um die Nährstoffe bestmöglich zu erhalten. 
Die Ware wurde von uns in einem akkreditiertem deutschen 
Labor auf Rückstände und Nährstoffe untersucht und für 
einwandfrei mit ausgesprochen guter Qualität befunden. Bio. 

70062*     300 Tabl. 	 14,95 €/CHF 17.99 	 12,46 €/100 g

70063*     750 Tabl. 	 29,95 €/CHF 36.25 	 9,98 €/100 g

70065*   1500 Tabl. 	 49,95 €/CHF 59.99 	 8,33 €/100 g

*Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung. Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. 	  
Außer Reichweite von Kindern aufbewahren.
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     Natürliche Helfer.

Heavy Metal Smoothie Set  
Basis-Set bestehend aus: 	  
• Bio Spirulina Tabletten, 120 g, 14,95 €	  
• Bio Gerstengrassaft-Pulver, 200g, 39,50 €	  
• Bio Dulse Algen, 100 g, 22,95 €	

Heidelbeer-Set bestehend aus: 	  
• Basis Set + 350 g Bio Wilde Heidelb.- Pulver, 89,95 €

37991	        Basis-Set		  77,40 €/CHF 93.75  
		 Vorteilspreis	 69,95 €/CHF 84.95

37992	 	Heidelbeer-Set	 167,35 €/CHF 203.-	
		 Vorteilspreis	 147,90 €/CHF 179.95

Zutaten: 
2 frische Bio-Bananen (oder ca. 40 g getrocknete Baby 
Bananen und zusätzlich 250 ml Wasser), ca. 300 ml ge-
filtertes Wasser, 2 Tassen Wilde Heidelbeeren oder 1 EL 
Wilde Heidelbeeren Pulver, 1 TL Gerstengrassaft-Pulver, 
7 Spirulina pur Tabletten, 1 EL Dulse Algen Flocken,  
1 Handvoll frisches Korianderkraut.

Zubereitung: Alle Zutaten in einen starken Mixer 
geben und pürieren. Je nach gewünschter Konsistenz 
Orangensaft oder gefiltertes Wasser hinzugeben. 

Rohkost-
rezept
nach Anthony 

William
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Heavy Metal
   Smoothie!



Dr. Goerg Kokosmus
100 % Kokosnuss  =  100 % Rohkost-Genuss! Frisches Kokos-
fruchtfleisch wird zu einem cremigen Mus verarbeitet. Die 
vorsichtige Herstellung sorgt für einzigartige und roh-
köstliche Geschmackserlebnisse. Zart schmelzend, cre-
mig und nussig zugleich. Geben Sie Ihrem Smoothie, Eis, 
Schokopudding und rohköstlichem Dip eine exotische Note! 
Zutaten: 100 % Bio-Kokosmus. Bio. Rohkost.	  
Kokosmus ist von Natur aus erst ab 24 °C streichfähig.

33182	 200 ml	 6,95 €/CHF 8.39	 3,48 €/100 ml 
Dauerhaft reduziert	 4,99 /CHF 5.99	 2,50 €/100 ml
33183	 500 ml	 14,95 €/CHF 17.99	 2,99 €/100 ml 
Dauerhaft reduziert	 11,99 €/CHF 14.49	 2,40 €/100 ml
33185	 1000 ml	 24,95 €/CHF 29.99	 2,50 €/100 ml 
Dauerhaft reduziert	 19,99 €/CHF 23.99	 2,00 €/100 ml

Kokosnuss-Streifen
Kokosnuss Streifen bieten einen intensiven und saftigen 
Geschmack – eine wahre Delikatesse in der vitalen Küche und 
eine besondere Nascherei. Dank der schonenden Trocknung 
in Rohkostqualität bleiben die wertvollen Inhaltsstoffe be-
wahrt. Frei von jeglichen Konservierungs- und Zusatzstoffen. 
Aus Ghana. Zutaten: 100% Kokosnussstreifen. Bio. Rohkost.

28312	 200 g	 9,50 €/CHF 11.49	 4,75 €/100 g
28313	 500 g	 22,50 €/CHF 27.25	 4,50 €/100 g

Kokosspeisefett
Dr. Goerg Kokosspeisefett ist die ideale, vegane Alternative 
zu Fetten und Ölen. Es enthält keine Transfettsäuren und 
Konservierungsstoffe. Dr. Goerg Kokosspeisefett beeindruckt 
durch seinen hohen Rauchpunkt (234 °C) und ist somit 
perfekt zum Kochen, Braten, Backen und Frittieren geeignet. 
Und: Dr. Goerg Kokosspeisefett besitzt einen hohen Gehalt 
an antibakteriell wirkender Laurinsäure! Frei von jeglichen 
Konservierungs- und Zusatzstoffen. Von den Philippinen. 
Zutaten: 100% Kokosspeisefett. Bio. 

33123	 500 ml	 9,95 €/CHF 11.99 	 1,99 €/100 ml

33125	 1000 ml	 14,95 €/CHF 17.99	 1,50 €/100 ml

Jetzt
dauerhaft rabattiert!

Dr. Goerg Kokosöl
Aus der Südsee direkt ins Glas! Das wertvolle Kokos-
öl wird auf den Philippinen im Pazifischen Ozean bei ca. 
40°C schonend gepresst. Vom Entfernen der Kokosnuss-
Schale bis zur Gewinnung dieses Bio-Kokosnussöls aus 
erster Kaltpressung vergeht nur etwa eine Stunde. Roh-
kost-Qualität ist garantiert. Das „i-Tüpfelchen“ in Ihren 
Smoothies, Frucht-Sorbets und Trockenfrucht-Konfekten.  
Zutaten: 100 % Bio-Kokosöl. Bio. Rohkost. 	  
Der Schmelzpunkt vom Kokosöl liegt bei ca. 24°C. Bei Zimmer-
temperatur ist es flüssig, im Kühlschrank gelagert wird es fest.

33162 	 200 ml	 6,95 €/CHF 8.39	 3,48 €/100 ml
33163 	 500 ml	 14,95 €/CHF 17.99 	 2,99 €/100 ml
33165 	 1 l	 24,95 €/CHF 29.99 	 2,50 €/100 ml
33166 	 3 l	 68,95 €/CHF 83.50 	 2,30 €/100 ml

Dr. Goerg Bio-Kokosmilch
Während andere Kokosmilchprodukte bis zu 50 % Wasser 
enthalten, ist Dr. Goerg Kokosmilch die einzige ohne Was-
serzusatz auf dem Markt. Daher ist sie so unglaublich zart 
und cremig. Ideal als Basis für verschiedene vegane und 
asiatische Gerichte sowie für Süßspeisen. Zutaten: 100 % 
Kokosmilch Bio.

33343  	   200ml, 3erPack	 4,75 €/CHF 5.75	 0,79 €/100 ml
33337	 1000ml	 6,99 €/CHF 8.50 	 0,70 €/100 ml

Dr. Goerg Kokoswasser
Tropischer Genuss mit extra Frische-Kick! Kurz und scho-
nend bei über 45 °Grad erhitzt. Zutaten: 100 % Bio-Ko-
koswasser. Bio.

33371 	 3x 330 ml 	 7,50 €/*	 0,76 €/100 ml
33370 	 12x 330 ml 	 29,95 €/*	 0,76 €/100 ml
33379 	 1 l 	 4,99 €/* 	 0,50 €/100 ml
33378 	 3x 1 l 	 14,97 €/* 	 0,50 €/100 ml
33377 	 12 x 1 l 	 59,88 €/*	 0,50 €/100 ml

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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      Wer hat die Kokosnuss 
        neu erfunden?      
 Natürlich der Kokosrebell –  
               Dr. Goerg!

Die Steinfrucht, die wir als Kokosnuss kennen, ist ein exotischer 
Genuss und eine Wohltat für den Körper, sowohl äußerlich als 
auch innerlich. Die vielseitigen Kokosprodukte von Dr. Goerg 
stehen für Premium-Bio-Qualität, 100 Prozent fair und nach-
haltig. Die kleinen Kokosplantagen auf den Philippinen werden 
seit Generationen von denselben Familien bewirtschaftet 
und nach strengen hygienischen, ökologischen und sozialen 
Standards geführt. Außerdem engagiert sich die Familie Görg 
für ärztliche Versorgung und Schulbildung vor Ort. Gründer 
Manfred Görg sagt: „Aus dieser Weltanschauung heraus können 
wir unsere Produkte mit gutem Gewissen empfehlen“. Und wir 
bei Keimling natürlich auch. Manfred Görg mit Sohn Bruce

Dr. Goerg CocoBar Zartbitter 
Kokos-Schokoriegel mit fein-herber Zartbitterschokolade. 
Ohne Zusatzstoffe, vegan. Zutaten: Reissirup, Kokosraspel 
29 %, Zartbitterschokolade 18 % (Rohrohrzucker, Kakao-
masse, Kakaobutter, Bourbon-Vanilleschoten gemahlen), 
Rohrohrzucker, Kokosmehl 2,9 %, Kakao: 55 % (mindestens 
in der Zartbitterschokolade). Alle Zutaten stammen aus 
ökologischem Landbau.

33363              40 g	 1,49 €/CHF 1.79	 3,73 €/100 g

33364              24x40g	 35,76 €/CHF 43.50	 3,73 €/100 g

Dr. Goerg CocoBar Kaffee
Veganer Kokos-Riegel mit feiner Kaffeenote. Natürlich gesüßt 
und frei von Zusatzstoffen. Zutaten: Datteln getrocknet 35 
%, Reissirup, Kokosraspel 18 %, Zartbitterschokolade 18 % 
(Rohrohrzucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Bourbon-Va-
nilleschoten gemahlen), Kokosmus 7 %, Kaffeepulver 1 %, 
Kakao: 55 % (mindestens in der Zartbitterschokolade). Alle 
Zutaten stammen aus ökologischem Landbau.

33365              40 g                1,49 €/CHF 1.79	 3,73 €/100 g

33366              24x40 g	 35,76 €/CHF43.50	 3,73 €/100 g
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Demnächst 
 bei uns im Shop!



Florian Sauer – der beliebte 
	 Fasten- und Gesundheitslehrer 

Für seine natürliche Methode der Leber- und Gallenblasenrei-
nigung ist Florian Sauer sehr bekannt. In seinem Gesundheits-
zentrum im schönen Thüringen (Haselbach) bietet er diese unter 
betreuter Anleitung sowie weitere Gesundheits-Seminare mit 
den Schwerpunkten Bewegung, Fasten, Entgiftung Ernährungs-
kosmetik und -umstellung an. Jährlich wenden sich sehr viele 
Menschen vertrauensvoll an ihn und nehmen an seinen Kur-, 
Präsenz- und Online Seminaren teil. Gesunde Zubereitungen 
von naturbelassenen Speisen, welche sich einfach in den Alltag 
integrieren lassen, stehen bei Florian Sauer stets im Fokus. 
In der eigenen Vitalkost-Zubereitungsküche haben sich aus 
den unterschiedlichsten Geräten einige Favoriten heraus-
kristallisiert und sind zu Lieblingsgeräten von Florian Sauer, 
seinem Team und den vielen Gästen geworden. Diese möchten 
wir heute hier vorstellen – natürlich mit einem dazugehörigen, 
fantastischen Rezept zum Nachmachen. 
Viel Freude dabei!

  Zwiebelbrot
Zutaten: 
10 -12 Biozwiebel gehäckselt, 4 Paprika gehäckselt (getrennt 
von den Zwiebeln), kleine Tasse geschroteten Leinsamen , 
2 Tassen Leinsamen (eingeweicht), 250 g Mandeln gemahlen, 
100 g Buchweizen gekeimt gemahlen, 100 g Buchweizen ge-
keimt ganz, 100 g Sonnenblumenkerne gekeimt ganz, Tamari 
und Gewürze nach belieben, viel Wasser zum Vermischen. 
Weitere Zutaten wie Schwarzkümmel, schwarzen Sesam, 
gekeimte Kürbiskerne nach Belieben.

Zubereitung: Alles vermischen und auf die Dörrfolien 
streichen. Bruchlinien markieren und zwischen  16 und 22 
Stunden bei 42 °C trocknen.

Rohkost-
rezept Florian Sauer

www.nakurapie.de
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Dank ausgeklügelter Sensortechnik „SmartBlend Technologie“ erkennt das 
Gerät selbstständig, wenn sich zu wenig Flüssigkeit im Behälter befindet, 
wenn sich Luftlöcher im Mixbehälter bilden oder auch wenn eine Über-
lastung des Motors droht. Ist ein Problem entdeckt, erscheint unmittelbar 
ein entsprechender Hinweis für den Nutzer auf dem Display. Der Blendtec 
Designer 725 kann also aktiv mit dem Nutzer kommunizieren – das ist 
im Bereich der Mixertechnologie einmalig! Im Designer 725 arbeitet der 
stärkste Blendtec-Motor mit 1800 Watt Maximalleistung für das kraftvollste 
Mixerlebnis, das Sie sich wünschen können. Eine weitere einzigartige Eigen-
schaft aller Blendtec Mixer: Sie sind rechtsdrehend. Viele Mixerfreunde 
legen auf diese Eigenschaft besonderen Wert.

Lieferumfang: Motorblock, WildSide+ Behälter (BPA Frei) mit Deckel und 
Verschlusskappe, Bedienungsanleitung inklusive Rezepte in Deutsch.

Optionales Zubehör: Zusatzbehälter: Twister (Art.-Nr. 64113, 149,- €), Four-
Side (Art.-Nr. 64110, 149,- €), WildSide+ (Art.-Nr. 64111, 149,- €), Mini WildSide 
(Art.-Nr. 64112, 149,- €); Spatel: Spectacula (Art.-Nr. 64140, 24,95 €), Spoonula 
(Art.-Nr. 64114, 24,95 €)

Technische Daten: Leistung: 240 V / 1800 Watt, Maße: 234 x 178 x 396 mm 
(H x B x T), Gewicht: 4,4 kg.

Erhältliche Farben:	  
	 Silber Metallic	  
	 Dunkelgrau Metallic

64500 Blendtec Designer 725 799,- €/CHF 899.-

Blendtec Designer 725 Mixer  
Smart mixen, entspannt genießen.
√ SmartBlend Technologie gibt praktische Mixer Tipps
√ 6 automatische Mixprogramme
√ 100 manuelle Geschwindigkeitsstufen und Pulse-Funktion
√ Die fortschrittlichste Mixertechnologie von Blendtec 

Blendtec Designer 725 in Silber Metallic.

Florian Sauer
schätzt das mühelose

Arbeiten ohne Stopfer!

Schnell und dennoch 
rohköstlich - dank dualem 

Dörrmodus!

Passende Dörrfolien zusätzlich erhältlich: Folien aus plastikfreiem Silikon (Roh-
material Silikat) oder BPA-freiem Kunststoff sind das Mittel der Wahl, um tropfende 
Lebensmittel, wie Tomaten, Mango u.ä. ohne klebende Rückstände auf den Gittern 
zu trocknen. Unabdingbar sind sie ebenfalls für Fruchtleder, Kräcker und andere 
Gourmet Rohkost Kreationen. Statt kurzlebiges Backpapier sind diese Folien über 

√	Ganz einfach: Schnell-, Roh- und Kombi-Modus
√	9 Einschübe aus Edelstahl und 0,99 m2 Trocknungsfläche
√	Schonendes, gleichmäßiges Dehydrieren

Für einen puren Rohkost-Genuss: Dieser elegante Automat ist leicht zu be-
dienen und bietet viel Volumen zum schnellen Dehydrieren von Früchten, 
Broten, Kräckern. Der Supreme befreit das Dörrgut schonend von Feuchtig-
keit, so dass wertvolle Vitamine, Mineralstoffe und Enzyme erhalten bleiben. 
Die technischen Raffinessen wie die Temperaturregelung mit Zeitschaltuhr, 
das übersichtliche Bedienfeld, die verglaste Frontscheibe oder das aus-
geklügelte Belüftungs- und Dämmkonzept machen den Supreme zu einem 
Liebhaberstück in jeder Küche.

Lieferumfang: Trockengehäuse, 9 Einlegegitter aus rostfreiem Stahl, Auf-
fangmatte aus BPA-freiem Kunststoff, abnehmbares Stromkabel.

Technische Daten: Leistung: 570 W, Maße: 31 x 50, 37 cm (B x T x H), Gewicht: 
8,7 kg, Dörrfläche: 0,99 qm.

Erhältliche Farben: 	  

 Schwarz

56402 Tribest Sedona Supreme Dörrautomat  649,- €/CHF 775.- 

56413 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

6,50 €/CHF 7.79 
5,72 €/CHF 7.40

56417 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.

9,95 €/CHF 11.99 
8,76 €/CHF 10.39

Tribest Sedona® Supreme Dörrautomat 
Die neue Leichtigkeit des Dörrens.
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Sana Ölpresse EUJ-702 

Ölpressvorsatz für Omega Juicer.
√	Speiseöl selbst gepresst – frischer geht’s nicht
√	Raps-, Hanf-, Leinsamenöl u.v.m.
√	Ohne Hitzezufuhr
√	Aus Haferkörnern frische Haferflocken herstellen
√	Formschön: robuste, elegante Edelstahl-Ausführung
√	Vorsatz für viele weitere Entsafter

Die Sana Ölpresse EUJ-702 macht die Omega Entsafter zur heimischen 
Ölpresse. Die hocheffiziente Ölpresse aus hochwertigem Edelstahl 
verarbeitet Leinsamen, Sesam, Rapssamen, Sonnenblumen-, Kürbis- 
und Pinienkerne, Hanfsamen, Walnüsse und vieles mehr. Der Vorteil 
einer eigenen Ölpresse liegt darin, dass nach Bedarf frisch gepresst 
werden kann. Dadurch ist der Verzicht auf gelagerte oder raffinierte 
Öle möglich. Frisches Öl ist so aromatisch, wie es kein Öl aus dem 
Regal jemals sein kann. 

Die massive Edelstahl-Ausführung garantiert lang anhaltende Freude 
beim Öl pressen. Auch das Herstellen frischer Haferflocken aus Hafer-
körnern ist mit diesem Aufsatz möglich. 

Ölvorsatz passt für Sana Juicer by Omega 606/707, Omega Juicer 8226, 
Tribest Solostar 2/3/4 und Z-Star. 

Lieferumfang: Aufsatz, Verschlusskappe, Presswelle, Presskammer, 
Befestigungseinheit, Einfüllrohr mit Trichter, 2 Regulierungsringe, 
Metallstift, Reinigungsbürste, Ölkrug (Glas), Sieb.

Technische Daten: Maße: 165 x 195 x 70 mm (B x H x T), Gewicht: 2 kg.

52010 Sana Ölpresse EUJ-702 269,- €/CHF 339.-

Frisches, selbstgepresstes Öl aus unbehandelten Zutaten ist mit in-
dustriellen Ölen nicht vergleichbar, weder im Geschmack noch beim 
Nährstoffgehalt. Mit einer eigenen Ölpresse stellen Sie zu Hause nach 
Herzenslust hochwertige Öle in fantastischer Vielfalt her. Die Wartmann 
Ölpresse WM-2002 OP macht das Pressen in der Küche auch für Neuein-
steiger bequem, sicher und abwechslungsreich. Die Wartmann WM-2002 
OP verfügt über sieben praktische Automatikprogramme, zwei mehr 
als das Vorgängermodell.

√	 Reines selbstgepresstes Öl in Rohkostqualität – ein Hochgenuss

√	 Presst Sesam, Sonnenblumenkerne, Nüsse, Leinsamen und mehr

√	 Verarbeitet auch Kräuter für kreative Genuss-Öle

√	 7 praktische Automatik-Programme

Wartmann Elektrische Ölpresse 
WM-2002 OP 
Maximal frisch. Maximal wertvoll.
Maximal köstlich.

Lieferumfang: Ölpressgehäuse, Pressspindel, Ölauffangbehälter, Sieb 
für Ölauffangbehälter, Tresterauffangbehälter, Reinigungsbürste, Werk-
zeug zum Öffnen der Ölpresse für die Reinigung, Hitzeschutzhandschuh, 
Bedienungsanleitung.

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/400 W, Maße: 37 x 17 x 36 cm 
(H x B x T), Gewicht: 6,8 kg.

Farbe: 

		  Weiß 

68705 Wartmann elektrische Ölpresse WM-2002 OP 359,- €/CHF 398.-
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Frisch-Leinöl 
Leinöl weist unter allen bekannten Pflanzenölen die höchste 
Konzentration an Omega-3-Fettsäuren auf (Alpha-Linolensäure 
56%). Die sorgfältige Auswahl der Saaten, die Kaltpressung 
bei maximal 30°C und der Versand sofort nach dem Tag 
der Pressung zeichnen das Keimling Frisch-Leinöl aus. Zart 
nussiger Geschmack. Nicht gefiltert. Darf über warme Speisen 
gegeben, aber niemals erhitzt werden. Bio. Rohkost. 	  

Nur auf Vorbestellung (bis montags, 15 Uhr)

33612 	 250 ml 	 12,50 €/* 	 5,- €/100 ml

FRISCHE-SERVICE	  
Dieses Öl wird auf Bestellung frisch für Sie gepresst. Die 
Pressung erfolgt immer dienstags. Sie bestellen spätestens 
bis montags, 15 Uhr. Am nächsten Tag wird frisch gepresst und 
tags darauf versandt. Durch die frische Pressung und schnelle 
Lieferung werden die reaktions- und oxidationsfreudigen 
Fettsäuren bestmöglich geschützt. Frischer geht es nicht!

ABO-SERVICE	 	  
Möchten Sie in regelmäßigen Abständen diese absolute 
Frische genießen?	 Wir versenden das Frisch-Leinöl auch in 
einem Abo. Das Abo ist jederzeit kündbar. Bitte geben Sie 
Ihren gewünschten Liefer-Rhythmus an.

33612ABO 	 250 ml 	 12,50 €/* 	 5,- €/100 ml

Unübertroffener
Frische-

geschmack!

Hanföl 
Hanföl, kalt gepresst, ungefiltert. Hanföl ist ein Toplieferant 
für Omega-3-Fettsäuren. Besonders begehrt ist es aufgrund 
seines ausgewogenen Verhältnisses von Omega-6- zu Omega-
3-Fettsäuren von 3:1. Das wertvolle Speiseöl ist eine beliebte 
Quelle für ungesättigte Fettsäuren. Es besteht zu fast 60 % 
aus Linolsäure und zu fast 20 % aus Alpha-Linolensäure 
(ALA). Beide tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Cholesterinspiegels im Blut beiA). Hanföl ist außerdem reich an 
Vitamin E (12,9 mg / 100 ml = 108% NRVB)), das dazu beiträgt, 
die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Der nussige bis 
kräuterartige Geschmack verfeinert Dressings, Marinaden 
und Aufstriche. Bio. Rohkost.

33222	 250 ml	 13,95 €/** 	 5,58 €/100 ml

**kein Verkauf in die Schweiz
A) Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 10 g 
Linolsäure bzw. 2 g ALA (ca. 20 ml = 2 EL) ein. Eine abwechslungsreiche und aus-
gewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind von großer Bedeutung.
B) NRV = Nutrient Reference Value (= Nährstoffbezugswert). Die Nährwerte 
unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Sensationelle Rohkostqualiät! Unser Lein- und Hanföl wird tra-
ditionell in einer regionalen Steinmühle schonend unter 30°C 
Auslauftemperatur gepresst. Es entsteht aus ungeschälter 
Saat und ist somit besonders vollwertig.

Das flüssige Gold!Sana Ölpresse EUJ-702 

Ölpressvorsatz für Omega Juicer.

Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen. Alpha-Li-
nolensäure trägt zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Cholesterinspiegels bei. 

Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen 
Aufnahme von 2 g ALA  (1 TL Leinöl) ein. Bitte achten 
Sie für Ihre Gesundheit auf eine abwechslungsreiche 
Ernährung und gesunde Lebensweise.

Winfried Holler zu Besuch in der Dohrener  
Ölmühle, in der unser Hanf- und Leinöl abgefüllt wird.
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Olivenöl Raggia di San Vito
Mehrfach ausgezeichnet beim EVO International Olive Oil 
Contest (IOOC): Aus handgepflückten Oliven der Sorte Raggia, 
die edelste aller Olivensorten. Unglaublich feiner Geschmack. 
Kalt gepresst bei maximal 30 °C. Bio. Rohkost.

31103 	 500 ml	 19,50 €/CHF 23.50	 3,90 €/100 ml

Vita Verde Olivenöl Peloponnes 
Fruchtiges, kalt gepresstes Bio-Olivenöl aus voll ausgereiften, 
handverlesenen Koroneiki-Oliven. Aus Griechenland, Region 
Peloponnes. Bio. Rohkost.

31133 	 500 ml	 12,95 €/CHF 15.75	 2,59 €/100 ml



Das komplette Sortiment auf keimling.de/ph-cosmetics/

pH-Cosmetics pflegt
         natürlich basisch! 

pH-Cosmetics zeichnet eine fein ausgewählte und auf über-
säuerte und empfindliche Haut abgestimmte Zusammensetzung 
von natürlichen Inhaltsstoffen aus. Frischpflanzenextrakte und 
Naturöle sind die Grundzutaten der Pflegeserie, die Marion 
Steiner hingebungsvoll seit Firmengründung im Jahr 2000 
entwickelte. 

Die basische Pflege ist frei von Alkohol, Erdölprodukten, Si-
likonen, Alumiumverbindungen, Sodium Laureth Sulfaten und 
Konservierungsstoffen. pH-Cosmetics sind zudem Made in 
Germany.

Marion Steiner,
Gründerin und Geschäftsführerin von pH-Cosmetics

Basische Nachtcreme
pH-Wert 7,5.  Pflege für Gesicht und Dekolleté. Mit Jojoba-Öl, 
Melisse, Sonnenblumenwachs, Stiefmütterchen, Vitaminöl E, 
Karottenöl, Lavendel, Mandarine und Ylang-Ylang.

88050	 50 ml	 28,- €/CHF 33.89	 56,- €/100 ml

Basisches Duschgel
pH-Wert 7,5. Ein Duschgel für eine milde und schonende 
Reinigung der Haut. Es hat einen dezenten Duft und ist 
sparsam in der Anwendung. 

88131	 250 ml	  18,50 €/CHF 22.50	 7,40 €/100 ml
88133	 500 ml	 29,50 €/CHF 35.75	 5,90 €/100 ml

Basische Tagescreme
pH-Wert 7,5.  Pflege für Gesicht und Dekolleté. Mit Wiesen
schaumkrautöl, Vitamin E, Orange, Mandarine, Muskateller
salbei, Malve und Hamamelis.

88020	 50 ml	 28,- €/CHF 33.89	 56,- €/100 ml

Basisches Haarshampoo
pH-Wert 8,2.  Mildes, basisches und schonendes pH-Sham-
poo mit Rizinus-Öl, Tangerine und Lavendel. Es eignet sich 
zur häufigen und gezielten Reinigung bei empfindlicher und 
übersäuerter Kopfhaut.

88141	 250 ml	 18,50 €/CHF 22.50 	 7,40 €/100 ml
88143 	 500 ml 	 29,50 €/CHF 35.75	 5,90 €/100 ml

Basische Körpermilch
pH-Wert 7,5. Eine leichte, feuchtigkeitsspendende und schnell 
einziehende Lotion. Der hohe Anteil an Gamma-Linolensäure 
und der basische Charakter versorgen die gesamte Haut-
oberfläche mit Feuchtigkeit. Geeignet zur täglichen Pflege 
bei trockener, fettiger und rissiger, aber auch normaler Haut.

88101	 250 ml	 19,50 €/CHF 23.50 	 7,80 €/100 ml
88103	 500 ml	 33,50 €/CHF 39.99 	 6,70 €/100 ml
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Leistungsstark auf basischer Basis!

Gewinnspiel!
Gewinnen Sie jetzt 1 von 10 „Power statt sauer“-
Büchern von Roland Jentschura!*

www.keimling.de/jentschura-gewinnspiel/

*Teilnahmeschluss: 22.11.2021. Anmeldung und Teilnahmebedingungen 
unter www.keimling.de/jentschura-gewinnspiel/

Wurzelkraft®  
Basisch leben nach Dr. h. c. Peter Jentschura. Wertvolle 
Vitalstoff-Vielfalt aus über 100 Pflanzen. Das rein pflanzliche 
Granulat enthält ein außergewöhnliches Spektrum an Vitami-
nen und Mineralstoffen sowie die 8 essenziellen Aminosäuren 
(bei 3 TL täglich). Alle Vitalstoffe sind für Ihren Körper be-
sonders wertvoll, da sie in naturbelassener Form vorliegen. 
P. Jentschura® WurzelKraft® Bio ist ein rein pflanzliches Gra-
nulat aus Blütenpollen, Früchten, Kräutern und Gemüse. Eine 
herrliche Kombination aus exotischen Früchten wie Mango 
und Ananas mit einer erlesenen Auswahl heimischer Beeren. 
Fein abgestimmt mit Holunderblüten, Melissenkraut, natur-
süßen Erdmandeln und vielen weiteren köstlichen Zutaten.  
Ideal für Müsli, Smoothie oder pur. Zutatenliste siehe On-
lineshop. Enthält: Lupine, Mandeln, Sellerie, Walnüsse 
und Pistazien. Glutenfrei. Laktosefrei. Bio.

80081 	 60 g 	 16,50 €/CHF 21.-	  27,50 €/100 g

80082 	 150 g 	 32,50 €/CHF 41.50 	 21,67 €/100 g

80083 	 300 g 	 58,50 €/CHF 75.-	 19,50 €/100 g

80085 	 600 g 	 107,50 €/CHF 135.-	 17,92 €/100 g

80088 	 1650 g 	 259,50 €/CHF 315.- 	 15,73 €/100 g

7x7® Kräutertee
Eine sorgfältige Auswahl von 49 Kräutern, Samen, Gewürzen, 
Wurzeln und Blüten, ideal für Ihre Basen-Kur. Zutatenliste 
siehe Onlineshop. Bio.

80031 	  100 g (für ca. 36 l)	   10,95 €/CHF 14.- 	 10,95 €/100 g

80032 	 250 g (für ca. 90 l)	 24,50 €/CHF 31.50 	 9,80 €/100 g

80033 	 500 g (für ca. 180 l)	 43,50 €/CHF 55.50 	 8,70 €/100 g

80043    100 Beutel			  25,50 €/CHF 32.50	 14,57 €/100 g

MeineBase®

pH-Wert 8,5. Das basisch-mineralische Körperpflegesalz der 
Marke P. Jentschura® ist vom BDIH für seine Natürlichkeit und 
Reinheit zertifiziert worden. Basische Körperpflege mit einem 
ausgewogenen pH-Wert des Badewassers von 8,5 bewirkt 
eine Selbstfettung und Reinigung der Haut und schenkt ihr 
Geschmeidigkeit in Vollendung. Vielseitig anwendbar, z. B. 
für Fußbäder, Wickel und Peelings. 

80050	 75 g	 3,50 €/CHF 4.75 	 4,67 €/100 g 
für mind. 1-2 Vollbäder

80052	 750 g	 18,50 €/CHF 26.50	 2,47 €/100 g      
für mind. 15 Vollbäder

80054	 1,5 kg	 33,50 €/CHF 47.50 	 2,23 €/100 g 
für mind. 30 Vollbäder

80056	 2,75 kg	 48,50 €/CHF 69.- 	 1,76 €/100 g 
für mind. 55 Vollbäder

Das traditionelle Familienunternehmen Jentschura wurde 1993 
gegründet und vertreibt ausschließlich basische Lebensmittel 
und Körperpflege. 
Sohn des Gründers Peter Jentschura und Dipl. Oecotrophologe, 
Roland Jentschura, hat sich seit Jahrzehnten auf die Erfor-
schung des Säure-Basen-Haushalts spezialisiert und bereits 
auflagenstarke Ratgeber herausgebracht. 
Er betreut seit Jahren Sportler auf großen Events und berät 
Hobby- und Spitzensportler, Mannschaften und Verbände wie 
den Österreichischen Skiverband (ÖSV) rund um die Themen 
Ernährung, Körperpflege, Entsäuerung und Regeneration. 

Sein neuestes Buch „POWER STATT SAUER“ gibt Antworten über 
die vermeidbaren Ursachen und Folgen einer Übersäuerung auf 
unseren Körper und dessen Leistungspotential bei sportlichen 
Aktivitäten. 
Mehr Infos unter www.powerstattsauer.com
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Grün ist unsere Leidenschaft – 		
		  helfen Sie mit

              Wir gehen vor - spenden Sie mit!

Die empfindlichen Ökosysteme der Weltmeere sind von Millionen Tonnen Plastik-
müll bedroht. Ein riesiges Problem stellen auch aufgegebene Fangnetze dar, in 
denen sich jährlich unzählige Meeresbewohner verfangen. Daher möchten wir 

mehr tun, um das Meer aktiv von Plastik zu befreien und möchten auch Sie zur 
Teilnahme motivieren. Die ehrenamtlichen Ozeanreiniger von Ghost Diving  

(www.ghostdiving.org) freuen sich über jede Spende. Die aktive Organisation be-
freit in aufwendigen Tauchaktionen weltweit Meere von Unrat. Wir von Keimling 
Naturkost spenden zum Start unserer Aktion 1.000,- Euro und hoffen, dass 

auch Sie mit einer freiwilligen Spende dabei sind. Jeder einzelne Cent hilft und 
kommt zu 100 % bei den Empfängern an: www.keimling.de/saubere-meere/

Dass ein Unternehmen, das seit fast 40 Jahren für naturbe-
lassene pflanzliche Ernährung steht, ein Herz für die Umwelt 
hat, ist selbstverständlich: Unsere Lebensmittel sind fast 
ausschließlich in Bio-Qualität, 100% vegan und wir führen 
ein großes Rohkost-Sortiment. Natürlich achten wir auch auf 
nachhaltigen und fairen Anbau, verzichten auf Industriezu-
cker, Palmöl und künstliche Aromen. Wir drucken klimaneu-
tral auf Recyclingpapier, versenden ohne Plastikfüllmaterial 
mit DHL GoGreen und vieles mehr. Sogar in unseren Büro-

räumen laufen wir über einen ökologischen Naturfaser-Tep-
pich, sitzen an nachhaltigen Schreibtischen und spülen unser
Geschirr streng biologisch. Schon bald werden wir als voll-
ständig klimaneutrales Unternehmen zertifiziert. Weil uns 
das aber noch nicht genügt, haben wir uns tolle Aktionen 
ausgedacht – und Sie können mitmachen!

   Großpackungen – 
     günstig und 
umwelfreundlich

Lieben Sie unsere haltbaren Lebens-
mittel? Dann bestellen Sie doch ein-

fach mehr davon. Sparen Sie jetzt bis 
zu 19 % auf die 5 kg Packungen und 

10 % bei den 2 und 2,5 kg gegenüber 
den Standard 200 g-Packungen. Das 

schmeckt auch (Spar-)Füchsen!! 
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Kräutersammler sind Naturschützer
Wer Tier- und Pflanzenwelt seiner Heimat kennt, der geht auch 
rücksichtsvoller mit den oft unscheinbaren, aber enorm
wertvollen Schätzen um. In Zusammenarbeit mit dem Experten 
für essbare Wildpflanzen, Dr. Markus Strauß, bieten wir ab Früh-
jahr 2022 ein Basis-Webinar zum Thema essbare Wildpflanzen 
an. Dr. Markus Strauß engagiert sich für die Ansiedelung von 
essbaren Wildpflanzen und hat bereits 3 Essbare Wildpflanzen-
Parks der von ihm initiierten Stitftung Ewilpa® in Deutschland 
errichtet (mehr über seine Arbeit und Motivation finden Sie 
im Interview auf Seite 48/49). Denn Wildkräuter sind nicht nur 
super lecker und wohltuend für uns Menschen – sie sind auch 
wichtig für die Ökosysteme von Wiesen und Wäldern. Warum 
sich das Sammeln essbarer Wildpflanzen und Naturschutz 
ergänzen sowie sich diese am besten Zubereiten bzw. in den 
Speiseplan integrieren lassen, können Sie im Basis-Seminar 
erlernen. Merken Sie sich jetzt unverbindlich auf unserer 
Interessentenliste vor, die genaueren Infos und Termine werden 
Anfang 2022 bekannt gegeben: 
keimling.de/wildkraeuter-seminar/ 

  Gut zur Umwelt und 
    für den Geldbeutel:
        Ersatzteile für 
      Küchengeräte 
Ihnen ist bei Ihren Mixern, Entsaftern oder 
Dörrautomaten etwas zu Bruch oder verloren 
gegangen? Für viele Geräte bieten wir Ihnen 
ein umfangreiches Ersatzteile-Sortiment an, 
die Sie meistens problemlos selbst austau-
schen können. Neu ist, dass Sie diese nun 
auch bei uns im Shop einsehen und direkt 
kaufen können. 
Für Rückfragen steht Ihnen selbstverständlich 
unser geschulter Kundenservice zur Verfügung. 
Rufen Sie einfach an oder schreiben Sie uns 
eine Nachricht.
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aqua living
spring-time classic

aqua living
spring-time premium

Dahlert Wasserfilter
 DT-WP-20

Maunawai PI PRIME
K8 Quelle Tischfilter

Maunawai Kini
Tischwasserfilter Alvito Auftischfilter Pro Alvito Untertischfilter 2.2 Carbonit Wasserfilter

SunUNO Auftischgerät
Carbonit Wasserfilter

VARIO Untertischgerät

Keimling Artikel Nummer 59200 59400 69201 59105 59106 58101 58201 59101/59100 (Set mit Vitalisierer) 59111/59110 (Set mit Vitalisierer)

Preis 1.548,- € 2.698,- € 449,- € 399,- € 99,95 € 129,- € 229,- € 138,- €/199,- € 279,- €/339,- €

Technik Umkehrosmose
Umkehrosmose +

Wasserstoffanreicherung
Umkehrosmose Schwerkraftfilter Schwerkraftfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter

Abmessungen in cm B x H x T 30 x 30 x 35 30 x 34 x 37 24,5 x 43,5 x 24,5 30 x 55 x 30 24 x 25,5 x 15  12 x 32 x 12 18,5 x 31,5 x 12 
6

12 x 29 x 12 12 x 29 x 12

Einbau Nein Nein Nein Nein Nein Nein1 Ja2 Nein1 Ja3

Anschluss an die Wasserleitung Nein Nein Nein Nein Nein Ja Ja Ja Ja

Anschluss an das Stromnetz Ja Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Eigene Wartung außerhalb des Filterwechsels Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Nicht erforderlich Säubern der Tanks Säubern der Tanks Nicht erforderlich Einbau erforderlich Nicht erforderlich Einbau erforderlich

Kosten Filterwechsel (Wechsel-Intervall)4
Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

ca. 129,- €
(ca. 12 Monate)

ca. 99,95 € 
(ca. 10-12 Monate)

69,95 €
(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche zwischen 
47,- und 82,90 € (ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche zwischen 
47,- und 82,90 € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Durchschnittliche Filterleistung pro Tag5 ca. 10 L ca. 10 L ca. 9,5 L ca. 10 L  ca. 5 L Je nach Filterkartusche 33-44 L Je nach Filterkartusche 33-44 L Je nach Filterkartusche 28-56 L Je nach Filterkartusche 28-56 L

Filterung von Chlor, Schwermetallen, Pestiziden, 
Hormonen, Medikamentenrückständen und

Krankheitserregern (Bakterien, Keime)
Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Filterung von Mineralien (u.a. Kalk) Ja Ja Ja
Möglich durch mitgelieferte 

Kalk-Pads
Möglich durch mitgelieferte

Kalk-Pads
Nein Nein Nein Nein

Filterfeinheit (Porengröße)  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer 0,18 Mikrometer nicht ermittelt
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter

Revitalisierung Ja Ja Nein Ja Ja Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich 

Laufzeit für 1 L Filterwasser 8 min 8 min 4 min 90 min 9 min Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek

Besonderheit Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

3 wählbare 
WasserTemperaturen. 

Nur 1 Filterwechsel pro Jahr 

Empfohlen von Heilpraktikern 
und Therapeuten

 Made in Germany, günstiges 
und mobiles Einstiegsgerät

Baukasten-Sytem: 
Filterkartusche, Verwirbler, 

Vitalisierer sind konfigurierbar

Baukasten-Sytem: 
Filterkartusche, Verwirbler, 

Vitalisierer sind konfigurierbar

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Reines Wasser für einen rundum   gesunden Körper!

Hinweis: Alle hier vorzufindenden Daten können abweichen und sind abhängig von Nutzungsverhalten und Qualität des genutzten Einfüllwassers.

Aktivkohlenblock Filter entnehmen viele unerwünschte Stoffe, da wo es am 
wichtigsten ist: Wo Wasser nicht zum Waschen, oder Garten sprengen benutzt 
wird, sondern wo es als Lebensmittel in unseren Körper gelangt. Wasser aus 
Alvito Filtern behält seine natürliche Zusammensetzung an Mineralien, wie 
Calcium, Magnesium und Kalium bei.

Lieferumfang: Gehäuse aus Polypropylen (PP) - Auslaufrohr und Halterung 
aus Edelstahl, Silkonschlauch, Messing-Umschaltventil, Adapter auf M24- 
Innengewinde, deutsche Bedienungsanleitung

Technische Daten: Maße: 12 x 32 x 12 cm, Gewicht: 1,4 kg.

Erhältliche Farben:	  
	Weiß

58101WE Alvito Auftischfilter Pro  129,- €/CHF 156.-   

Alvito Auftischfilter Pro 
Premium Wasserfiltereinfach installiert.
√ Große Filterleistung zum kleinen Preis
√ Auslaufrohr und Halterung aus Edelstahl
√ Schnelle und einfache Installation

Wählen Sie Ihren

Lieblingsfilter dazu!

58120 Alvito Viva Wasserwirbler (optionales Zubehör) 159,- €/CHF 173.-

59159 Alvito Vitalisierer (optionales Zubehör) 98,- €/CHF 87.40

Wählen Sie dazu Ihren Filtereinsatz aus, denn er ist nicht um Lieferumfang 
enthalten. Der beliebteste Filter unserer Kunden: 
58111 - Alvito Filtereinsatz ABF Primus SD (47,- €/CHF 57.95): Filter-
kapazität von 8000 Litern in 6 Monaten, Durchfluss Geschwindigkeit von ca. 
4,0 Litern pro Minute. 

Weitere Filter finden Sie in unserem Online-Shop oder fragen Sie unseren 
Kundenservice.
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aqua living
spring-time classic

aqua living
spring-time premium

Dahlert Wasserfilter
 DT-WP-20

Maunawai PI PRIME
K8 Quelle Tischfilter

Maunawai Kini
Tischwasserfilter Alvito Auftischfilter Pro Alvito Untertischfilter 2.2 Carbonit Wasserfilter

SunUNO Auftischgerät
Carbonit Wasserfilter

VARIO Untertischgerät

Keimling Artikel Nummer 59200 59400 69201 59105 59106 58101 58201 59101/59100 (Set mit Vitalisierer) 59111/59110 (Set mit Vitalisierer)

Preis 1.548,- € 2.698,- € 449,- € 399,- € 99,95 € 129,- € 229,- € 138,- €/199,- € 279,- €/339,- €

Technik Umkehrosmose
Umkehrosmose +

Wasserstoffanreicherung
Umkehrosmose Schwerkraftfilter Schwerkraftfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter

Abmessungen in cm B x H x T 30 x 30 x 35 30 x 34 x 37 24,5 x 43,5 x 24,5 30 x 55 x 30 24 x 25,5 x 15  12 x 32 x 12 18,5 x 31,5 x 12 
6

12 x 29 x 12 12 x 29 x 12

Einbau Nein Nein Nein Nein Nein Nein1 Ja2 Nein1 Ja3

Anschluss an die Wasserleitung Nein Nein Nein Nein Nein Ja Ja Ja Ja

Anschluss an das Stromnetz Ja Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Eigene Wartung außerhalb des Filterwechsels Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Nicht erforderlich Säubern der Tanks Säubern der Tanks Nicht erforderlich Einbau erforderlich Nicht erforderlich Einbau erforderlich

Kosten Filterwechsel (Wechsel-Intervall)4
Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

ca. 129,- €
(ca. 12 Monate)

ca. 99,95 € 
(ca. 10-12 Monate)

69,95 €
(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche zwischen 
47,- und 82,90 € (ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche zwischen 
47,- und 82,90 € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Durchschnittliche Filterleistung pro Tag5 ca. 10 L ca. 10 L ca. 9,5 L ca. 10 L  ca. 5 L Je nach Filterkartusche 33-44 L Je nach Filterkartusche 33-44 L Je nach Filterkartusche 28-56 L Je nach Filterkartusche 28-56 L

Filterung von Chlor, Schwermetallen, Pestiziden, 
Hormonen, Medikamentenrückständen und

Krankheitserregern (Bakterien, Keime)
Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Filterung von Mineralien (u.a. Kalk) Ja Ja Ja
Möglich durch mitgelieferte 

Kalk-Pads
Möglich durch mitgelieferte

Kalk-Pads
Nein Nein Nein Nein

Filterfeinheit (Porengröße)  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer 0,18 Mikrometer nicht ermittelt
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter
Je nach Filterwahl 0,15 bis 0,45 

Mikormeter

Revitalisierung Ja Ja Nein Ja Ja Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich 

Laufzeit für 1 L Filterwasser 8 min 8 min 4 min 90 min 9 min Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek

Besonderheit Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

3 wählbare 
WasserTemperaturen. 

Nur 1 Filterwechsel pro Jahr 

Empfohlen von Heilpraktikern 
und Therapeuten

 Made in Germany, günstiges 
und mobiles Einstiegsgerät

Baukasten-Sytem: 
Filterkartusche, Verwirbler, 

Vitalisierer sind konfigurierbar

Baukasten-Sytem: 
Filterkartusche, Verwirbler, 

Vitalisierer sind konfigurierbar

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Reines Wasser für einen rundum   gesunden Körper!

1Ausnahme, wenn kein druckloser Boiler (Niederdruckboiler) oder druckloser Durchlauferhitzer unter der Spüle installiert ist und wenn die Armatur keine Schlauchbrause besitzt.  2Mit optionalem separaten Wasserhahn. 
Eine handwerklich geschickte Person kann einen Einbaufilter in relativ kurzer Zeit selbst installieren (30 – 60 Minuten abhängig von den Gegebenheiten).  Alternativ kann ein Installateur Ihrer Wahl den Einbau vorneh-
men.  3Eine handwerklich geschickte Person kann einen Einbaufilter in relativ kurzer Zeit selbst installieren (30 – 60 Minuten abhängig von den Gegebenheiten).  Alternativ kann ein Installateur Ihrer Wahl den Einbau 
vornehmen.  4Bei Berücksichtigung der empfohlenen Filterwechselintervalle. Werden diese verkürzt erhöhen sich die täglichen Filtermengen.  5Je nach Wasserqualität.  6Mit Wandhalterung: 35cm x 31,5cm x 13cm.

Qualitätscheck: Peter 
Dreverhoff beim Schutzhüllen-
Hersteller in Ungarn.

√ Verwandelt Leitungs- in frisches Quellwasser
√ Standfilter mit 8 Liter Fassungsvermögen
√ Reinigt, vitalisiert und restrukturiert
√ Mundgeblasener Wassertank
√ Von Anthony William empfohlen

Die Maunawai® Quelle filtert nach den fünf Prinzipien Filtration, Informa-
tion, Optimierung, Harmonisierung und biologische Verfügbarmachung. 
So befreit sie gewöhnliches Wasser in wenigen Minuten von Chlor, 
Schwermetallen, Uran, Pestiziden, Nitraten, Hormonen und Medika-
mentenrückständen. Zusätzlich wird dem Wasser seine ursprüngliche 
Clusterstruktur zurückgegeben und kann vom menschlichen Organismus 
optimal aufgenommen werden – ein kristallklarer Genuss für Körper 
und Sinne. Der Hersteller Maunawai® ist seit vielen Jahren wegweisend 
bei stromlosen Wasserfiltrationssystemen und fertigt in Deutschland.

Lieferumfang: Quelle Tischfilter, PI®PRIME 6-stufiger Filter plus Keramik-
filter, Filtertank 4 Liter, Filtertank Abdeckung, Entnahme Wassertank 
8 Liter, Entnahmehahn, Standfuß, deutsche Bedienungsanleitung..

Technische Daten: Maße: 30 x 55 x 30 cm, Gewicht: 7,8 kg

Farbe:		   

	Weiß

Maunawai ® PI Prime K8 Quelle Tischfilter

Bioenergetisches Wasser für mehr
Vitalität in perfekter Balance.

59105 Maunawai PI PRIME K8 Quelle Tischfilter 
Bis 22.11.2021 inkl. gratis Schutzhülle im Wert von

 399,- €/CHF 495.- 
 49,95 € 

59114	 Maunawai Refresh Paket, 10-12 Monate 99,95 €/CHF 129.95

59116	 Maunawai Schutzhülle 49,95 €/CHF 59.99

59106 Maunawai Kini Kannenwasserfilter 99,95 €/CHF 129.-

NEU
auch als Kannen-

wasserfilter
erhältlich

Jetzt mit

GRATIS 
Schutzhülle! 

im Wert von 49,95 €!*

*Gültig bis 22.11.2021
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Wildpflanzen - 
   regionales 
 Superfood.

Herr Dr. Strauß, Sie haben Biologie, Geographie und Geologie 
studiert und sind für Ihr außergewöhnliches Wissen und Enga-
gement der essbaren Wildpflanzen bekannt. Warum sind Sie 
von essbaren Wildpflanzen so fasziniert?

Essbare Wildpflanzen wachsen wild, von ganz alleine, ohne „künst-
liches“ Zutun wie Dünger, Pestizide oder Herbizide – und sie enthalten 
ein Vielfaches an Vitalstoffen im Vergleich zu unseren so genannten 
Kulturpflanzen. Konkret: Die Begleitkräuter, die neben Kopfsalat oder 
Tomaten wachsen, sind die beste, wilde Grundlage für eine gesunde 
Ernährung und ein erster Schritt in Richtung Selbstversorgung! 

Sie haben sogar eine Stiftung EssbareWildpflanzenParks - 
Ewilpa® ins Leben gerufen, deren Aufgabe es ist, in Parks 
Wildpflanzen anzusiedeln und zu verwildern. 3 Parks bestehen 
bereits, für 2022 sind weitere 3 in Planung. Zudem haben 
Sie einen eigenen Ausbildungsgang dazu initiiert. Was ist das 
übergeordnete Ziel dieser Stiftung und was motiviert Sie dazu?

Die 2015 von mir als Initiator gegründete Stiftung EssbareWildpflanzen-
Parks (kurz Ewilpa® genannt) setzt sich für einen flächendeckenden 
Aufbau von kultiviert verwilderten parkähnlichen Flächen ein. Darin 
können sich die Bürger im Sinne einer Allmende selbstversorgen, in 
dem sie entweder selbst oder unter Anleitung Wildgemüse, Beeren, 
Früchte, Nüsse oder Wildkräuter beinahe ganzjährig sammeln. Dazu 
dient ein Ewilpa® der Umweltbildung sowie dem Aufbau und Erhalt 
der Artenvielfalt und Biodiversität – und er ist gleichermaßen ein Ort 
der sinnlichen Naturerfahrung und Gesundheitsprävention. Meine 
zertifizierten Ausbildungen zur Selbstversorgung mit essbaren Wild-
pflanzen ermöglichen den Absolventen unter anderem, dort Kurse 
oder Führungen abzuhalten. 

 

Wer sich mit dem Thema „Gesunde Ernährung“ auseinandersetzt, 
kommt sehr schnell auch auf das Trinkwasser und die Qualität 
unseres Wassers als essentieller Bestandteil unserer Nahrung. 
Wie wichtig ist Ihnen die Qualität Ihres Wassers und warum? 

Lebendiges Wasser war schon immer die Basis meiner persönlichen 
Ernährung sowie meiner Auseinandersetzung mit allen Themen rund 
um die Gesundheit. Es ist für mich das Lebensmittel Nummer eins, um 
dabei die Betonung auf „Leben“ zu legen. Dabei spielt die Qualität 
des Trinkwassers eine wesentliche Rolle, da der Mensch von Anbeginn 
seines Seins mineralienarmes, sauberes Oberflächenwasser getrunken 
hatte. Dies ermöglicht eine optimale Versorgung der Körperzellen 
mit Nährstoffen, als auch einen Abtransport der Schadstoffe über 
die Ausscheidungsorgane. 

Sie haben uns verraten, dass Sie persönlich die aqua living 
spring-time H2 premium verwenden und empfehlen. Das freut 
uns natürlich besonders zu hören! Wir haben die aqua living 
Geräte seit Jahren in unserem Sortiment und machen damit 
sehr gute Erfahrungen, von unseren Kunden bekommen wir ein 
äußerst positiv geprägtes Feedback. Warum haben Sie sich für 
dieses Gerät entschieden?

Das Wasser aus dem Küchenwasserhahn ist qualitativ weit entfernt 
von schadstofffreiem und  lebendigem Wasser, obwohl die Gesellschaft 
diese Form des Wassers bzw. normales Mineralwasser in Flaschen 
als durchaus „zivilisiert“ erachtet. Mit aqua living spring-time H2 
premium wird eben dieses Leitungswasser von Schadstoffen gerei-
nigt sowie von allen Mineralien im mg-Bereich gefiltert/befreit. Mit 
der nachfolgenden Vitalisierung wird das Prinzip eines in Strudeln 
verlaufenden Baches nachgeahmt. Außerdem wird noch Wasserstoff 
zugeführt: Insgesamt gewinnt das Wasser so seine vollkommene 
natürliche Struktur zurück. Als ob wir an einem klaren Bach Halt 
machen, die frische Luft einatmen und dann daraus trinken!

Möchten Sie unseren Lesern noch etwas mit auf den Weg geben 
oder haben Sie einen besonderen Tipp zur leichteren Integration 
von gesundem Essen und hochwertigem Wasser in den Alltag?

Einfach jeden Tag etwas Wildes! Mein persönlicher Tipp heißt, das 
Leben zu „verwildern“ und mit den drei einfachsten Lebensmitteln 
anzufangen und sie nach und nach in die Alltagsküche zu integrieren! 
Das sind Löwenzahn, Brennnessel und Giersch. Dazu wenigstens 
Wasser aus einer artesischen Quelle zu trinken (Bezug über den 
Naturkosthandel) oder sich mit gleich mit den verschiedenen Was-
seraufbereitungsmöglichkeiten auseinandersetzen. Wer dann die 
positiven Effekte auf den Körper spürt, wird sich automatisch mit 
diesen Themen weiter beschäftigen. Und gutes Wasser gehört eben 
auch dazu! 

Wir bedanken uns vielmals für dieses Interview und wünschen 
Ihnen weiterhin alles Gute und viel Erfolg bei Ihren Vorhaben.

    Mehr Infos unter www.ewilpa.net

Dr. Markus Strauß
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Die Hersteller-Erfahrung und das geniale Konzept der Wasserstoffanreicherung 
haben uns überzeugt: spring-time Wasserfilter mit Umkehrosmose sind seit Jahren 
Goldstandard für die naturkonforme Trinkwasser-Aufbereitung. Mit der spring-time 
H2 premium 2.0 kann ab sofort eigenes, mit aktivem Wasserstoff angereichertes 
Trinkwasser, produziert werden. Beim neuen, verbesserten Modell der sping-time 
H2 premium 2.0 können Sie ab sofort frei wählen zwischen gefiltertem Wasser mit 
und ohne Wasserstoff. Außerdem wurde eine weitere 4. Filterstufe eingebaut für 
noch reinere Ergebnisse.

Warum Wasserstoff? Die Entdeckung des aktiven Wasserstoffs als einzigartiges 
Power-Antioxidans begeistert Mediziner und Wissenschaftler. Über 700 Studien 
weltweit unterstützen die Beobachtungen positiver Effekte durch die zusätzliche 
Einnahme von aktivem Wasserstoff. Die spring-time H2 premium 2.0 wurde mit 
sensiblen und innovativen Technologien entwickelt, die das komplexe Wesen des 
Wassers respektieren:

√	Aufwendige Technik mit Vorfiltrierung, Membran und Keramik-
	 filtration zieht nahezu alle Schadstoffe aus Leitungs-/Mineralwasser.
√	Naturkonforme Verwirbelung löscht Schadstoff-Informationen im 
	 Wasser, für optimalen Nährstofftransport.
√	Artesischer-Quellen-Effekt restrukturiert Wassermoleküle wie bei 
	 Gletscherwasser, Bergquellen, Artesischen Brunnen.
√	Wasserfall-Effekt zerstäubt Wasser zu feinsten Wasserteilen und 
	 vergrößert die biologisch wirksame Wasseroberfläche.
√	Zusätzlicher Keramikfilter schließt Rückverkeimungen aus.

√	Aktiver Wasserstoff für unvergleichliches Gesundheits- und Energiepotenzial.
√	Schauberger Methode für nachhaltige Einbindung des aktiven Wasserstoffs.

Hinweis: Die aqua living spring-time H2 premium 2.0 gibt es auch als classic Variante 
ohne zusätzliche Wasserstoffanreicherung.

Lieferumfang: Wasseraufbereiter, 1,8 l Wasserbehälter, Vorfilter, Umkehrosmose-
Membran, Keramikfilter, Abtropfschale, bei premium: mit Wasserstoff-Generator.
Technische Daten: 230V/24W, Maße 30 x 37 x 34 cm (B x T x H), Gewicht: Filter 
trocken: ca. 6,2 kg, Filter nass: ca. 8,1 kg.

Erhältliche Farben: 

	Weiß 	  

	Aluminiumoptik 	  

	Edelstahloptik	  

	Karbonoptik

59400 ab 2.648,- €/CHF 3.369.-

aqua living spring-time H2 premium 2.0

59200 ab 1.548,- €/CHF 1.950.–

aqua living spring-time classic

59210 Vorfilter für classic (Austausch nach ca. 6 Monaten) 66,50 €/CHF 79.50

59214 Vorfilter für H2 premium (Austausch nach ca. 6 Monaten) 66,50 €/CHF 79.50

59211 Membrane (Austausch nach ca. 5 Jahren) 111,50 €/CHF 132.50

59212 Nachfilter (Austausch nach ca. 2 Jahren) 90,- €/CHF 112.-

68351 Steuber Glastrinkflasche (Pink, Türkis oder Blau) 7,99 €/CHF 9.50

aqua living Zubehörteile

√	 Die Wohltat aktiven Wasserstoffs für unterwegs

√	 Verbesserter Nährstofftransport durch aktiven Wasserstoff

√	 Einfache Herstellung ohne Oxidationsmittel

√	 Inkl. verschließbarem Behälter zum Mitnehmen

aqua living spring-time H2 premium 2.0/classic 
Wasser in höchster Reinheit mit aktivem Wasserstoff.

Empfohlen von

 Dr. Markus Strauß!  
 

Endlich wieder lieferbar: 

Verbessertes Modell

der spring-time 

premium 2.0
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Ilona Hinsch • Bei Keimling Naturkost seit: 2014

Ilona Hinsch schätzt seit Jahren das Olivenöl Vita Verde aufgrund seines hervorragen-
den Geschmacks und den vielen wichtigen Fettsäuren und Nährstoffen. Zum gesunden 
Naschen greift sie gern auf die Zitrone-Vanille-Kekse zurück.

Margita Tasche • Bei Keimling Naturkost seit: 2006

Margita Tasche zieht begeistert Sprossen und fermentiert Lebensmittel mit Zubehör 
aus dem Keimling Naturkost Sortiment. Der neue Kuvings Smart Fermenter gefällt ihr 
daher besonders gut.

Ulrike Knüdel • Bei Keimling Naturkost seit: 2014

In Ulrike Knüdels Familie wird seit neustem Wasser nur noch aus dem Schwerkraftfilter 
von Maunawai genossen. Selbst die Haustiere sind begeistert vom natürlichen Geschmack. 
Ulrikes Tipp: Die Kini Kanne lässt sich sogar im Koffer mit auf Reisen nehmen und spart 
so das Schleppen und Einkaufen von vielen Plastikflaschen.

	 Ralf Deubler • Bei Keimling Naturkost seit: 2018    
(Leiter Kundenservice und Marketing)

Immer fit und gesund am Arbeitsplatz – ob das wohl am vielen Selleriesaft liegt, den 
Ralf Deubler täglich zu sich nimmt? Mit der MM900 schafft er 1 Liter am Tag locker. Als 
Energie-Kick zwischendurch, ob hinter dem Schreibtisch oder auf dem Fahrradsattel, 
schwört Ralf Deubler auf den Keimling Sportler Mix.

	 Stefan Grunhold • Bei Keimling Naturkost seit: 2019    
(Teamleiter Kundenservice)

Stefan Grunhold hat schon seine ganze Verwandtschaft von der besonderen Qualität 
unseres Leinöls überzeugt, welche alle inzwischen im Abo bestellen. Um bei der Auf-
nahme von wichtigen Omega 3 und 6 Fettsäuren etwas geschmackliche Abwechslung 
zu bringen, empfiehlt er seinen Kunden gerne das nussige Keimling Hanföl. 

Irmlind Lacuesta • Bei Keimling Naturkost seit: 2014

Irmlind Lacuesta genießt seit Neuestem mit ihrer Familie gefiltertes Wasser mit einem 
Aktivkohleblock Untertisch-Gerät inklusive Vitalisierer. Das Wasser wird nicht nur zum 
Trinken, sondern auch zur Zubereitung von Mahlzeiten genutzt für einen rundum 
reinen Genuss.

Ulrike Knaul • Bei Keimling Naturkost seit: 2003

Nahrungsergänzungen, wie Vitamin D3 und K2, aus dem Sortiment von Keimling Natur-
kost stehen bei Ulrike Knaul täglich in ihrer Tagesroutine.

Peter Dreverhoff • Bei Keimling Naturkost seit: 2007
(Leiter Produktmanagement Geräte und Rohkostakademie)

Peter Dreverhoff ist unser Rohkost-Experte und lebt selbst seit über 30 Jahren roh-
köstlich. Für seine grünen Smoothies, Proteinshakes, Eiscremes, Salate, Kräcker und 
Konfekte ist er neuerdings auf Blendtec Mixer umgestiegen und begeistert sich für das 
stopferlose Mixen. Nach seinem morgendlichen Selleriesaft knabbert er am liebsten die 
Pizza Sticks aus unserem Sortiment.

Der Keimling Kundenservice ist für Sie da.

                 *Ab einem Bestellwert von 50,- €/CHF 60.-. 
	  Im Wert von 7,50 €/CHF 8.99 

*Das sehr beliebte Konfekt Ananas-Mango-Kokos (200 g) erhalten die ersten 750 Besteller, 
die online, per Telefon oder Bestellkarte ab Erhalt dieses Wintermagazins bei Eingabe des 
o.g. Codes bei uns durchkommen. Nur so lange der Vorrat reicht. Die Gratis-Zugabe gibt es ab 
einem Bestellwert von 50,– € (Deutschland, Österreich) und CHF 60.– (Schweiz). Das Konfekt wird 
zusammen mit der Bestellung versendet. Eine vorherige Benachrichtigung findet nicht statt.

GRATIS
Mango-Kokos Konfekt (200 g)

für die ersten 750 Besteller!*

CODE: WINTER21
Im Wert von 7,50 €/CHF 8.99

       Ein bisschen 
  Exotik im Winter
  GRATIS für Sie!*
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       Ein bisschen 
  Exotik im Winter
  GRATIS für Sie!*

FREI-HAUS-LIEFERUNG

In Deutschland erhalten Sie Ihre Bestellung ab 80,– € Bestellwert 
frei Haus! Darunter berechnen wir 6,95 € pro Bestellung. Mindest- 
bestellwert 25,– €. 			 

In Österreich liefern wir ab 150,– € Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur 6,95 € Versandkostenanteil. Mindestbestellwert 25,– €. 
In der Schweiz liefern wir ab CHF 150.– Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur CHF 6.95 Versandkostenanteil. Mindestbestellwert 
CHF 50.–.

ZAHLUNGS-SERVICE DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH

	 SEPA-Lastschrift – einfach und bequem!

Wir nehmen Ihnen das Bezahlen ab. Erteilen Sie uns ein 
SEPA-Lastschriftmandat und wir ziehen den Betrag zum 
jeweils auf der Rechnung ausgewiesenen Fälligkeits- 
termin ein. Ein erteiltes SEPA-Lastschriftmandat gilt bis auf 
Widerruf auch für weitere Bestellungen.

	 RECHNUNG

Kauf auf Rechnung (in Österreich ab der 2. Bestellung) möglich, 
Bonität vorausgesetzt (Kunden aus Deutschland bis max. 1.200,– €, 
aus Österreich bis max. 600,- €). Liefer- und Rechnungsanschrift 
müssen identisch sein. Ihre Rechnung erhalten Sie per E-Mail. 
Bei nicht Vorliegen der E-Mail-Adresse erfolgt die Rechnungs-
zustellung per Post.

	 VORKASSE

Sie erhalten nach Ihrer Bestellung eine Vorausrechnung. Nach 
Eingang Ihrer Zahlung wird die Ware an Sie versendet.

	 KREDITKARTE/PAYPAL

Bei Zahlung per Kreditkarte/PayPal erfolgt die Belastung Ihres 
Kontos mit Abschluss der Bestellung.

	 RATENZAHLUNG AB 99,- € WARENKORBWERT

Die Ratenzahlung im Shop einfach beantragen, nur Angabe von 
Adresse und Geburtsdatum notwendig. Sofortiger Versand der 
Ware nach positiver Entscheidung seitens Klarna. Über Klarna 
oder die Klarna-App können Sie Ihre aktuelle Ratenübersicht ein-
sehen, Sonderzahlungen leisten oder die Bankverbindung ändern. 
Bei Wahl von festen Laufzeiten gilt der Sollzinssatz von 9,99%.

ZAHLUNGS-SERVICE SCHWEIZ

	 EINZAHLUNGSSCHEIN (ESR)

Sie zahlen bequem per Einzahlungsschein (ESR) innert 8 Tagen. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Ihre Daten werden elektronisch gespeichert.

	 VORKASSE

Sie erhalten nach Ihrer Bestellung eine Vorausrechnung. Nach 
Eingang Ihrer Zahlung wird die Ware an Sie versendet.

	 KREDITKARTE

Bei Zahlung per Kreditkarte erfolgt die Belastung Ihres Kontos 
mit Abschluss der Bestellung.	

SCHNELLE LIEFERUNG

Bestellungen, die Sie vor 12:00 Uhr  tätigen, werden in der Regel 
noch am gleichen Tag versendet. Bestellungen, die danach ein-
gehen, werden in der Regel am nächsten Werktag an den Paket-
dienstleister übergeben.

SENDUNGSNACHVERFOLGUNG

Sofern uns Ihre E-Mail-Adresse bekannt ist, erhalten Sie nach 
Eingang Ihrer Bestellung per E-Mail eine Bestellbestätigung, die 
Rechnung sowie eine Nachricht zum Sendestatus inklusive Link 
zur Sendungsverfolgung Ihres Paketes. 

30 TAGE WIDERRUFSRECHT

Der Kaufvertrag kommt durch Absendung der Ware an Sie zustande. 
Bei Keimling Naturkost genießen Sie 30 Tage Widerrufsrecht, sollten 
Sie mit der gelieferten Ware nicht zufrieden sein. Wir bitten um 
Verständnis, dass nach § 312 d Abs. 4 Nr. 1 BGB leicht verderbliche 
Ware vom Widerrufsrecht ausgenommen ist. Bitte beachten Sie die 
Widerrufsbelehrung links oder rufen Sie uns an.

DATENSCHUTZINFORMATION

Der Schutz und die Sicherheit von persönlichen Daten hat bei 
uns eine hohe Priorität. Daher halten wir uns strikt an die Regeln 
der DSGVO und des deutschen Bundesdatenschutzgesetzes neu 
(BDSG neu). Nachfolgend werden Sie darüber informiert, welche 
Art von Daten erfasst und zu welchem Zweck sie erhoben werden:

	 1. NUTZUNG PERSÖNLICHER DATEN:
Persönliche Daten werden nur erhoben oder verarbeitet, wenn Sie 
diese Angaben freiwillig, z.B. im Rahmen einer Anfrage mitteilen. 
Sofern keine erforderlichen Gründe im Zusammenhang mit einer 
Geschäftsabwicklung bestehen, können Sie jederzeit die zuvor 
erteilte Genehmigung Ihrer persönlichen Datenspeicherung mit 
sofortiger Wirkung schriftlich (z.B. per E-Mail (naturkost@keimling.
de) oder per Fax (04161-511616)) widerrufen. Ihre Daten werden nicht 
an Dritte weitergeben, es sei denn, eine Weitergabe ist aufgrund 
gesetzlicher Vorschriften erforderlich.

	 2. AUSKUNFT, ÄNDERUNG UND LÖSCHUNG IHRER DATEN: 
Gemäß geltendem Recht können Sie jederzeit bei uns schriftlich 
nachfragen, ob und welche personenbezogenen Daten bei uns über 
Sie gespeichert sind (z.B. per Post (Keimling Naturkost GmbH, Zum 
Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude) oder per E-Mail (naturkost@keimling. 
de). Eine entsprechende Mitteilung hierzu erhalten Sie umgehend.

	 3. SICHERHEIT IHRER DATEN: 
Ihre uns zur Verfügung gestellten persönlichen Daten werden durch 
Ergreifung aller technischen sowie organisatorischen Sicherheits-
maßnahmen so gesichert, dass sie für den Zugriff unberechtigter 
Dritter unzugänglich sind. 

	 4. WEITERGABE IHRER DATEN: 
Vor einer Belieferung auf Rechnung führen wir ggf. eine Kreditprü-
fung durch die Creditreform Boniversum GmbH, Hellersbergstr.11, 
41460 Neuss,) durch. Hierbei verwendet Boniversum ein sog. 
Scoreverfahren. Die Informationen gem. Art. 14 der EU-Daten-
schutz-Grundverordnung zu der bei der Creditreform Boniversum 
GmbH stattfindenden Datenverarbeitung finden Sie hier: www.
boniversum.de/EU-DSGVO.

GARANTIEBESTIMMUNGEN

Die Garantiebestimmungen finden Sie im Keimling-Onlineshop 
beim jeweiligen Gerät unter „Technische Daten/Garantie“ oder 
rufen Sie unseren Kundenservice an.

 
Geschäftsführender Gesellschafter: Winfried Holler, HRB 
120872, Amtsgericht Tostedt,  ©Copyright 2021, Keimling Natur-
kost GmbH 

 

 

Irrtümer, zwischenzeitlicher Abverkauf und Druckfehler bei Preisen 
und Texten vorbehalten. Über etwaige Preisänderungen können Sie 
sich im Keimling-Onlineshop oder beim Keimling-Kundenservice-
Team (per Telefon, Post, Fax oder E-Mail) informieren.
Aktionspreise sind NICHT mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

Keimling Naturkost ist Bio-zertifiziert (DE- ÖKO-001) 
sowie zertifiziert nach dem really-raw Standard der Rawfood 
Association e.V.

ANFANG DER WIDERRUFSBELEHRUNG
WIDERRUFSRECHT 	  
Sie haben das Recht, binnen dreißig Tagen ohne Angabe von 
Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 
dreißig Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Im Falle eines Vertrags über mehrere Waren im 
Rahmen einer einheitlichen Bestellung und die getrennt geliefert 
werden, beginnt die Frist mit dem Tag, an dem Sie oder ein von 
Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte 
Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, informieren Sie uns bitte 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post ver-
sandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen. Sie können das Muster-Widerrufsformular  
auf unserer Webseite (www.keimling.de, www.keimling.at, www.
keimling.ch) herunterladen, ausfüllen und übermitteln. Machen Sie 
von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich 
(z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen 
Widerrufs übermitteln. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mit-
teilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der 
Widerrufsfrist absenden. 

DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH/SCHWEIZ:

Bitte kontaktieren Sie uns für den Rücksendeschein. Der Widerruf 
sowie die Rücksendung sind zu richten an:

	 Keimling Naturkost GmbH	  
	 Zum Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude	  
	 Fax: 04161 5116-16	 
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

Für Geräte der Firma aqua living ist der Widerruf sowie die Rück-
sendung zu richten an:

	 aqua living GmbH & Co. KG	  
	 Gartenkamp 211 , 49492 Westerkappeln	  
	 Fax: 04161 5116-16	 
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

WIDERRUFSFOLGEN

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, 
die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, 
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, 
an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt 
haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung 
Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich 
und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, 
an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an 
uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Wir tragen die Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, 
wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen 
Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

ENDE DER WIDERRUFSBELEHRUNG

Unser Service für Sie.
DEUTSCHLAND

Zum Fruchthof 7a  ·  21614 Buxtehude

Tel.: 04161 5116-0  (Mo-Fr: 8-18 Uhr)

Fax.: 04161 5116-16

naturkost@keimling.de
www.keimling.de

ÖSTERREICH

Deggendorfstraße 5  ·  4030 Linz

Tel.: 01 31 91 262  (Mo-Fr: 8-18 Uhr) 

naturkost@keimling.at
www.keimling.at

SCHWEIZ

Fürstenlandstrasse 96  ·  9014 St. Gallen

Tel.: 0800 534 654  (Mo-Fr: 8- 18 Uhr, 

		        Gratisnummer)

naturkost@keimling.ch
www.keimling.ch
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1. VEGANE QUALITÄT: REIN PFLANZLICH	  
Unsere Produkte sind frei von tierischen Bestandteilen. Aus 
Liebe zur Natur und zu Ihrer Gesundheit.

2. ROHKOST: SCHONENDE HERSTELLUNG	  
An unsere Produkte setzen wir höchste Ansprüche. Gentechnik 
und Bestrahlung sind ebenso tabu. Unsere gekennzeichneten 
Rohkostprodukte sind stets bei Temperaturen unter 45 °C 
getrocknet. 

3. PURE NATUR: FREI VON ZUSATZSTOFFEN	  
Nichts ist so vollkommen wie die Natur! Genießen Sie Produkte 
maximaler Naturbelassenheit, ohne synthetische Vitamin-
zusätze, Konservierungsstoffe oder Füllmittel.

4. OHNE PALMÖL: DEM REGENWALD ZULIEBE	  
Keimling Naturkost hat sich schon vor vielen Jahren für 
einen konsequenten Verzicht auf Palmöl entschieden. Unser 

Sortiment ist zu 100 % palmölfrei.

5.ÖKOLOGISCHER LANDBAU: FÜR 100 % BIO-QUALITÄT	
Unsere Zulieferer betreiben kontrollierten ökologischen 
Landbau. Das heißt, kein synthetischer Pflanzenschutz, keine 
Mineraldünger und erst recht keine Gentechnik.

6. VERSAND ÜBER DHL GO GREEN	  
Mit GoGreen werden die Emissionen, die beim Versand ent-
stehen, neutralisiert. Der Ausgleich erfolgt über international 
anerkannte Klimaschutzprojekte.

7. WERBEMITTEL MIT ÖKOLOGISCHEM MATERIAL	  
Beim Druck von Werbemitteln achten wir auf die Verwendung 
von FSC-zertifiziertem Recyclingpapier. Außerdem werden 
unsere Printmedien klimaneutral gedruckt.

Bitte bei Bezahlung per Lastschrift ausfüllen: Lasschriftmandat: Keimling Naturkost GmbH, Zum Fruchthof 
7a, 21614 Buxtehude: Gläubiger-ID DE4100100000 474337	 Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Ich 
ermächtige die Keimling Naturkost GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Keimling Naturkost GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften 
einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des 
belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

DE/AT: PAYPAL-, KREDITKARTEN- UND RATENZAHLUNG SIND ZUSÄTZLICH IM ONLINESHOP MÖGLICH. 
CH: KREDITKARTENZAHLUNG IST ZUSÄTZLICH IM ONLINESHOP MÖGLICH.

Vorname			    

Name	  

Straße, Hausnummer	  

PLZ, Ort			    

Land			    

Kreditinstitut (Name und BIC)	  

IBAN      
 

Ort, Datum	 Unterschrift des Kontoinhabers	  

Vorname					      Kundennummer	  

Name	  

Straße, Hausnummer	  

PLZ, Ort			    

Land			    

Telefonnr. (Bitte für Rückfragen angeben)			   Geburtsdatum	  

E-Mail          Ja, ich möchte alle Angebote von Keimling Naturkost erhalten, und abonniere den 		
                     Newsletter. Ich kann ihn jederzeit abbestellen. Im Übrigen gelten unsere	  
                     Datenschutzbestimmungen unter: www.keimling.de/datenschutz/

Ort, Datum	 Unterschrift	  

       ROHE UND VEGANE LEBENSMITTEL UND NAHRUNGSERGÄNZUNGEN VON KEIMLING NATURKOST TUN GUT:

Ihrem Wohlbefinden, den kleinen und mittelständischen  
     Erzeugern vor Ort – und nicht zuletzt unserer Umwelt.

RABATT-GUTSCHEIN FÜR DEN KURS „BACK TO THE ROOTS“ 

Anna Maynert und Carmen Hercegfi sind die Autorinnen des bei Eltern 
sehr beliebten Buches „Vegan für unsere Sprösslinge“. Ergänzend zu 
diesem Buch hat das Duo inzwischen 6 Online-Kurse zu unterschiedlichen 
Themen veröffentlicht.

Im Kurs „Back to the roots“ widmen sie sich in 33 Videolektionen den 
Themen Fermentieren, Dörren, Einmachen und Zero-Waste-Küche und 
vermitteln damit u.A. Dinge, die unsere Großmütter noch wussten. Der Kurs 
ist für alle spannend, die in Zukunft weniger Lebensmittel wegschmeißen 
wollen und gleichzeitig durch Fermentieren und Einmachen selbst ge-
erntete oder übrig gebliebene Lebensmittel haltbar machen möchten.

Damit zieht auch gleichzeitig ein anderes Level gesunder Küche bei 
Ihnen ein – und das wie immer bei Anna und Carmen vollwertig pflanzlich.

Mit dem Code KEIMLING20 sparen Sie 98,– € beim Kauf des Kurses  
„Back to the roots“.

                          www.vegane-familien-masterclass.de

Foto oben: Lars Walther 
Foto rechts: Christopher Große-Cossmann

  Ich zahle per Vorkasse.
  Ich zahle per Rechnung (nur DE&AT; bis 300 €) per ESR innert 8 Tagen (CH).
  Ich zahle per Ratenzahlung* (nur DE&AT).	
  Ich zahle bequem per Lastschrift (DE & AT ). 

*Bonität vorausgesetzt, nur bei Online-Bestellung   
  möglich. Zinssatz ab 9,99% eff. Jahreszins.

– Mahatma Gandhi  –



Bitte freimachen.

Fax: 
+49 4161 5116-16

Keimling Naturkost GmbH
Kundenservice
Postfach 1337
21603 Buxtehude
Deutschland

Bestellnr. Artikelbezeichnung Farbe Anzahl Einzelpreis

17202 Konfekt Schoko Pur, 200g 
4,95 €/CHF 5.95 
6,50 €/CHF 7.79

S100 Wintermagazine GRATIS für meine Freunde 0,00 €/CHF

Versandkostenfrei ab Bestellwert: DE: 80,- €/AT: 150,- €/CH: CHF 150.-    Ansonsten Versandkosten: DE: 6,95 €/AT: 6,95 €/CH: CHF 6.95
Mindestbestellwert: DE: 25,- €/AT: 25,- €/CH: CHF 50.-     Versandbedingungen siehe Seite 51. Weitere EU-Staaten auf Anfrage.

Bestellkarte

  „Sei du selbst
  die Veränderung, 
 die du dir wünschst
    für diese Welt.“

Gutschein
– Mahatma Gandhi  –

FÜR DEN ONLINE-KURS: 

BEI ANMELDUNG BITTE CODE ANGEBEN: KEIMLING20

www.vegane-familien-masterclass.de

 Sparen Sie jetzt 98,- €



www.keimling.de  –  www.keimling.at  –  www.keimling.ch

Vitamix ASCENT A3500i
Graphit Grau Metallic Anniversary Bundle
Vorteils-Set zum 100. Jubiläum
Der große Mixer-Pionier aus den USA hat dieses Jahr seinen 100.  
Geburtstag – und das wird ordentlich gefeiert: Das Jubiläums-Set, natür-
lich mit dem A3500i Hochleistungsmixer – dem hochwertigsten Mixer 
der Ascent Reihe – in der edlen Sonderfarb-Variante Graphit Grau 
Metallic gibt es für kurze Zeit zum Vorteilspreis mit umfangreichem 
Original Vitamix Zubehör. Wobei der neue Schaber ein echter Game 
Changer ist, der bestens Mixerinhalte unter dem Messer und an den 
Kanten hervorholt. 100 Jahren Vitamix Erfolgsstory hat mit die besten 

54501GYA Vitamix ASCENT A3500i Graphit Grau Metallic  1,121,90€

Jubiläumspreis*  999,00€

*Nur so lange der Vorrat reicht.

Sonder-Set

zum 100. Jubiläum:

JETZT 120,– €
sparen!*

*Nur so lange der Vorrat reicht!

Hochleistungsmixer der Welt hervorgebracht. Da gehört es sich, für neue 
und alte Kunden ein attraktives Paket zu schnüren. Zum Set gehören, 
neben dem Schaber, 3 Mixbehälter (2 l Standard und , 0,6 L, 225 ml 
inkl. Klingenbasis) und der überarbeitete Stößel bekommt sogar eine 
praktische, ansteckbare Halterung am Gerät. Die Krönung: Ein Original 
Vitamix Jubiläums e-book mit Rezepten zum Download.

Erhältliche Farben:	    
	Graphit Grau Metallic

√	Jubiläums-Set und -Farbe nur für kurze Zeit erhältlich
√	Touchscreen für maximalen Bedienkomfort
√	5 Automatik-Programme im robusten Edelstahlgehäuse
√	 10 Jahre Garantie auf alle Teile und Service
√	Digitaler Timer, sekundengenau programmierbar
√	Neuste Sicherheitsfunktionen für einfache Bedienung
√	Nützliches Vitamix Zubehör erstmalig erhältlich

Max Mustermann
Musterstr. 2
12345 Musterstadt


